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I SKYRIUS. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro veiklos planas 2024 metams (toliau – Planas), atsižvelgus į strateginius įstaigos planus, švietimo būklę, 

bendruomenės poreikius, nustato metinius įstaigos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti. 

2. Planu siekiama įgyvendinti valstybinę švietimo politiką, teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės 

reikmes, tenkinti vilkaviškiečių poreikius ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio bei bendrojo išsilavinimo ugdymo srityse, racionaliai, taupiai ir 

tikslingai naudoti švietimui skirtus išteklius. 

3. Programą įgyvendins Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro administracija, neformaliojo švietimo mokytojai ir kiti pedagoginiame procese 

dalyvaujantys specialistai, jaunimo darbuotojai, nepedagoginiai darbuotojai, mokiniai ir jų tėvai. 

4. Programoje naudojami sutrumpinimai: Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centras – VVJC, Atviras jaunimo centras – AJC, Mobilus darbas su 

jaunimu – MDJ, Švietimo ir mokslo ministerija – ŠMM, Vilkaviškio rajono Švietimo pagalbos tarnyba – VRŠPT, Marijampolės švietimo centras – 

MŠC, Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centras – KKLJC. 

 

II SKYRIUS. 2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

Įgyvendinant 2023 metų programą, buvo siekiama ugdyti veržlią ir savarankišką asmenybę, kuri atsakingai ir solidariai kurtų savo valstybės ir 

pasaulio ateitį, puoselėjant asmens gebėjimą idėjas derinti su žiniomis bei įgūdžiais ir paversti tai kūrybiškais veiksmais nuolat kintančioje aplinkoje.  

Šio tikslo įgyvendinimui buvo nusimatyti šie uždaviniai: 

1. Sudaryti veiklos planą bei veiklos programas, projektus atitinkančius asmens poreikius bei ugdymosi galimybes. 

Uždavinio įgyvendinimas vyko pagal veiklos plane numatytas priemones. Buvo parengtos ir įgyvendintos 11 būrelių ir studijų veiklos 

programos. Taip pat įgyvendinta 17 neformaliojo vaikų švietimo programų tikslinėms lėšoms gauti, organizuota kita veikla. Veiklos programų 

įgyvendinimas vyko pagal veiklos programoje numatytas priemones. Mažėjant mokinių skaičiui rajone pastebimas ryškus ir mokinių būreliuose, 

studijose ir programose sumažėjimas. Būrelius, studijas, programas lankė vidutiniškai 577 mokiniai, o tai yra 17 mokinių mažiau nei 2022 m. (594),  
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594 mokinių, o tai yra 34 mokiniais mažiau nei 2021 m. (611), 99 mokiniais mažiau nei 2020 metaus (676) mokiniai, 55 mokiniais mažiau nei 2019 

metais (632) (Mokinių skaičius pateikiamas visuose būreliuose, studijose ir programose gruodžio 6-osios duomenimis). Unikalių (be pasikartojimų 

keliuose būreliuose, studijose ar programose) mokinių skaičiaus vidurkis yra 486 mokiniai,  o tai yra 12 mokinių mažiau nei 2022 ir 2021 m. (486), 60 

mokinių mažiau nei 2020 metais (534),  yra 58 mokiniais mažiau nei 2019 metais (532). 

VVJC būreliai, studijos ir programos suorganizavo ar dalyvavo  renginiuose, kurių metu mokiniai buvo ne tik stebėtojai, bet ir aktyvūs dalyviai, 

savanoriai bei organizatoriai. Suorganizuoti renginiai: popietės, diskusijos ir paskaitos su specialiųjų tarnybų atstovais, išplatinta informacija, sueigos, 

žygiai, akcijos. Iki gruodžio mėnesio buvo suorganizuoti 42 renginiai, kurių metu mokiniai buvo ne tik stebėtojai, bet ir aktyvūs dalyviai, savanoriai 

bei organizatoriai, vyko 19 mokinių darbų parodų, 27 kartus vyko į pažintines išvykas. VVJC būreliai, studijos ir programos iki gruodžio mėnesio 28 

kartus atstovavo VVJC kitose įstaigose organizuojamuose renginiuose, festivaliuose, konkursuose, sueigose, išvykose, projektuose. 

Planuodami 2023 metų renginius atsižvelgėme į šalies ir rajono ekonominę situaciją, rajono vaikų užimtumo poreikius. Surengta vasaros 

užimtumo stovykla „VILA 2023 (Vilkaviškio istorijos laikrodį atsukus)“ birželio 12–16 d., vaikų vasaros stovykla „Draugystė“ birželio 19–23 d., 

tęstinė vaikų vasaros stovykla  „Svaja 2023“, vaikų socializacijos projektas „Svajonių komanda“, vasaros poilsio stovykla Ukrainos vaikams, Europos 

solidarumo korpuso projektas „Kaimo skaitmenizacija“. Aktyviai bendradarbiauja su partneriais įgyvendinant partnerių teikiamus projektus: kartu su 

asociacija Vilkaviškio „Gražinos“ skautų draugove surengta vasaros poilsio programa „Kas pasakė budėk“ Vištytyje, nevyriausybinių organizacijų 

rėmimo projektas „Su skautais“, jaunimo iniciatyvų skatinimo projektas „Pakeliui“, visuomenės sveikatos rėmimo projektas „AUK“; su Norvegijos ir 

Islandijos jaunimo organizacijomis liepos 23–30 d. įgyvendinti Erasmus+ jaunimo mainai „Jattebra“; su Slovėnijos jaunimo organizacija „Društva 

Lojtra“ įgyvendintas tarptautinis projektas „GO4GREEN“, kurio jaunimo mainuose Slovėnijoje 2023 rugpjūčio 3–10 d; su Slovakijos ir Turkijos 

jaunimo organizacijomis įgyvendinamas tarptautinis mažos apimties Erasmus+ projektas „European Student Parliaments“, su VšĮ „uMunthu“ 

įgyvendinant projektą „Snieglenčių sportas vaikams ir jaunimui“, kurio stovyklose vykusiose sausio, balandžio, birželio ir spalio mėnesiais dalyvavo 

11 jaunuolių iš Vilkaviškio miesto ir rajono. Trūkumai: mokinių motyvacijos veiklai trūkumas, nenoras užsiimti veikla, mažėjantis gimstamumas.  

2. Skatinti lankytojų iniciatyvumą, saviraišką, savanorystę. 
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Planuodami 2023 metų renginius atsižvelgėme į šalies ir rajono ekonominę situaciją, rajono vaikų užimtumo poreikius. Surengta vasaros 

užimtumo stovykla „VILA 2023 (Vilkaviškio istorijos laikrodį atsukus)“ birželio 12–16 d., vaikų vasaros stovykla „Draugystė“ birželio 19–23 d., 

tęstinė vaikų vasaros stovykla  „Svaja 2023“, „Stovykla Ukrainos vaikams“, vaikų socializacijos projektas „Svajonių komanda“, Europos solidarumo 

korpuso projektas „Kaimo skaitmenizacija“. Aktyviai bendradarbiauja su partneriais įgyvendinant partnerių teikiamus projektus: kartu su asociacija 

Vilkaviškio „Gražinos“ skautų draugove surengta vasaros poilsio programa „Kas pasakė budėk“ Vištytyje, nevyriausybinių organizacijų rėmimo 

projektas „Su skautais“, jaunimo iniciatyvų skatinimo projektas „Pakeliui“, visuomenės sveikatos rėmimo projektas „AUK“.  

Visus metus buvo platinama informacija apie galimybę savanoriauti VVJC, organizuota momentinė savanorystės renginių ir akcijų metu, taip 

lavinant bendruomeniškumo jausmą ir atsakomybių prisiėmimą bei dalijimąsi. VVJC aktyviai veikė programos „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ 

programoje, 2023 m. I ir II pusmetį ilgalaikę savanorystę vykdė po 3 savanores (iš viso 6), kurias kuravo AJC sertifikuota jaunimo darbuotoja ir 

skyriaus vedėja Rasa Venclovė. VVJC taip pat vykdyta trumpalaikio savanoriškio socialinio darbo programa, pagal kurią AJC trumpalaikę savanorystę 

vykdė 4. vaikų užimtumo programas „VILA“ ir „Draugystė“  pagal savanoriško socialinio darbo programą veiklą vykdė 8 jaunuoliai, atitinkamai 1 

„VILOJE“, 7 „Draugystėje“ ir 2 „Stovykla Ukrainos vaikams“.     

3. Organizuoti Atviro jaunimo centro ir jo padalinių veiklą.  

2023 m. Vilkaviškio Atviro jaunimo centro (toliau AJC) veikla buvo orientuota į įvairaus amžiaus ir socialinės padėties jaunuolių amžių, 

poreikius ir galimybes. Buvo skatinamas pozityvus jaunų žmonių savivertės jausmas, naujų įgūdžių įgijimas, bendravimas ir bendradarbiavimas, 

iniciatyvumas. Daug dėmesio skirta ir mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms, taip pat stokojantiems motyvacijos, ieškantiems savojo kelio 

bei savirealizacijos galimybių, ir iniciatyviems jaunuoliams, norintiems įgyvendinti veiklas bei išmokti naujų dalykų, kuriais ateityje galėtų pasidalinti 

su kitais. AJC darbuotojai rengė klasių valandėles įvairių Vilkaviškio miesto bei rajono mokyklų mokiniams, kurių metu pristatyta AJC veiklų pasiūla, 

galimybės, diskutuota aktualiomis temomis, minėtos gimto krašto ir valstybinės šventės. Centre organizuotos šios veiklos: stalo ir video žaidimų 

popietės (bent 2 kartus per mėnesį), kulinariniai užsiėmimai (bent 1 kartą per mėnesį), filmų vakarai, kūrybiniai edukaciniai užsiėmimai, dviračių ir 
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pėsčiųjų žygiai, stovyklos, jaunimo mainai, protų mūšiai, kitos interaktyvios komandinės veiklos. Vyko žaidimai viduje ir lauke – stalo futbolas, pulas, 

virtualūs ir gyvi stalo žaidimų vakarai, krepšinis, lauko tenisas, tinklinis, futbolas, petankė, orientaciniai žaidimai, fotografijos konkursai, kt.  

2023-aisiais AJC sertifikuota jaunimo darbuotoja ir skyriaus vedėja Rasa Venclovė kuravo 6 savanores pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos 

programą ir 4 savanorius pagal savanoriško socialinio darbo sutartis. Taip pat AJC lankytojai buvo skatinami būti pilietiškais, su jais buvo dalinamasi 

informacija apie savanorystės galimybes įvairiose vienkartinėse akcijose bei renginiuose. Dėl to į AJC veiklas įsitraukė dar daugiau jaunų žmonių. 

AJC jaunimo darbuotojai, įvairių sričių specialistai bei savanoriai jaunimui vedė edukacijas apie kūdikių masažą, antrinių žaliavų panaudojimą ir 

tvarumą, kalanetiką, socialinius santykius, rankų ir nagų priežiūrą, puokščių gamybą, improvizacinį meną, Advento vainikų gamybą, maisto produktų 

kilmę ir kelią iki mūsų stalo, kt. Vyko interaktyvūs žaidimai bei diskusijos, edukacijos išvykų metu (Jono Basanavičiaus gimtinėje, STIHL virvių parke 

Kazlų Rūdoje, „Multicentre“ Marijampolėje, „Comic Con Baltics“ renginyje Vilniuje), informaciniai susitikimai su jaunimo užimtumo tarnybos 

specialistais, psichologais, kt.  

Vyko pilietiškumą skatinantys renginiai (protmūšiai, valstybinių švenčių minėjimai, jaunimo iniciatyvų įgyvendinimas, gerosios patirties 

sklaidos susitikimas su Vilkaviškio bendruomene), socialinės akcijos „Būk mano draugas“ (skirta paremti beglobius gyvūnus), „Kraujo donorystė “ (6 

kartus įgyvendinta akcija bendradarbiaujant su Nacionaliniu Kraujo Centru), „Darom“ (tradicinė pavasario gamtos tvarkymo akcija), „Išmokyk mane“ 

(skatinanti jaunuolius dalintis savo žiniomis ir/ar įgūdžiais su savo bendraamžiais).   

Šiais metais parengti ir įgyvendinti dveji tarptautiniai Erasmus+ jaunimo mainai. Projekto „Be Healthy Together“ mainai vyko birželio 18–25d., 

kuomet po 10 jaunuolių iš Lietuvos, Suomijos ir Italijos gilino žinias apie jaunimo psichinę bei fizinę sveikatą ir jos stiprinimą. Projekto „The GO“ 

mainai vyko spalio 28–lapkričio 4 d., kuomet po 12 jaunuolių iš Lietuvos ir Slovėnijos plėtojo tvaraus gyvenimo būdo temą. 

2023-ųjų metų pavasarį buvo parengtas projektas „Visur ir visada“ bendrovės MAXIMA LT bendruomenių projektų konkursui „Mes – 

bendruomenė 2023“. Finansavimas neskirtas. Taip pat Jaunimo reikalų Agentūrai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateikta projekto 

paraiška „Aukštyn“ dalyvauti Atvirųjų jaunimo centrų veiklos projektų finansavimo 2024 metais konkurse. Paraiška šiuo metu dar yra vertinama. 
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2023 metais, bendradarbiaujant su jaunimo asociacija „Aktyvus jaunimas“ jaunimo grupė įtraukta į tarptautinį projektą „REBUILD“, kurio metu 

įgyvendinta iniciatyva „The GO“, skirta skatinti vietos bendruomenę gyventi tvariau. Iniciatyvos įgyvendinimo veiklas jaunuoliai organizavo sausio– 

vasario mėnesiais, o kovo mėnesį vyko baigiamasis projekto renginys, kurio metu buvo renkama geriausia iniciatyva Lietuvoje. Taip pat buvo 

parengtas ir įgyvendintas vaikų vasaros socializacijos projektas „Svajonių komanda 2023“ (rugpjūčio 21–25 d. įgyvendinta vasaros stovykla, kurioje 

dalyvavo 27 jaunuoliai), finansuotas Vilkaviškio rajono savivaldybės. Tęsiant bendradarbiavimą su VšĮ „uMunthu“ buvo įgyvendinamas projektas 

„Snieglenčių sportas vaikams ir jaunimui“, kurio stovyklose vykusiose Druskininkų „Snow Arenoje“ sausio, balandžio, birželio ir spalio mėnesiais 

dalyvavo 11 jaunuolių iš Vilkaviškio miesto ir rajono. Sėkmingai partnerystės pagrindu su Slovėnijos jaunimo organizacija „Društvo Lojtra“ 

įgyvendintas tarptautinis projektas „GO4GREEN“, kurio jaunimo mainuose Slovėnijoje 2023 rugpjūčio 3–10 d. dalyvavo po 12 jaunuolių iš abiejų 

šalių. Mainų metu nagrinėta kultūrinio pažinimo tema ir diegti gamtos tausojimo pagrindai jaunimui, siekiant formuoti tvarius įpročius.  Šiais metais 

parengti ir įgyvendinti dveji tarptautiniai Erasmus+ jaunimo mainai. Partnerystės pagrindu su Norvegijos ir Islandijos jaunimo organizacijomis liepos 

23–30 d. įgyvendinti Erasmus+ jaunimo mainai „Jattebra“ Lietuvoje, kurių metu po 10 jaunuolių iš Lietuvos, Islandijos bei dviejų Norvegijos jaunimo 

centrų gvildeno įtraukties ir atskirties temą, skatinant atsikratyti stereotipinio mąstymo. Šiuo metu partnerystės pagrindu įgyvendinamas tarptautinis 

mažos apimties Erasmus+ projektas su Slovakijos ir Turkijos organizacijomis, dirbančiomis su jaunimu, įtraukiant Lietuvos moksleivių sąjungos 

atstovus. Projektas skirtas išsiaiškinti moksleivių savivaldos mokyklose iššūkius, jeigu tokių yra. Kartu su mokinių savivaldos atstovais, LMS 

Vilkaviškio padalinio nariais, projekto įgyvendinimo metu bus ieškoma galimybių, kaip situaciją galima būtų pagerinti. Iš viso į projektų rengimo ir 

įgyvendinimo veiklas Vilkaviškio Atvirame jaunimo centre tiesiogiai įtraukti 94 jaunuoliai.  

Lapkričio mėnesį vyko renginys, skirtas švęsti tarptautinę jaunimo dieną, kuris pritraukė daugiau nei 100 jaunuolių. O šventiniu laikotarpiu AJC 

savanoriai bei kiti bendruomenės nariai aktyviai įsitraukė į Kalėdų eglės miesto sodui gamybą bei centro patalpų puošimą, kas dar labiau suartino 

bendruomenės narius bei sukūrė jaukią atmosferą švenčių belaukiant.  

Visus metus vyko bendradarbiavimas su labdaros ir paramos fondu „Maisto bankas“, kas ženkliai prisideda atliepiant AJC lankytojų, turinčių 

mačiau galimybių ir susiduriančių su įvairiais iššūkiais savo aplinkoje, poreikius. 
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Šiais metais buvo atlikti du tyrimai, skirti išsiaiškinti jaunimo poreikius. Pirmasis atliktas metų pradžioje, siekiant sužinoti ar yra poreikis 

minimaliai koreguoti 2023-ųjų metų veiklas ir pritraukti daugiau Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijoje besimokančių jaunuolių. Antrasis tyrimas atliktas 

lapkričio mėnesį, siekiant išsiaiškinti jaunimo norus,  kad juos būtų galima atliepti rengiant 2024-ųjų metų Atviro jaunimo centro veiklos planą. 

4. Organizuoti mobilų darbą su jaunimu. 

2023 m. Mobilus darbas su jaunimu buvo vykdomas 5 Vilkaviškio rajono seniūnijose. Nuo gegužės mėnesio vietoje Vištyčio seniūnijos Mobilus 

darbas su jaunimu buvo vykdomas Sūdavos seniūnijoje. Dėl to Mobilaus darbo veiklas papildė 64 unikalūs lankytojai. Pagrindinis komandos tikslas – 

palaikyti ryšį su 14–29 m. jaunuoliais, reguliariai lankantis jų gyvenamose seniūnijose.  Bendras jaunų žmonių, su kuriais palaikomas kontaktas, 

apsilankymų skaičius (remiantis 2023 m. spalio mėn. duomenimis) – 875. Unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas kontaktas, skaičius – 164. 

Mobiliojo darbo su jaunimu komanda 191 kartą vyko dirbti su jaunimu jų gyvenamosiose vietovėse. 

Sausio mėnesį prie Mobilaus darbo su jaunimu veiklos prisijungė iniciatyvi jaunimo grupės ,,Žaliasis Ovalas“. Bendrų veiklų metu susitikimų 

dalyviai mokėsi jau panaudotus daiktus prikelti antram gyvenimui. Vasario mėnesį kartu su Gižų seniūnijos bendruomene ir jaunimu buvo prisijungta 

prie iniciatyvos, iš išmetimui skirtų skardinių gaminant apkasų žvakes Ukrainos kariams ir gyventojams. Balandžio 3 d. surengtas sporto turnyras 

Pajevonyje skirtas tarptautinei stalo teniso dienai paminėti. Balandžio 7 d. Mobilaus darbo darbuotojai kartu su užsiėmimus lankančiais jaunuoliais 

vyko į Druskininkus, kur aplankė Šakočių muziejų ir Amatų centrą „Menų kalvė”. Sudalyvavo edukacijoje „Parodomasis šakočio kepimas”, kurios 

metu sužinojo šakočio atsiradimo istoriją, pamatė visą gamybos procesą. Juvelyrikos edukacijoje „Pasigamink papuošalą” susipažino su juvelyro 

amatu, svarbiausias įrankiais ir įrenginiais, patys galėjo sau pasigaminti pakabuką (amuletą) ar žiedą. Balandžio 20 d. Mobilaus darbo su jaunimu 

darbuotojai kartu su užsiėmimus lankančiais jaunuoliais apsilankė J. Basanavičiaus tėviškėje ir sudalyvavo edukacinėje programoje „Sveteliai 

kaštavokit –  Sūduvį geru minavokit“. Liepos 13–14 d. Pajevonyje suorganizuotas jaunimo sąskrydis su nakvyne. Liepos 19 d. įvyko išvyka į Kelmę, 

kurios metu užsiėmimus lankantys jaunuoliai aplankė Tytuvėnų apžvalgos bokštą, iškylavo prie Giliaus ežero, apsilankė Tytuvėnų bernardinų 

vienuolyne, Šiluvos Švč. Mergelės Marijos Gimimo bazilikoje ir pamatė Lyduvėnų geležinkelio tiltą, Raseinių miestą. Išvykos metu Mobilaus darbo 
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su jaunimu darbuotojai kartu su savo partneriais asociacijos Vaiguvos jaunimo bendruomenės ,,Lyderiai“ atstovais padiskutavo apie jaunimo 

problemas ir jų sprendimo būdus.  

Rugpjūčio 7–9 d. jaunimo darbuotojas Antanas Vitkauskas kartu su aktyvaus Vilkaviškio rajono jaunimo grupe atstovavo Vilkaviškio kraštą Jaunimo 

vasaros akademijoje Kretingoje. Jaunimo darbuotojas Donatas Dumčius rugpjūčio 21–25 dienomis dalyvavo Vilkaviškio Vaikų ir Jaunimo centro 

vasaros programoje ,,Svajonių komanda“, kur 27 jaunuoliai iš įvairių Vilkaviškio bei rajono gyvenviečių susirinko susipažinti, kurti ir sportuoti, 

tyrinėti ir dalintis, šokti ir dainuoti, žaisti stalo bei lauko žaidimus.  

Šiais metais vykusiam Pasaulio krepšinio čempionatui paminėti rugsėjo mėnesį buvo paskelbtas konkursas, kur jaunuoliai galėjo spėti 

čempionato laimėtojus ir laimėti prizus. Rugsėjo 14 d. jaunimo darbuotojai kartu su užsiėmimus lankančiais jaunuoliais jau ne pirmą kartą lankėsi 

Svirkalnio regykloje, kur surengė pikniką bei stebėjo gamtą su teleskopu, o rugsėjo 28 d. jaunuoliai turėjo galimybę pasigrožėti Vilkaviškio 

apylinkėmis plaukdami laivu po Paežerių ežerą. Spalio 21 d. Vilkaviškio Vaikų ir Jaunimo centro Mobilaus darbo su jaunimu užsiėmimus lankantys 

jaunuoliai, ,,Vizualių menų pažengusiems“ būrelis (vad. Andrius Birštonas), ,,Anglų kalbos žiniukams lyga (AKŽL)“ (vad. Irada Miltinienė) bei 

projekto „Kaimo skaitmenizacija“ dalyviai vyko į Vilnių, kur lankėsi didžiausiame populiariosios kultūros renginyje Baltijos šalyse – „Comic Con 

Baltics 2023“. Šiemet renginyje jaunimas galėjo pasinerti į viliojantį filmų, vaizdo žaidimų, serialų ir kitų technologijų ir meno bei pramogų pasaulį. 

Siekdami pagilinti savo žinias Mobilaus darbo su jaunimu darbuotojai vyko į kvalifikacinius mokymus. 2023 m. sausio 4–6 dienomis jaunimo 

darbuotojas Antanas Vitkauskas dalyvavo kvalifikaciniuose mokymuose „Pokyčių savo aplinkoje kūrimas“, kurių metu buvo aptarta jaunimo 

dalyvavimo tendencijos, paauglystės psichologija, tarpžinybinis bendradarbiavimas, skirtingų metodų darbui su jaunimu pristatymas ir Erasmus 

projektų rengimas. Vasario 13–17 dienomis, Mobilaus darbo su jaunimu darbuotojas Donatas Dumčius dalyvavo tarptautiniuose mokymuose 

„APPETISER - An introduction on how to use the ‘Erasmus+ Youth’ Programmes (and related) for international youth work“ Graikijoje, Arachovos 

mieste. Mokymų metu dalyviai susipažinimo su neformalaus jaunimo ugdymo metodais įvairiose Europos ir pasaulio šalyse. Taip pat Donatas vyko į 

studijinį vizitą „Study visit: Youth and the community“ Rijeka mieste Kroatijoje. Renginio metu dalyviai gilino žinias apie tvarumą, rūšiavimą, daiktų 

prikėlimą antram gyvenimui, gatvės meną. 
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2023 metų vasara jaunimo darbuotojai aktyviai įsitraukė į Vilkaviškio Atviro Jaunimo centro organizuojamus jaunimo mainus. Antanas 

Vitkauskas liepos 23–30 dienomis dalyvavo jaunimo mainuose „Jättebra“, kur jaunuolių komandos iš Lietuvos, Islandijos ir Norvegijos gilinosi į 

stereotipus, išankstines nuostatas ir jų įtaką dabartiniame pasaulyje. Sudalyvavo tarpkultūrinėse veiklose, kurių metu klausėsi šalių pristatymų, ragavo 

tradicinių patiekalų bei geriau pažino vienas kitą. Rugpjūčio 3–10 dienomis Donatas Dumčius dalyvavo jaunimo mainuose, kur gilino žinias tvarumo 

tema Brežice mieste Slovėnijoje, įgyvendindami projektą „Go4Green“ kartu su Slovėnijos jaunimo asociacija „Društvo Lojtra“. Liepos 20–22 

dienomis kartu su jaunais savanoriais dalyvavome Vilkaviškyje rengiamame vasaros festivalyje ,,Mažinam atstumą“.  Mobilaus darbo su jaunimu 

darbuotojas Antanas Vitkauskas kartu su 5 pilnamečiais jaunuoliais iš Vilkaviškio rajono pateikė projekto „Kaimo skaitmenizacija“ paraišką pagal 

Erasmus Solidarumo Korpuso programą ir sulaukė finansavimo. Projektu „Kaimo skaitmenizacija“ siekiama naudojant išmaniąsias technologijas 

įprasminti jaunuolių laisvalaikį, skatinti kūrybiškumą, ugdyti socialinės kompetencijos, pagerinti jaunuolių savivertę bei požiūrį į savo bendruomenę. 

Projektas įgyvendinamas 2023 m. liepos 1 d.–2024 m. birželio 30 d. Taip pat Jaunimo reikalų Agentūrai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

pateikta projekto paraiška „Mobilios komandos svajonės“ mobiliojo darbo su jaunimu ir darbo su jaunimu gatvėje veiklos projektų finansavimo 2024 

metais konkursui. Projektui finansavimas neskirtas. 

5. Tobulinti pedagoginių darbuotojų profesinę kompetenciją, organizuoti metodinę ir atestacinę veiklą.  

2023 m. Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centre dirbo 17 neformaliojo švietimo mokytojų, direktorė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui (dirba ir 

neformaliojo švietimo mokytoja), 2 specialistai darbui su jaunimu (1 atvirame jaunimo centre, 1 AJC padalinyje Pilviškiuose), sertifikuotas jaunimo 

darbuotojas, AJC vedėjas,  2 jaunimo darbuotojai mobiliam darbui (+1 vaiko priežiūros atostogose) ir metodininkė. Iš neformaliojo švietimo mokytojų 

aukštąjį universitetinį išsilavinimą turi 9, aukštąjį (be laipsnio) – 2, aukštąjį koleginį – 5, aukštesnįjį – 1, spec. vidurinį – 1, vidurinį – 1. Neformaliojo 

švietimo mokytojai atestuojasi ir įgyja kvalifikacines kategorijas: 9 mokytojai turi mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, viena iš jų mokytoja 

turi dvi kategorijas – mokytojo metodininko ikimokyklinio ugdymo srityje ir vyr. mokytojo muzikos srityje, vyresniojo mokytojo kvalifikacinę 

kategoriją 3 mokytojai, 3 mokytojai – mokytojo kvalifikacinę kategoriją, neatestuotų mokytojų yra 3.  
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Pedagoginiai darbuotojai (neformaliojo švietimo mokytojai, direktorė, pavaduotoja ugdymui, specialistai darbui su jaunimu) ir metodininkė 

pagal 2023 m. gruodžio 7 d. duomenis kvalifikacijos renginius lankė 172 kartus (renginius), iš viso: 1363 valandas. Ne maža dalis kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose dalyvauja nuotoliniu būdu įvairiose platformose, ypač naudojama www.pedagogas.lt (išpirktos metinės narystės norintiems), 

www.ugdymomeistrai.lt).  Vienam darbuotojui (skaičiuojami šiuo metu dirbantys pedagoginiai ir jaunimo darbuotojai) tenka vidutiniškai 6,88 kartai, 

daugiausiai vienas darbuotojas dalyvavo 20 kvalifikacijos kėlimo renginiuose, du darbuotojai kvalifikacijos kėlimo renginių nelankė išvis, 

kvalifikacijos renginių nelankė, tačiau vienas iš jų į darbą priimtas lapkričio mėn. Direktorės pavaduotoja ugdymui Eglė Budrytė-Vilbikė ir jaunimo 

darbuotojas Donatas Dumčius po du kartus, Atviro jaunimo centro vedėja ir sertifikuota jaunimo darbuotoja Rasa Venclovė vieną kartą dalyvavo 

tarptautiniuose mokymuose, finansuojamuose pagal Erasmus+ jaunimo darbuotojų mobilumą. Kvalifikacijos kėlimo renginiai lankyti įvairiomis 

temomis, tobulinamos bendrosios ir profesinės kompetencijos. 

VVJC darbuotojai vykdo gerosios patirties sklaidą, rengia pranešimus, metodines dienas, edukacines išvykas: 2023-10-31 parengta ir įgyvendinta 

programa „Neformalusis ugdymas: bendrumas, socialiniai įgūdžiai ir begalybė sudėtinių dalių asmenybės ūgčiai“ (programą kūrė Eglė Budrytė-

Vilbikė ir Elena Čepaitė, veiklas vedė programos kūrėjos ir jaunimo darbuotojas Antanas Vitkauskas) bendradarbiaujant su Šiaulių meno mokykla ir 

Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centru; mokytoja Stasė Zelinauskaitė 2023-06-05 skaitė pranešimą konferencijoje „Archajiškiausi molio 

apdirbimo būdai ir naujausi atradimai šiuolaikinėje keramikoje“; mokytoja Audronė Gurinskienė 2023-03-30 skaitė pranešimą respublikinėje 

konferencijoje „Dailė - socialinės įtraukties ir ugdymo(si) galimybė“.  

Metodinė taryba veikia nuosekliai, ją sudaro 5 nariai, 2023 metais suorganizuoti 5 posėdžiai. Peržiūrėta ir atnaujinta neformaliojo švietimo 

darbuotojų veiklos tobulinimo ir įsivertinimo anketos forma, vyko būrelių ir studijų veiklos programų analizė ir aprobavimas, neformaliojo švietimo 

mokytojų užpildytų mokytojų veiklos įsivertinimo ir veiklos tobulinimo anketų aptarimas ir analizė. Organizuota metodinės dienos (sausio 5 d. ir 

balandžio 11 d.) – gerosios patirties  pasidalijimas, metodinės veiklos bendradarbiavimo plėtra ir patirties sklaida.  

http://www.pedagogas.lt/
http://www.ugdymomeistrai.lt/
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Atestacijos komisija veikia nuosekliai, ją sudaro 6 nariai. 2023 metais buvo suorganizuoti 2 posėdžiai, atestaciją vykdę ir vyr. mokytojo 

kvalifikacinę kategoriją gynėsi programos „Vizualieji menai pažengusiems“ neformaliojo švietimo mokytojas Andrius Birštonas. Plačiau apie 

atestacinę veiklą pateikiama darbuotojų atestacijos programoje. 

6. Tirti ir analizuoti veiklos rezultatus. 

2023 metais siekiant tobulinti veiklos rezultatus atliktie šie tyrimai: jaunimo poreikių veikloms Vilkaviškio rajone (atliko AJC sertifikuota 

jaunimo darbuotoja ir savanorės, vasario–kovo mėn.), „Laisvalaikio užimtumo, būrelių ir studijų užsiėmimų, renginių poreikių tyrimas“  (atliko 

metodininkė S. Juškevičienė, gegužės mėn.), Giluminis vidaus įsivertinimas siekiant išsiaiškinti privalumus ir trūkumus ugdymo(si) aplinkų bei 

lyderystės ir vadybos srityse (atliko vidaus įsivertinimo darbo grupė, kovo–birželio mėn.), Mokytojų kvalifikacijos kėlimas ir kompetencijų 

tobulinimas“ (atliko direktoriaus pavaduotoja ugdymui E. Budrytė-Vilbikė, lapkričio mėn.), jaunimo poreikių veiklos Vilkaviškio rajone tyrimas 

(atliko AJC sertifikuota jaunimo darbuotoja ir savanorės, lapkričio mėn.), Gauti tyrimų rezultatai analizuojami ir panaudojami siekiant pagerinti 

veiklos rezultatus, kuriant VVJC metinį veiklos planą ir kitus strateginius dokumentus. 

7. Užtikrinti mokinių saugą ugdymo procese ir prevencinių programų vykdymą. 

VVJC veikia darbo grupė prevenciniam darbui organizuoti, kuri sudarė prevencinio darbo programą ir ją vykdė metų eigoje. Kiekvieno būrelio 

veiklos programoje per mokslo metus buvo numatyta skirti iki 5 val. prevencinei veiklai, ir 5 val. saugaus elgesio ugdymui, neįskaičiuojant bendrų 

centro prevencinių renginių. Prevencinė darbo grupė 2023 metais organizavo prevencinį renginį „Pasidaryk pakabuką“ (lapkričio 14 d.), kurio metu 

kvietė vaikus pasigaminti atšvaitus, vaikų socializacijos stovykloje „VILA“ buvo organizuojamos prevencinės veiklos, buvo atnaujinti saugaus elgesio 

instruktažai mokytojams. Vyko prevencinės darbo grupės veiklos aptarimas ir įvertinimas; atsiskaitymas administraciniame pasitarime; prevencinės  

veiklos programos  sudarymas 2024 metams. Neformaliojo švietimo mokytojai nuolat mokinius supažindina su saugiu elgesiu darbo vietoje naudojant 

tam tikras priemones ir saugiu elgesiu atvykstant ir išvykstant iš VVJC; taip pat pasirašytinai mokiniai supažindinami ir instruktuojami vykstant į 

išvykas. Taip prevencinio pobūdžio veiklas rengia ir būrelių, studijų, programų neformaliojo švietimo mokytojai. Programos „SkautAUK (pagrindai)“ 

neformaliojo švietimo mokytoja bendradarbiaujant su partneriais organizavo veiklas, į kurias kvietė VVJC bendruomenės atstovus: civilinės saugos 
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užsiėmimą su specialistu R. Fišeriu (spalio 25 d.), pilietinio pasipriešinimo paskaitą, kurią vedė  (lapkričio 27 d.) Dainavos apygardos 1-osios rinktinės 

106 (Vilkaviškio) lengvosios pėstininkų kuopos vadas R. Klevinskis; lytiškumo mokymai jaunimui (lapkričio 29 d.), kuriuos vedė medicinos gydytoja 

VšĮ „Įvairovės edukacijos namai“ atstovė Rusnė. Taip pat organizuoti žygiai, išvykos, skatinantys sveiką mitybą, fizinį aktyvumą (programa 

„SkautAuk (pagrindai)“, Jaunųjų šaulių būrelis, Jaunojo pasieniečio būrelis, AJC, kiti). 

8. Plėsti mokytojų, mokinių ir vietos bendruomenės bendradarbiavimo kompetenciją. 

2023 m. organizuota VVJC mokinių ir kitų jaunuolių atsakomybės ir visuomeninės veikla. Visus metus buvo platinama informacija apie 

galimybę savanoriauti Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centre bei VVJC skyriuje Atvirame jaunimo centre, bendrojo lavinimo mokyklų mokiniams 

suteikiama galimybė atlikti socialinę pilietinę veiklą. AJC darbuotojai padėjo skleisti informaciją apie Marijampolės profesinio rengimo centro 

Vilkaviškio skyriaus mokymosi programas. VVJC būreliai, studijos ir programos; AJC ir mobilaus darbo specialistai aktyviai palaikė ryšius su 

socialiniais partneriais, kartu įgyvendino įvairias veiklas ir projektus.  

 

III SKYRIUS. 2024 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI 

1. Plėtoti ugdymą per santykį – draugišką ir atvirą mokytojo, jaunimo darbuotojų bendravimą su vaikais, jaunuoliais, suaugusiais. 

2. Didinti atvirumą visiems – galimybę rinktis įgyvendinant savo idėjas: atvirumą naujovėms, skirtingoms nuomonėms, suteikti galimybę 

prisijungti visiems. 

3. Skatinti savarankiškumą – laisvę ir galimybę rinktis, įgyvendinti savo idėjas. 

 

IV SKYRIUS. VEIKLOS TIKSLAS 

Ugdyti veržlią ir savarankišką asmenybę, kuri atsakingai ir solidariai kurtų savo valstybės ir pasaulio ateitį, puoselėjant asmens gebėjimą idėjas 

derinti su žiniomis bei įgūdžiais ir paversti tai kūrybiškais veiksmais nuolat kintančioje aplinkoje. 
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V SKYRIUS. UŽDAVINIAI 

1. Sudaryti veiklos planą bei veiklos programas, projektus atitinkančius asmens poreikius bei ugdymosi galimybes. 

2. Skatinti lankytojų iniciatyvumą, saviraišką, savanorystę. 

3. Organizuoti AJC ir jo padalinių veiklą. 

4. Organizuoti mobilų darbą su jaunimu. 

5. Vykdyti projektinę veiklą VVJC mokinių ir AJC lankytojų užimtumui didinti. 

6. Tobulinti pedagoginių darbuotojų profesinę kompetenciją, organizuoti metodinę ir atestacinę veiklą. 

7. Tirti ir analizuoti veiklos rezultatus. 

8. Užtikrinti mokinių saugą ugdymo procese ir prevencinių programų vykdymą. 

9. Plėsti mokytojų, mokinių ir vietos bendruomenės bendradarbiavimo kompetenciją. 

 

VI SKYRIUS. VEIKLOS TURINYS 

Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro veikla organizuojama įgyvendinant šias programas: 

1. Mokinių saviraiškos tenkinimo; 

2. VVJC mokinių savivaldos; 

3. Atviro darbo su jaunimu; 

4. Mobilaus darbo su jaunimu; 

5. Projektinės veiklos rengimo ir įgyvendinimo programa; 

6. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo; 

7. Darbuotojų atestacijos; 
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8. Veiklos organizavimo ir administravimo; 

9. Lėšų paskirstymo. 

VII SKYRIUS. MOKINIŲ SAVIRAIŠKOS TENKINIMO PROGRAMA 

Prie-

monės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 

Veiksmo 

pavadinimas 

Proceso ir indėlio vertinimo kriterijų Atsakingi vykdytojai Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiai) 

Skirti 

asignavimai 

(Eur) Pavadinimas Reikšmė 

Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žinių visuomenės plėtros programa 

1.1.2. Plėsti neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes.  

Organizuoti būrelių 

veiklą. 

Kryptingas mokinių 

užimtumas po 

pamokų, gebėjimų 

atradimas, ugdymas ir 

tobulinimas. 

Būrelius lanko 

ne mažiau kaip 

200 unikalių 

mokinių. 

Direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui. 

Vykdytojai: neformaliojo 

švietimo mokytojai. 

I–IV Neformaliojo 

švietimo  

krepšelio 

lėšos, būrelio 

nario 

mokesčiai. 

 1.1.2. Plėsti neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

Organizuoti 

neformaliojo vaikų 

švietimo programas 

(esant vaikų 

neformaliojo 

švietimo  krepšelių 

valstybiniam 

finansavimui). 

Kryptingas mokinių 

užimtumas po 

pamokų, gebėjimų 

atradimas, ugdymas ir 

tobulinimas. 

Programas lanko 

ne mažiau kaip 

200 unikalių 

mokinių. 

Direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui.  

Vykdytojai: neformaliojo 

švietimo mokytojai. 

I–IV Neformaliojo 

švietimo  

krepšelio 

lėšos. 

 1.1.2. Plėsti neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

Organizuoti Atviro 

jaunimo centro ir jo 

padalinių veiklą. 

Veikiantis atviras 

jaunimo centras, jo 

padaliniai, siūlomos 

įvairios veiklos 

jaunimui, 

organizuojami 

renginiai, skatinama 

AJC per savaitę 

aplanko ne 

mažiau 130 

lankytojų. 

Direktorius, AJC skyriaus 

vedėjas, 

 specialistai darbui su 

jaunimu. 

I–IV Biudžetinės, 

projektinės 

lėšos. 
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savanoriška veikla. 

 1.1.2. Plėsti neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

Organizuoti 

renginius. 

Organizuojami 

skirtingo žanro, 

apimties, trukmės, 

įvairaus amžiaus 

grupėms renginiai. 

Suorganizuota 

40 renginių 

Direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, AJC skyriaus 

vedėjas, metodininkas, 

neformaliojo švietimo 

mokytojai,  specialistai 

darbui su jaunimu. 

I–IV Biudžetinės, 

specialiosios 

paskirties, 

projektinės 

lėšos. 

 1.1.2. Plėsti neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

Organizuoti 

pagalbos mokiniams 

teikimą. 

Prevencinių, pagalbos 

teikimo, sveikatinimo 

priemonių 

organizavimas. 

Saugesnė 

bendruomenė, 

sveiko 

gyvenimo būdo 

propagavimas. 

Direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui,  direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui. 

 

I–IV Biudžetinės, 

specialiosios 

paskirties, 

projektinės 

lėšos. 

 1.1.2. Plėsti neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

Būrelių, studijų ir 

programų mokinių 

dalyvavimas kitų 

įstaigų ar 

organizacijų 

organizuojamuose 

renginiuose, 

veiklose. 

Renginiai, festivaliai, 

koncertai, šventės, 

projektai, stovyklos. 

Dalyvauta ne 

mažiau kaip 50 

renginių ir 

projektų. 

Direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui. 

Vykdytojai: neformaliojo 

švietimo mokytojai,  

specialistai darbui su 

jaunimu. 

I–IV Biudžetinės, 

specialiosios 

paskirties, 

projektinės 

lėšos. 

 1.1.2. Plėsti neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

Meninių, kultūrinių 

renginių 

veiksmingumo 

tyrimas.  

Atlikti VVJC 

paslaugų kokybės 

tyrimus. 

 Tyrimai.  Atlikti 5 

tyrimai.  

Direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, AJC skyriaus 

vedėjas, metodininkas, 

specialistai darbui su 

jaunimu, jaunimo 

darbuotojai. 

 

I–IV Biudžetinės, 

specialiosios 

paskirties 

lėšos. 



 

16 

 

Tikslas: organizuoti kryptingą meninę, kultūrinę ir pažintinę mokinių veiklą, gilinant jau turimas žinias ir įgūdžius, įgyjant naujų ir taikant juos 

asmeninėje, visuomeninėje ir profesinėje veikloje. 

Situacijos analizė: buvo parengtos ir įgyvendintos 11 būrelių ir studijų veiklos programos. Taip pat įgyvendinta 17 neformaliojo vaikų švietimo 

programų tikslinėms lėšoms gauti, organizuota kita veikla. Veiklos programų įgyvendinimas vyko pagal veiklos programoje numatytas priemones. 

Mažėjant mokinių skaičiui rajone pastebimas ryškus ir mokinių būreliuose, studijose ir programose sumažėjimas. Būrelius, studijas, programas lankė 

vidutiniškai 577 mokiniai, o tai yra 17 mokinių mažiau nei 2022 m. (594),  594 mokinių, o tai yra 34 mokiniais mažiau nei 2021 m. (611), 99 mokiniais 

mažiau nei 2020 metaus (676) mokiniai, 55 mokiniais mažiau nei 2019 metais (632) (Mokinių skaičius pateikiamas visuose būreliuose, studijose ir 

programose gruodžio 6-osios duomenimis). Unikalių (be pasikartojimų keliuose būreliuose, studijose ar programose) mokinių skaičiaus vidurkis yra 

486 mokiniai,  o tai yra 12 mokinių mažiau nei 2022 ir 2021 m. (486), 60 mokinių mažiau nei 2020 metais (534),  yra 58 mokiniais mažiau nei 2019 

metais (532).  

VVJC būreliai, studijos ir programos suorganizavo ar dalyvavo  renginiuose, kurių metu mokiniai buvo ne tik stebėtojai, bet ir aktyvūs dalyviai, 

savanoriai bei organizatoriai. Suorganizuoti renginiai: popietės, diskusijos ir paskaitos su specialiųjų tarnybų atstovais, išplatinta informacija, sueigos, 

žygiai, akcijos. Iki gruodžio mėnesio buvo suorganizuoti 42 renginiai, kurių metu mokiniai buvo ne tik stebėtojai, bet ir aktyvūs dalyviai, savanoriai 

bei organizatoriai, vyko 19 mokinių darbų parodų, 27 kartus vyko į pažintines išvykas. VVJC būreliai, studijos ir programos iki gruodžio mėnesio 28 

kartus atstovavo VVJC kitose įstaigose organizuojamuose renginiuose, festivaliuose, konkursuose, sueigose, išvykose, projektuose. 

Planuodami 2023 metų renginius atsižvelgėme į šalies ir rajono ekonominę situaciją, rajono vaikų užimtumo poreikius. Surengta vasaros 

užimtumo stovykla „VILA 2023 (Vilkaviškio istorijos laikrodį atsukus)“ birželio 12–16 d., vaikų vasaros stovykla „Draugystė“ birželio 19–23 d., 

tęstinė vaikų vasaros stovykla  „Svaja 2023“, „Stovyka Ukrainos vaikams“, vaikų socializacijos projektas „Svajonių komanda“, Europos solidarumo 

korpuso projektas „Kaimo skaitmenizacija“. Aktyviai bendradarbiauja su partneriais įgyvendinant partnerių teikiamus projektus: kartu su asociacija 

Vilkaviškio „Gražinos“ skautų draugove surengta vasaros poilsio programa „Kas pasakė budėk“ Vištytyje, nevyriausybinių organizacijų rėmimo 

projektas „Su skautais“, jaunimo iniciatyvų skatinimo projektas „Pakeliui“, visuomenės sveikatos rėmimo projektas „AUK“.  
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Trūkumai: mokinių motyvacijos veiklai trūkumas, nenoras užsiimti veikla, mažėjantis gimstamumas. 

 Priemonės pavadinimas Vykdymas Vykdymo 

terminas 

Reikalingi 

ištekliai 

Laukiami rezultatai 

Vykdytojas Socialiniai 

partneriai 

1.  Organizuoti būrelių ir studijų veiklą 

1.1.  Medijų užsiėmimai: 

Būrelis „Jaunasis fotografas“. 

Atsakingas: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui  

Vykdytojai: 

neformaliojo 

švietimo 

mokytojai 

 2024 m. Biudžeto 

lėšos, būrelio 

nario 

mokesčiai 

Kryptingas mokinių 

užimtumas po pamokų, 

gebėjimų atradimas, 

ugdymas ir tobulinimas 
1.2.  Muzikiniai kolektyvai: 

Vokalinė studija. 

1.3.  Dailės užsiėmimai: 

Dailės studija, Dailės specialiųjų poreikių 

vaikams būrelis, Meninės raiškos būrelis. 

1.4.  Technologijų užsiėmimai: 

Vytelių pynėjų būrelis, Floristikos būrelis. 

1.5.  Ikimokyklinio ugdymo būreliai: 

Būrelis „Nykštukas“, būrelis „Pelėdžiukų 

mokyklėlė“. 

1.6.  Pilietiškumo užsiėmimai: 

Jaunojo pasieniečio būrelis, Jaunųjų šaulių 

būrelis. 

2.  Organizuoti neformaliojo vaikų švietimo programas (esant vaikų neformaliojo švietimo  krepšelių tiksliniam finansavimui) 

2.1  Floros studija; Atsakingas: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

 

2024 m. Neformaliojo 

švietimo  

krepšelio 

lėšos 

Kryptingas mokinių 

užimtumas po pamokų, 

gebėjimų atradimas, 

ugdymas ir 

tobulinimas. 

2.2  Gyvo balso perlai gimnazistams; 

2.3  SkautAUK pagrindai; 

2.4  Gamtos tyrinėtojai (5–8 klasės); 
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2.5  Dainavimo studija „Akimirka“; Vykdytojai: 

neformaliojo 

švietimo 

mokytojai 

2.6  Anglų kalbos žiniukų lyga (AKŽL); 

2.7  Šiuolaikinio šokio studija (pagrindai); 

2.8  Šiuolaikinio šokio studija pažengusiems; 

2.9  Spalvų studija pradinukams; 

2.10  Spalvų studija pažengusiems; 

2.11  Šokio raiškos studija „Vyželė“ (mergaitės); 

2.12  Šokio raiškos studija „Vyželė“ (jaunučiai); 

2.13  Šokio raiškos studija „Vyželė“ (jaunuoliai); 

2.14  Vaidybinės improvizacijos pradinukams; 

2.15  
Vaidybinės improvizacijos 5–8 kl. 

mokiniams;  

2.16  
Vaidybinės improvizacijos 9–12 kl. 

mokiniams; 

2.17  Vizualieji menai pažengusiems. 

3.  Organizuoti Atviro jaunimo centro ir jo 

padalinių veiklą 

Direktorius, AJC 

skyriaus vedėjas, 

sertifikuoti 

jaunimo 

darbuotojai, 

specialistai 

darbui su 

jaunimu 

 

 

2024 m. Biudžeto ir 

projektinės 

lėšos 

Veikiantis atviras 

jaunimo centras, jo 2 

padaliniai, siūlomos 

įvairios veiklos 

jaunimui, 

organizuojami 

renginiais, skatinama 

savanoriška veikla. 
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4.  Organizuoti mobilų darbą su jaunimu Direktorius, AJC 

skyriaus vedėjas, 

jaunimo 

darbuotojai 

 

 

2024 m. Biudžeto ir 

projektinės 

lėšos 

Organizuojama veikla 

jaunimui 

gyvenamosiose 

teritorijose (5 

vietovės), siūlomos 

įvairios veiklos 

jaunimui, 

organizuojami 

renginiai, skatinama 

savanoriška veikla. 

5.  Organizuoti renginius:  

5.1.  Lietuvos vėliavos dienos paminėjimas. Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Sausio mėn.  Surengtas 

paminėjimas. 

5.2.  Sausio 13-osios paminėjimas. Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai R. 

Ramanauskas 

 Sausio mėn.  Suorganizuotas 

paminėjimas. 

5.3.  Vilkaviškio skautų žiemos žygis. Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

Lietuvos 

skautija 

Vasario mėn.  Surengtas žygis, 

patobulinti mokinių 

įgūdžiai ir gebėjimai 

5.4.  Skautų paroda „Partizanai – skautai“ Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

 Vasario mėn.  Surengta paroda 
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5.5.  Lietuvos valstybės dienos paminėjimas. Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai R. 

Ramanauskas  

 Vasario mėn.  Suorganizuotas 

paminėjimas. 

5.6.  Vizualiųjų menų programos mokinių išvyką į 

Vilniaus knygų mugę. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas A. 

Birštonas 

 Vasario mėn.  Suorganizuota išvyka 

5.7.  Programos „Spalvų studija“ mokinių darbų 

parodos.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja V. 

Plaušinienė 

 Vasario, 

balandžio, 

birželio, 

rugsėjo, 

lapkričio 

mėn. 

 Surengtos parodos 

5.8.  Kovo 11-osios paminėjimas. Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai R. 

Ramanauskas  

 Kovo mėn.  Suorganizuotas 

paminėjimas. 

5.9.  Vilkaviškio skautų pavasario sueiga.  Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

Lietuvos 

skautija 

Kovo mėn.  Surengta sueiga, 

patobulinti mokinių 

įgūdžiai ir gebėjimai 

5.10.  Jaunųjų šaulių pavasarinės atrankinės 

šaudymo iš pneumatinio šautuvo ir pistoleto 

varžybos. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas  

 Kovo mėn.  Suorganizuotos 

varžybos 

5.11.  Dailės specialiųjų poreikių vaikams būrelio 

mokinių darbų paroda l/d „Pasaka“.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja A. 

Gurinskienė 

 Kovo mėn.  Paruošta paroda, 

specialiųjų poreikių 

vaikų ir jaunimo 

integracija. 
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5.12.  Gamtos tyrinėtojų darbų paroda VVJC 

„Antras atliekų gyvenimas“. 

 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja A. 

Lažauninkienė 

 Kovo mėn.  Surengta paroda. 

5.13.  Regioninis tapybos konkursas „Nutapysiu 

natiurmortą“.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja S. 

Zelinauskaitė 

 Kovo mėn.  Suorganizuotas 

regioninis konkursas 

5.14.  Respublikinis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių 

darbų projektas „Pasitikime pavasario 

giesmininkus“. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja G. 

Akucevičienė 

 Kovo mėn.  Suorganizuotas 

kūrybinių darbų 

projektas 

5.15.  Draugiškos šaudymo varžybos tarp Vaikų ir 

jaunimo centro ir S. Nėries pagrindinės 

mokyklos jaunųjų šaulių būrelių komandų. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas  

 Balandžio 

mėn. 

 Suorganizuotos 

varžybos. 

5.16.  Draugiškos šaudymo varžybos tarp Jaunųjų 

šaulių ir Jaunojo pasieniečio būrelių narių 

komandų. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas  

 Balandžio 

mėn. 

 Suorganizuotos 

varžybos. 

5.17.  Vytelių pynėjų būrelio mokinių darbų paroda. Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Rutkauskienė 

Tėvai Balandžio 

mėn. 

 Parengta ir eksponuota 

paroda. 

5.18.  VJC spektaklis  ,,Piemenų istorijos’’   Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja I. 

Viltrakienė 

 Balandžio 18 

d. 

 Surengtas spektaklis, 

parodytas visuomenei 
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5.19.  Virtuali rajoninė vaikų ir mokinių, liaudies 

kūrybos atlikėjų popietė „Vaikų kiemas 

2024“. 

Direktorė E. 

Čepaitė, 

metodininkė S. 

Juškevičienė 

 Balandžio 

mėn. 

Savivaldybės 

lėšos 

Suorganizuotas 

rajoninis renginys 

5.20.  Jaunojo pasieniečio būrelio žygis aplink 

Paežerių ežerą. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja K. 

Minsevičiūtė 

 Balandžio 

mėn. 

 Suorganizuotas žygis 

5.21.  Floristikos būrelio ir programos „Floros 

studija“ mokinių darbų paroda. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja A. 

Dragan 

Tėvai Balandžio 

mėn. 

 Surengta paroda, 

pristatyti mokinių 

darbai. 

5.22.  Vizualiųjų menų programos išvyka į jaunimo 

festivalį Vibelift.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas A. 

Birštonas 

 Balandžio 

mėn. 

 Suorganizuota išvyka 

5.23.  Liaudies šokių raiškos studijos „Vyželė“ 

šokėjų „flašmobas“, skirtas Tarptautinei šokių 

dienai. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja S. 

Jankienė 

Tėvai Balandžio 29 

d. 

 Surengtas pasirodymas, 

pristatyta studijos 

veikla. 

5.24.  Gamtos tyrinėtojų edukacinės išvykos į 

pasirinktus Saugomų teritorijų regioninius 

parkus.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja A. 

Lažauninkienė 

 Balandžio, 

birželio, 

spalio  mėn. 

 Suorganizuotos 

išvykos 

5.25.  Skautiškas šeimų žygis šv. Jurgio dienai. Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

Skautų šeimos 

nariai, kiti 

suinteresuoti 

asmenys, 

Lietuvos 

skautija 

Gegužės 

mėn. 

 Surengtas žygis, 

patobulinti mokinių 

įgūdžiai ir gebėjimai, 

skatinamas 

bendradarbiavimas su 

šeimos nariais 
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5.26.  Šiuolaikinio šokio studijos šokio spektaklis 

„Kas aš...?“ 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Kaminskienė 

Tėvai Balandžio– 

gegužės 

mėn. 

 Surengtas pakartotinis 

pasirodymas  

5.27.  Meninės raiškos būrelio mokinių darbų 

paroda. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja S. 

Jakubauskienė 

 Gegužės 

mėn. 

 Surengta paroda, 

pristatyti mokinių 

darbai 

5.28.  „Jaunojo fotografo“  būrelio mokinių darbų 

paroda Vilkaviškio autobusų stotyje. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas J. 

Juškevičius 

Tėvai  Balandžio– 

gegužės 

mėn. 

 Parengta ir eksponuota 

paroda 

5.29.  Jaunojo pasieniečio būrelio išvyka į Vištyčio 

pasienio užkardą. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja K. 

Minsevičiūtė 

 Gegužės 

mėn. 

 Surengta išvyka. 

5.30.  Jaunojo pasieniečio būrelio sporto žaidynių 

atranka. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja K. 

Minsevičiūtė 

 Gegužės 

mėn. 

 Suorganizuota atranka 

5.31.  Jaunųjų šaulių pėsčiųjų žygis į Uosijos miško 

Ąžuolyno giraitę. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Gegužės 

mėn. 

 Suorganizuotas žygis. 

5.32.  Dailės specialiųjų poreikių vaikams būrelio 

virtuali darbų paroda.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja A. 

Gurinskienė 

 Gegužės 

mėn. 

 Paruošta paroda, 

specialiųjų poreikių 

vaikų ir jaunimo 

integracija. 
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5.33.  Prevencinis renginys VVJC ugdytiniams: 

viktorina-žaidimas ,,Ar žinai“. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja I. 

Viltrakienė 

 Gegužės 

mėn. 

 Surengtas renginys. 

5.34.  „Vokalinės studijos“ ir „Gyvo balso perlai“ 

būrelių ataskaitinis koncertas bendruomenei. 

 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja G. 

Akucevičienė 

Tėvai Gegužės 

mėn. 

 Surengtas koncertas, 

pristatyta būrelio 

metinė veikla. 

5.35.  Būrelių „Nykštukas“ ir “Pelėdžiukų 

mokyklėlė“ Šeimos šventė.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja G. 

Akucevičienė 

Tėvai Gegužės 

mėn. 

 Surengta šventė. 

5.36.  Šventiškas jaunųjų šaulių susirinkimas, skirtas 

mokslo metų pabaigai paminėti. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Gegužės 

mėn. 

 Suorganizuotas 

renginys. 

5.37.  Skautiška pažintinė-edukacinė išvyka į 

nacionalinį ar regioninį parką, žygis. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

Saugomų 

teritorijų 

tarnyba 

Gegužės 

mėn. 

 Surengta pažintinė-

edukacinė išvyka bei 

žygis, patobulinti 

mokinių įgūdžiai ir 

gebėjimai 

5.38.  Programos „Spalvų studija“ edukacinė išvyka. Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja V. 

Plaušinienė 

 Gegužės 

mėn. 

 Surengta edukacinė-

pažintinė išvyka 

5.39.  Vizualiųjų menų programos ugdytinių 

fotografijų paroda. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas A. 

Birštonas 

Tėvai  Birželio 

mėn.  

 Surengta paroda. 
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5.40.  Vaikų vasaros stovykla „VILA“. Direktorė E.  

Čepaitė, 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai 

Tėvai Birželio 

mėn. 

Tėvų lėšos, 

projekto lėšos 

Suorganizuota 

stovykla,  vaikams 

užtikrintas prasmingas 

laisvalaikio praleidimo 

būdas. 

5.41.  Skautiškas žygis su nakvyne. Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

 Birželio 

mėn. 

 Surengtas žygis, 

patobulinti mokinių 

įgūdžiai ir gebėjimai 

5.42.  Vaidybinių improvizacijų programų 

moksleivių edukacinės išvykos.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja I. 

Viltrakienė 

 Birželio ir 

spalio mėn. 

 Surengta edukacinė-

pažintinė išvyka 

5.43.  Vaikų vasaros užimtumo ir socializacijos 

dieninė stovykla „Draugystė“. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

neformaliojo 

švietimo 

mokytojai 

 Birželio 

mėn. 

Tėvų įmokos Suorganizuota 

dešimties dienų 

stovykla, vaikams 

užtikrintas prasmingas 

laisvalaikio praleidimo 

būdas. 

5.44.  Keliaujanti Vilkaviškio skautų stovykla „Kas 

pasakė budėk“ 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

Lietuvos 

skautija, 

Vilkaviškio 

„Gražinos“ 

skautų 

draugovė 

Liepos– 

rugpjūčio 

mėn. 

sandūroje 

 Suorganizuota stovykla 

5.45.  Vaikų vasaros socializacijos programos 

stovykla „Svaja“. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja S. 

Jankienė 

 Rugpjūčio 

mėn.  

 Surengta vaikų poilsio 

stovykla. 
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5.46.  Jaunųjų šaulių rudeninės atrankinės šaudymo 

iš pneumatinio šautuvo ir pistoleto pratybos. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Rugsėjo 

mėn. 

 Surengtos šaudymo 

pratybos. 

5.47.  Žygis baidarėmis Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

 Rugsėjo 

mėn. 

 Suorganizuotas žygis 

baidarėmis 

5.48.  Vilkaviškio skautų rudens sueiga.  Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

Vilkaviškio 

„Gražinos“ 

skautų 

draugovė 

Spalio mėn.  Suorganizuota sueiga 

5.49.  Dailės specialiųjų poreikių vaikams būrelio 

darbų paroda darželyje „Pasaka“. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja A. 

Gurinskienė 

Tėvai Spalio mėn.  Paruošta paroda, 

specialiųjų poreikių 

vaikų ir jaunimo 

integracija. 

5.50.  Šaulių, partizanų, politinių kalinių ir tremtinių 

kapų tvarkymas, žvakučių uždegimas 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Spalio– 

lapkričio 

mėn. 

 Patobulinti mokinių 

socialiniai įgūdžiai. 

5.51.  Vaidybinės improvizacijos darželyje 

,,Buratinas’’                                                              

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja I. 

Viltrakienė 

 Lapkričio 

mėn. 

 Parodytas spektaklis 

5.52.  Lyderių kalvė Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

 Lapkričio 

mėn. 

 Suorganizuoti jaunimo 

mokymai. 
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5.53.  Vilkaviškio skautų pažintinė-edukacinė 

išvyka, skautiškų turistinių objektų lankymas 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

 Gruodžio 

mėn. 

 Suorganizuota 

pažintinė-edukacinė 

išvyka 

5.54.  Stalo žaidimų popietė VJC ugdytiniams   Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja I. 

Viltrakienė 

 Gruodžio 

mėn. 

 Suorganizuota popietė 

5.55.  Būrelių „Nykštukas“ ir „Pelėdžiukų  

mokyklėlė“ kalėdinė šventė 

 „Sveika, žiemuže“. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja G. 

Akucevičienė 

Tėvai Gruodžio 

mėn. 

 Suorganizuota kalėdinė 

šventė. 

6. Būrelių, studijų ir programų mokinių dalyvavimas kitų įstaigų ar organizacijų organizuojamuose renginiuose, veiklose: 

6.1.  Jaunųjų šaulių I, II pakopos mokymai 

Suvalkijos šaulių 4-osios rinktinės štabe. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Sausio mėn.  Dalyvavimas 

mokymuose. 

6.2.  Dalyvavimas Vilniuje tradiciniame bėgime 

Antakalnio kapinės – Televizijos bokštas 

Sausio 13-osios aukoms atminti. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Sausio mėn.  Sudalyvauta renginyje. 

6.3.  Sausio 13-osios dienos paminėjimas šaulių 

kuopos būstinėje. Jaunųjų šaulių dalyvavimas 

minėjime Vilkaviškio mieste.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Sausio mėn.  Sudalyvauta renginyje. 

6.4.  Skautų dalyvavimas skautiškos dainos 

konkurse Kaune. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

Lietuvos 

skautija 

Sausio mėn.  Sudalyvauta renginyje 
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6.5.  Jaunojo pasieniečio būrelio dalyvavimas 

Sausio13-osios minėjimo renginyje.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja K. 

Minsevičiūtė 

 Sausio mėn.  Sudalyvauta renginyje 

6.6.  Dainavimo studijos „Akimirka“ dalyvavimas 

respublikiniame konkurse  „Dainų dainelė“.  

 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Linkevičienė 

 Sausio– 

vasario mėn. 

 Sudalyvauta konkurse. 

6.7.  Liaudies šokių raiškos studijos „Vyželė“ 

dalyvavimas Lietuvos dainų šventės 

atrankose. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja S. 

Jankienė 

 Sausio– 

kovo mėn. 

 Sudalyvauta atrankose 

į dainų šventę 

6.8.  Programos „Šiuolaikinio šokio studija“  

mokinių dalyvavimas konkurse „Šok 2024“. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Kaminskienė 

 Vasario mėn.  Kolektyvo 

sudalyvavimas 

konkurse. 

6.9.  Iškilmingas Vasario 16-osios paminėjimas 

šaulių kuopos būstinėje.  Iškilmingas Jaunojo 

šaulio Pasižadėjimo davimas. Dalyvavimas 

paminėjime Vilkaviškio mieste. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Vasario mėn.  Sudalyvauta renginyje. 

6.10.  Skautų dalyvavimas Vasario 16-osios 

minėjimo renginyje. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

Vilkaviškio 

kultūros 

centras 

Vasario mėn.  Sudalyvauta renginyje 

6.11.  Jaunojo pasieniečio būrelio dalyvavimas 

Vasario 16-osios minėjimo renginyje.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja K. 

Minsevičiūtė 

 Vasario mėn.  Sudalyvauta renginyje 
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6.12.  Programos „Anglų kalbos žiniukų lyga“ 

mokinių dalyvavimas užsienio kalbų 

olimpiadoje „Kengūra 2024“. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja I. 

Miltinienė 

 Kovo mėn.  Sudalyvauta renginyje  

6.13.  Dainavimo studijos „Akimirka“ dalyvavimas 

respublikiniame vokalo konkurse „Skambėk, 

Dzūkija“. 

 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Linkevičienė 

 Kovo mėn.  Kolektyvo 

dalyvavimas konkurse. 

6.14.  Programos „Šiuolaikinio šokio studija“  

mokinių dalyvavimas konkurse ,,Dance 

Team Championship”. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Kaminskienė 

 Kovo 2 d.  Kolektyvo 

sudalyvavimas 

konkurse. 

6.15.  Skautų dalyvavimas Kovo 11-osios minėjimo 

renginyje. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

Vilkaviškio 

kultūros 

centras 

Kovo mėn.  Sudalyvauta renginyje 

6.16.  Jaunųjų šaulių dalyvavimas minint Kovo 11-

ąją Vilkaviškio mieste.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Kovo mėn.  Sudalyvauta renginyje 

6.17.  Jaunųjų gamtos tyrinėtojų dalyvavimas  

pilietinėje akcijoje „Darom“. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja A. 

Lažauninkienė 

 Balandžio 

mėn. 

 Sudalyvauta akcijoje, 

ugdytas pilietiškumas. 

6.18.  Dalyvavimas akcijoje „Darom“, tvarkant 

šaulių kuopavietės aplinką. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Balandžio 

mėn. 

 Sudalyvauta akcijoje. 
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6.19.  Jaunųjų šaulių dalyvavimas sportinių rungčių 

atrankoje Suvalkijos šaulių 4-oje rinktinėje, 

ruošiantis LŠS Jaunųjų šaulių sportinėms 

varžyboms Palangoje. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Balandžio 

mėn. 

 Dalyvavimas sportinių 

rungčių atrankoje. 

6.20.  Skautų dalyvavimas Lietuvos skautijos 

nacionalinėje pavasario šventėje (jei bus 

organizuojama) 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

Lietuvos 

skautija 

Balandžio 

mėn. 

 Sudalyvauta renginyje 

6.21.  Programos „Šiuolaikinio šokio studija“  

mokinių dalyvavimas konkurse ,,STREET 

ART Championship“. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Kaminskienė 

 Balandžio 20 

d. 

 Kolektyvo 

sudalyvavimas 

konkurse. 

6.22.  Programos „Šiuolaikinio šokio studija“  

mokinių dalyvavimas konkurse ,,Dance 

Revolution”. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Kaminskienė 

 Gegužės 4 d.  Kolektyvo 

sudalyvavimas 

konkurse. 

6.23.  Jaunųjų šaulių dalyvavimas tradicinėse 

šaudymo iš pneumatinio šautuvo varžybose 

„Vilkaviškio šaulys“ Pilviškiuose. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

LŠS Gegužės ir 

spalio mėn. 

 Sudalyvauta varžybose. 

6.24.  Jaunojo pasieniečio būrelio mokinių 

dalyvavimas  sporto žaidynėse Medininkų 

pasieniečių mokykloje. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja K. 

Minsevičiūtė 

 Gegužės 

mėn.  

 Sudalyvauta žaidynėse 

6.25.  Programos „Anglų kalbos žiniukų lyga“ 

mokinių dalyvavimas nuotolinėje viktorinoje 

„Lithuanian coats of arms“. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja I. 

Miltinienė 

 Gegužės 

mėn. 

 Sudalyvauta renginyje 
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6.26.  Liaudies šokių raiškos studijos „Vyželė“ 

dalyvavimas šokių festivalyje „Jievaro tiltas“.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja S. 

Jankienė 

 Gegužės 

mėn. 

 Sudalyvauta festivalyje 

6.27.  Liaudies šokių raiškos studijos „Vyželė“ 

dalyvavimas Sūduvos krašto vaikų ir jaunimo 

festivaliniame konkurse „Supynėm šokių 

pynę“.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja S. 

Jankienė 

 Gegužės 18 

d. 

 Sudalyvauta renginyje 

6.28.  Liaudies šokių raiškos studijos „Vyželė“ 

dalyvavimas Amatų šventėje Paežeriuose.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja S. 

Jankienė 

 Birželio 1 d.  Sudalyvauta šventėje. 

6.29.  Liaudies šokių raiškos studijos „Vyželė“ 

dalyvavimas Vilkaviškio miesto šventės 

renginiuose. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja S. 

Jankienė 

 Birželio 29–

30 d. 

 Sudalyvauta šventėje. 

6.30.  Dainavimo studijos „Akimirka“ dalyvavimas 

tarptautiniame konkurse  „Žvaigždžių 

sonata“.  

 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Linkevičienė 

 Rugpjūčio 

mėn. 

 Sudalyvauta konkurse. 

6.31.  Vokalinės studijos ir „Gyvo balso perlų“ 

dalyvavimas regioniniame vaikų ir jaunimo 

vokalinės muzikos festivalyje  

„Keliaujanti daina“. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja G. 

Akucevičienė 

 Birželio 

mėn. 

 Sudalyvauta 

festivalyje. 

6.32.  Skautų dalyvavimas tremties paminėjimo 

renginyje. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

Sūduvos 

(Suvalkijos) 

kultūros 

centras-

muziejus  

Birželio 

mėn. 

 Sudalyvauta renginyje 
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6.33.  Programos „Šiuolaikinio šokio studija“ šokėjų 

dalyvavimas konkurse „Lithuanian Open 

2024“.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Kaminskienė 

 Birželio 

mėn. 

 Dalyvavimas konkurse. 

6.34.  Dalyvavimas Gedulo ir Vilties  dienos 

paminėjime prie viešosios bibliotekos, 

geležinkelio stotyje ir senosiose kapinėse. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Birželio 

mėn. 

 Sudalyvauta 

paminėjime. 

6.35.  Dalyvavimas ugdymo pakopų mokymuose 

Suvalkijos šaulių 4-osios rinktinės sudėtyje 

Marijampolėje LDK Vytenio bendrosios 

paramos logistikos batalione, Alytuje 

Didžiosios kunigaikštienės Birutės ulonų 

batalione, Rukloje Lietuvos kariuomenės 

Didžiojo Lietuvos Etmono Jonušo Radvilos 

mokomajame pulke. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Birželio–

rugpjūčio 

mėn. 

 Sudalyvauta 

mokymuose. 

6.36.  Jaunųjų šaulių dalyvavimas Suvalkijos šaulių 

4-osios rinktinės organizuojamose sukarintose 

vasaros stovyklose. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Liepos–

rugpjūčio 

mėn. 

 Dalyvavimas 

stovyklose. 

6.37.  Liaudies šokių raiškos studijos „Vyželė“ 

dalyvavimas Lietuvos dainų šventėje Vilniuje. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja S. 

Jankienė 

Tėvai Liepos 1–6 

d. 

 Sudalyvauta šventėje. 

6.38.  Jaunųjų šaulių dalyvavimas Lietuvos 

valstybės dienos paminėjime Vilkaviškio 

mieste. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Liepos mėn.  Dalyvavimas renginyje 
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6.39.  Programos „Šiuolaikinio šokio studija“ šokėjų 

dalyvavimas šokių vasaros stovykloje. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Kaminskienė 

 Liepos– 

rugpjūčio 

mėn. 

 Sudalyvauta stovykloje 

6.40.  Liaudies šokių raiškos studijos „Vyželė“ 

dalyvavimas Respublikinėje akcijoje „Visa 

Lietuva šoka“. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja S. 

Jankienė 

 Rugsėjo 

13 d. 

 Sudalyvauta akcijoje. 

6.41.  Skautų dalyvavimas Lietuvos skautijos 

Marijampolės krašto rudens sueigoje (jei bus 

organizuojama) 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

Lietuvos 

skautija 

Rugsėjo 

mėn. 

 Sudalyvauta renginyje. 

6.42.  Dalyvavimas 105-ųjų Vilkaviškio P. Karužos 

406-osios šaulių kuopos metinių paminėjime. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Spalio mėn.  Sudalyvauta 

paminėjime. 

6.43.  Vaidybinių improvizacijų būrelio 

dalyvavimas „Šiaurės šalių knygos savaitėje“ 

Vilkaviškio viešojoje bibliotekoje.  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja I. 

Viltrakienė 

Vilkaviškio 

viešoji 

biblioteka 

Lapkričio 

mėn. 

 Mokinių pasirodymas 

renginyje. 

6.44.  Dalyvavimas Lietuvos kariuomenės dienos 

minėjime Alvito Savanorių kapinėse. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Lapkričio 

mėn. 

 Sudalyvauta minėjime. 

6.45.  Programos „Šiuolaikinio šokio studija“ šokėjų 

dalyvavimas konkurse ,,Lithuanian Cup 

2024“. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Kaminskienė 

 Lapkričio 

mėn. 

 Dalyvavimas konkurse. 
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VIII SKYRIUS. VVJC MOKINIŲ SAVIVALDOS PROGRAMA 

6.46.  Skautų dalyvavimas tarptautinėje Betliejaus 

taikos ugnies akcijoje  

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Budrytė-Vilbikė 

Lietuvos 

skautiškos 

organizacijos 

Gruodžio 

mėn. 

 Sudalyvauta akcijoje 

6.47.  Floristikos būrelio ir Floros studijos 

dalyvavimas konkurse „Žiemos puokštė“. 

 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja A. 

Dragan 

 Gruodžio 

mėn. 

 Sudalyvauta konkurse. 

6.48.  Programos „Šiuolaikinio šokio studija“ šokėjų 

dalyvavimas konkurse ,,EuroDances“ 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytoja E. 

Kaminskienė 

 Gruodžio 

mėn. 

 Dalyvavimas konkurse. 

6.49.  Dalyvavimas Vilkaviškio P. Karužos 406-

osios šaulių kuopos metiniame susirinkime. 

VJC Jaunųjų šaulių būrelio metinės ataskaitos 

pateikimas. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojas R. 

Ramanauskas 

 Gruodžio 

mėn. 

 Pateikta metinė 

ataskaita. 

Priemon

ės kodas 

Priemonės 

pavadinimas 

Veiksmo 

pavadinimas 

Proceso ir indėlio vertinimo kriterijų 

Atsakingi vykdytojai 

Įvykdymo 
terminas 

(ketvirčiai) 

Skirti 

asignavimai 

(Eur) Pavadinimas Reikšmė 

Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žinių visuomenės plėtros programa 

1.1.2. Plėsti 

neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

Organizuoti 

mokinių savivaldos 

veiklą. 

  Renginiai. 5 renginiai 

(veiklos) pagal 

programą. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui,  

Mokinių tarybos 

nariai. 

I–IV Biudžetinės, 

projektinės 

lėšos. 
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Tikslas: Stiprinti mokinių savivaldos veiklą ir mokinių bendradarbiavimą. 

Uždaviniai: savanoriškai prisidėti prie VVJC renginių organizavimo, maksimaliai panaudoti savo sugebėjimus organizuojant renginius, 

užtikrinti mokinių balsą priimant svarbiausius sprendimus.  

Situacijos analizė: mokinių taryba dirba nenuosekliai, didelė mokinių kaita, keičiasi nariai. 

Trūkumai: nepakankamas bendradarbiavimas tarp būrelių, studijų; vangus mokinių įsitraukimas į mokinių tarybos veiklą, atsakomybės 

trūkumas, nepastovus būrelių, studijų ir programų lankomumas. 

 Priemonės pavadinimas 

Vykdymas 

Laukiami rezultatai Vykdytojas Socialiniai 

partneriai 

Vykdymo 

terminas 

Reikalingi 

ištekliai 

1.  Mokinių tarybos posėdžiai 

atsirandant svarbiems 

spręstiniems klausimams, kuriems 

reikia mokinių nuomonės  

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui,  

Mokinių tarybos nariai. 

 Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

Priimtas 

sprendimas 

2.  Naujos mokinių tarybos rinkimai 

prasidėjus naujiems mokslo 

metas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui  

Mokinių tarybos nariai. 

 Spalio mėn. Žmogiškieji 

      ištekliai 

Išrinkta nauja 

mokinių taryba 

3.  Susirinkimas dėl 2025 m. veiklos 

programos sudarymo 

Mokinių tarybos nariai. 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui  

 

 Spalio mėn. Žmogiškieji 

      ištekliai 

Atlikta 2024 m. 

analizė, sudaryta 

2025 m. programa. 

4.  Mokinių tarybos renginiai (2) Mokinių tarybos nariai. 

 

 Birželio ir 

gruodžio mėn. 

Žmogiškieji 

      ištekliai 

Įgyvendinti 

renginiai 

 

IX SKYRIUS. ATVIRO DARBO SU JAUNIMU PROGRAMA 

Priemonės Priemonės Veiksmo Proceso ir indėlio vertinimo kriterijų Atsakingi vykdytojai Įvykdymo Skirti 
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Tikslas – Organizuoti bei plėtoti AJC ir jo padalinių veiklą. 

Uždaviniai:  

1) į AJC veiklas 2024 m. įtraukti 60 naujų lankytojų, o padalinio veiklą Pilviškiuose įtraukti 40 naujų lankytojų; 

2) veiklas organizuoti ir dirbti tiek su jaunimo grupėmis, tiek su individualiais asmenimis; 

3) teikti prevencines, informavimo, konsultavimo, socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo, sociokultūrines ir kitas su jauno žmogaus ugdymu 

susijusias paslaugas; 

kodas pavadinimas pavadinimas 
Pavadinimas Reikšmė 

terminas 

(ketvirčiai) 

asignavimai 

(Eur) 

Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žinių visuomenės plėtros programa 

1.1.2. Plėsti 

neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes.  

 

Organizuoti AJC 

veiklą. 

Veikiantis AJC ir 

padaliniai, siūlomos 

įvairios veiklos 

jaunimui, 

organizuojami 

renginiai, skatinama 

savanoriška veikla. 

AJC lanko ne 

mažiau kaip 150 

unikalių 

lankytojų. 

Direktorius, AJC 

skyriaus vedėjas, 

jaunimo darbuotojai, 

specialistai darbui su 

jaunimu  

 

I–IV Biudžetinės, 

projektinės 

lėšos. 

   

  

 Organizuoti Atviro 

jaunimo centro 

padalinio 

Pilviškiuose veiklą. 

Veikiantis atviro 

jaunimo centro 

padalinys Pilviškiuose, 

siūlomos įvairios 

veiklos jaunimui, 

organizuojami 

renginiai, skatinama 

savanoriška veikla. 

PAJC lanko ne 

mažiau kaip 40 

unikalių 

lankytojų. 

Direktorius, AJC 

skyriaus vedėjas, 

Specialistas darbui su 

jaunimu  

 

I–IV Biudžetinės, 

projektinės 

lėšos. 
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4) organizuoti veiklas, skatinančias jaunimo motyvaciją ir gebėjimus, reikalingus sėkmingai integracijai į darbo rinką, atsižvelgiant į 

savivaldybės padėtį; 

5) plėtoti ir palaikyti  nuolatinius ryšius su savo veiklos teritorijoje veikiančiomis ir su jaunimo reikalais susijusiomis institucijomis – mokyklomis, 

Lietuvos policija, parapija, jaunimo organizacijomis, bendruomene ir vaiko teises įgyvendinančiomis bei pagalbą vaikams, šeimai teikiančiomis 

institucijomis – vaiko teisių apsaugos skyriais, socialinės paramos skyriais, seniūnijomis, darbo birža, jaunimo užimtumo tarnyba. 

Situacijos analizė: 2023 m. Vilkaviškio Atviro jaunimo centro (toliau AJC) veikla buvo orientuota į įvairaus amžiaus ir socialinės padėties 

jaunuolių amžių, poreikius ir galimybes. Buvo skatinamas pozityvus jaunų žmonių savivertės jausmas, naujų įgūdžių įgijimas, bendravimas ir 

bendradarbiavimas, iniciatyvumas. Daug dėmesio skirta ir mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms, taip pat stokojantiems motyvacijos, 

ieškantiems savojo kelio bei savirealizacijos galimybių, ir iniciatyviems jaunuoliams, norintiems įgyvendinti veiklas bei išmokti naujų dalykų, kuriais 

ateityje galėtų pasidalinti su kitais. AJC darbuotojai rengė klasių valandėles įvairių Vilkaviškio miesto bei rajono mokyklų mokiniams, kurių metu 

pristatyta AJC veiklų pasiūla, galimybės, diskutuota aktualiomis temomis, minėtos gimto krašto ir valstybinės šventės. Centre organizuotos šios 

veiklos: stalo ir video žaidimų popietės (bent 2 kartus per mėnesį), kulinariniai užsiėmimai (bent 1 kartą per mėnesį), filmų vakarai, kūrybiniai 

edukaciniai užsiėmimai, dviračių ir pėsčiųjų žygiai, stovyklos, jaunimo mainai, protų mūšiai, kitos interaktyvios komandinės veiklos. Vyko žaidimai 

viduje ir lauke – stalo futbolas, pulas, virtualūs ir gyvi stalo žaidimų vakarai, krepšinis, lauko tenisas, tinklinis, futbolas, petankė, orientaciniai 

žaidimai, fotografijos konkursai, kt.  

2023-aisiais AJC sertifikuota jaunimo darbuotoja ir skyriaus vedėja Rasa Venclovė kuravo 6 savanores pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos 

programą ir 4 savanorius pagal savanoriško socialinio darbo sutartis. Taip pat AJC lankytojai buvo skatinami būti pilietiškais, su jais buvo dalinamasi 

informacija apie savanorystės galimybes įvairiose vienkartinėse akcijose bei renginiuose. Dėl to į AJC veiklas įsitraukė dar daugiau jaunų žmonių. 

AJC jaunimo darbuotojai, įvairių sričių specialistai bei savanoriai jaunimui vedė edukacijas apie kūdikių masažą, antrinių žaliavų panaudojimą ir 

tvarumą, kalanetiką, socialinius santykius, rankų ir nagų priežiūrą, puokščių gamybą, improvizacinį meną, Advento vainikų gamybą, maisto produktų 

kilmę ir kelią iki mūsų stalo, kt. Vyko interaktyvūs žaidimai bei diskusijos, edukacijos išvykų metu (Jono Basanavičiaus gimtinėje, STIHL virvių parke 
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Kazlų Rūdoje, „Multicentre“ Marijampolėje, „Comic Con Baltics“ renginyje Vilniuje), informaciniai susitikimai su jaunimo užimtumo tarnybos 

specialistais, psichologais, kt.  

Vyko pilietiškumą skatinantys renginiai (protmūšiai, valstybinių švenčių minėjimai, jaunimo iniciatyvų įgyvendinimas, gerosios patirties 

sklaidos susitikimas su Vilkaviškio bendruomene), socialinės akcijos „Būk mano draugas“ (skirta paremti beglobius gyvūnus), „Kraujo donorystė “ (6 

kartus įgyvendinta akcija bendradarbiaujant su Nacionaliniu Kraujo Centru), „Darom“ (tradicinė pavasario gamtos tvarkymo akcija), „Išmokyk mane“ 

(skatinanti jaunuolius dalintis savo žiniomis ir/ar įgūdžiais su savo bendraamžiais).   

2023 m. parengti ir įgyvendinti dveji tarptautiniai Erasmus+ jaunimo mainai. Projekto „Be Healthy Together“ mainai vyko birželio 18–25d., 

kuomet po 10 jaunuolių iš Lietuvos, Suomijos ir Italijos gilino žinias apie jaunimo psichinę bei fizinę sveikatą ir jos stiprinimą. Projekto „The GO“ 

mainai vyko spalio 28–lapkričio 4 d., kuomet po 12 jaunuolių iš Lietuvos ir Slovėnijos plėtojo tvaraus gyvenimo būdo temą. 2023-ųjų metų pavasarį 

buvo parengtas projektas „Visur ir visada“ bendrovės MAXIMA LT bendruomenių projektų konkursui „Mes – bendruomenė 2023“. Finansavimas 

neskirtas. Taip pat Jaunimo reikalų Agentūrai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateikta projekto paraiška „Aukštyn“ dalyvauti Atvirųjų 

jaunimo centrų veiklos projektų finansavimo 2024 metais konkurse. Paraiška šiuo metu dar yra vertinama. 

2023 metais, bendradarbiaujant su jaunimo asociacija „Aktyvus jaunimas“ jaunimo grupė įtraukta į tarptautinį projektą „REBUILD“, kurio metu 

įgyvendinta iniciatyva „The GO“, skirta skatinti vietos bendruomenę gyventi tvariau. Iniciatyvos įgyvendinimo veiklas jaunuoliai organizavo sausio– 

vasario mėnesiais, o kovo mėnesį vyko baigiamasis projekto renginys, kurio metu buvo renkama geriausia iniciatyva Lietuvoje. Taip pat buvo 

parengtas ir įgyvendintas vaikų vasaros socializacijos projektas „Svajonių komanda 2023“ (rugpjūčio 21–25 d. įgyvendinta vasaros stovykla, kurioje 

dalyvavo 27 jaunuoliai), finansuotas Vilkaviškio rajono savivaldybės. Tęsiant bendradarbiavimą su VšĮ „uMunthu“ buvo įgyvendinamas projektas 

„Snieglenčių sportas vaikams ir jaunimui“, kurio stovyklose vykusiose Druskininkų „Snow Arenoje“ sausio, balandžio, birželio ir spalio mėnesiais 

dalyvavo 11 jaunuolių iš Vilkaviškio miesto ir rajono. Sėkmingai partnerystės pagrindu su Slovėnijos jaunimo organizacija „Društvo Lojtra“ 

įgyvendintas tarptautinis projektas „GO4GREEN“, kurio jaunimo mainuose Slovėnijoje 2023 rugpjūčio 3–10 d. dalyvavo po 12 jaunuolių iš abiejų 

šalių. Mainų metu nagrinėta kultūrinio pažinimo tema ir diegti gamtos tausojimo pagrindai jaunimui, siekiant formuoti tvarius įpročius.  Šiais metais 



 

39 

 

parengti ir įgyvendinti dveji tarptautiniai Erasmus+ jaunimo mainai. Partnerystės pagrindu su Norvegijos ir Islandijos jaunimo organizacijomis liepos 

23–30 d. įgyvendinti Erasmus+ jaunimo mainai „Jattebra“ Lietuvoje, kurių metu po 10 jaunuolių iš Lietuvos, Islandijos bei dviejų Norvegijos jaunimo 

centrų gvildeno įtraukties ir atskirties temą, skatinant atsikratyti stereotipinio mąstymo. Šiuo metu partnerystės pagrindu įgyvendinamas tarptautinis 

mažos apimties Erasmus+ projektas su Slovakijos ir Turkijos organizacijomis, dirbančiomis su jaunimu, įtraukiant Lietuvos moksleivių sąjungos 

atstovus. Projektas skirtas išsiaiškinti moksleivių savivaldos mokyklose iššūkius, jeigu tokių yra. Kartu su mokinių savivaldos atstovais, LMS 

Vilkaviškio padalinio nariais, projekto įgyvendinimo metu bus ieškoma galimybių, kaip situaciją galima būtų pagerinti. Iš viso į projektų rengimo ir 

įgyvendinimo veiklas Vilkaviškio Atvirame jaunimo centre tiesiogiai įtraukti 94 jaunuoliai.  

Lapkričio mėnesį vyko renginys, skirtas švęsti tarptautinę jaunimo dieną, kuris pritraukė daugiau nei 100 jaunuolių. O šventiniu laikotarpiu AJC 

savanoriai bei kiti bendruomenės nariai aktyviai įsitraukė į Kalėdų eglės miesto sodui gamybą bei centro patalpų puošimą, kas dar labiau suartino 

bendruomenės narius bei sukūrė jaukią atmosferą švenčių belaukiant.  

2023 m. Vilkaviškio Atviro jaunimo centro Pilviškių padalinio veikla vykti negalėjo, nes nebuvo darbuotojo. Paieška ir skelbimai apie laisvą darbo 

vietą nuo metų pradžios buvo skelbiami, bet  tik spalio mėnesio 16 d. buvo priimta specialistė darbui su jaunimu vykdyti atvirą darbą su jaunimu. 

Anksčiau atviras darbas su jaunimu Pilviškiuose vyko Pilviškių bendruomenės namų patalpose. Dabar veiklos bus pradėtos vykdyti naujoje vietoje, 

anksčiau veikusiame Pilviškių pašte. Kadangi buvusio pašto patalpos kurį laiką buvo apleistos ir visiškai nebuvo pritaikytos interaktyviai veiklai su 

jaunimu, šiuo metu jos yra remontuojamos.  

Kol vyksta patalpų remontas, specialistė darbui su jaunimu susipažino su darbo specifika lankydamasi VAJC, darbą reglamentuojančiais dokumentais, 

lankėsi Pilviškių „Santakos“ gimnazijoje, siekdama išsiaiškinti jaunuolių poreikius, kuriuos galima būtų atliepti veiklų 2024 metais metu ir parengė 

PAJC veiklos programą. Taip pat kartu su vietiniais jaunuoliais aktyviai įsitraukė į miestelio Kalėdų dekoracijų gamybos procesą, bendrauja su jaunais 

žmonėmis nuotoliniu būdu. 

Visus metus vyko bendradarbiavimas su labdaros ir paramos fondu „Maisto bankas“, kas ženkliai prisideda atliepiant AJC lankytojų, turinčių 

mačiau galimybių ir susiduriančių su įvairiais iššūkiais savo aplinkoje, poreikius. 
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2023 m. buvo atlikti du tyrimai, skirti išsiaiškinti jaunimo poreikius. Pirmasis atliktas metų pradžioje, siekiant sužinoti ar yra poreikis minimaliai 

koreguoti 2023-ųjų metų veiklas ir pritraukti daugiau Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijoje besimokančių jaunuolių. Antrasis tyrimas atliktas lapkričio 

mėnesį, siekiant išsiaiškinti jaunimo norus,  kad juos būtų galima atliepti rengiant 2024-ųjų metų Atviro jaunimo centro veiklos planą. 

 Priemonės pavadinimas Vykdymas Laukiami rezultatai 

Vykdytojas Socialiniai 

partneriai 

Terminas Reikalingi 

ištekliai 

 

1.  Organizuoti ir plėtoti Atviro jaunimo centro veiklą: 

1.1.  Susidomėjusių asmenų priėmimas 

AJC patalpose, veiklų pristatymas. 

AJC skyriaus 

vedėjas, specialistai 

darbui su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai 

 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Projektorius, 

kompiuteris, 

garso įranga, 

spausdintuvai 

Pagal poreikį organizuojami 

susidomėjusių asmenų 

priėmimai, kurių metu 

pristatoma AJC veikla 

potencialiems lankytojams.  

1.2.  Individualios konsultacijos 

jaunuoliams 

AJC skyriaus 

vedėjas, specialistai 

darbui su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai 

 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

AJC patalpos Pagal poreikį pavieniams 

asmenims teikiamos 

individualios konsultacijos, 

prireikus padedama surasti 

profesionalų pagalba.  

1.3.  Bendrojo ugdymo mokyklų klasių, 

kuriose mokosi 14 metų ir vyresni 

mokiniai, priėmimas AJC patalpose 

AJC skyriaus 

vedėjas, specialistai 

darbui su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai 

Mokyklos  Sausio 

mėn.–

gruodžio 

mėn. 

Projektorius, 

kompiuteris, 

garso įranga 

AJC patalpose vedamos 

interaktyvios veiklos, 

pristatoma AJC darbas.  

1.4.  Savanorystės AJC organizavimas ir 

vystymas 

Direktorius, AJC 

skyriaus vedėjas, 

specialistai darbui su 

jaunimu, sertifikuoti 

jaunimo darbuotojai 

Visuomenės 

verslo plėtros 

institutas 

Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Kompiuteris, 

internetas, 

spausdintuvas, 

kanceliarinės 

priemonės, 

darbo lauke 

priemonės 

Organizuojama ir skatinama 

savanorystė  AJC.  
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1.5.  Susitikimai, skatinantys 

tarpžinybinį bendradarbiavimą tarp 

institucijų, priimančių su jaunimu 

susijusius klausimus, dalyvaujant 

jaunimui 

Direktorius, AJC 

skyriaus vedėjas, 

specialistai darbui su 

jaunimu, sertifikuoti 

jaunimo darbuotojai 

Vilkaviškio 

rajono 

policijos 

komisariatas, 

Marijampolės 

teritorinė 

darbo birža 

Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Projektorius, 

kompiuteris, 

garso įranga 

Suorganizuoti 2 susitikimai su 

suinteresuotomis ir sprendimus 

jaunimo klausimais 

priimančiomis institucijomis, 

pagerėjęs bendradarbiavimas 

šioje srityje.  

1.6.  Bendradarbiavimas su Vilkaviškio 

socialinės pagalbos centro 

darbuotojais ir lankytojais, 

kūrybinių veiklų organizavimas 

Direktorius, AJC 

skyriaus vedėjas, 

specialistai darbui su 

jaunimu, sertifikuoti 

jaunimo darbuotojai, 

savanoriai 

Vilkaviškio 

socialinės 

pagalbos 

centras 

Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Projektorius, 

kompiuteris, 

garso įranga; 

kūrybiniams 

užsiėmimams 

reikalingos 

priemonės. 

Susitikimų metu skatinamas 

jaunų žmonių įsitraukimas, 

suteikiant jiems informacijos 

apie socialinės pagalbos centrą, 

organizuojant bendrą veiklą. 

1.7.  Stalo žaidimų popietės Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai,  

savanoriai, AJC 

lankytojai 

 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

AJC patalpos, 

stalo žaidimai 

Suorganizuotos stalo žaidimų 

popietės jaunimui, pagerinti 

socialiniai, bendravimo, 

loginiai, komandinio darbo 

įgūdžiai. Per mėnesį dalyvaus 

10 jaunuolių. 

1.8.  Sporto žaidimai Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai, AJC 

lankytojai 

 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Sporto 

inventorius 

Suorganizuoti įvairių sporto 

šakų sporto žaidimai lauke.  

1.9.  Pulo žaidimai Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai, AJC 

  Pulo stalas, 

lazdos 

kamuoliukai 

Vykdomi pulo žaidimai bei 

turnyrai. Skatinama tolerancija 

ir klaidų priėmimas. 
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lankytojai 

1.10.  PC žaidimų popietės Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai, AJC 

lankytojai 

 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Kompiuteriai, 

programinė 

įranga, 

kompiuteriniai 

žaidimai, 

televizorius, 

žaidimų įranga 

(konsolė), 

žaidimai 

Per metus suorganizuotos 5 

kompiuterinių žaidimų 

popietės jaunimui, pagerinti 

naudojimosi kompiuteriu 

įgūdžiai. 

1.11.  Filmų vakarai Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai, AJC 

lankytojai 

 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Filmai, 

projektorius, 

garso įranga, 

kompiuteris 

Kartą per ketvirtį 

suorganizuotas 1 laisvalaikio 

užimtumo renginys – filmų 

vakaras. Dalyvaus 10 

jaunuolių. 

1.12.  Kulinariniai vakarai jaunimui Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai, AJC 

lankytojai 

 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Virtuvinė 

įranga, maisto 

ruošimo 

priemonės ir 

įrankiai, maisto 

produktai 

Kas mėnesį surengtas bent 1 

kulinarinė veikla jaunimui, 

kurios metu formuojami ir 

plėtojami kulinariniai, 

savarankiškumo kūrybiškumo 

ir socialiniai įgūdžiai.  

1.13.  Stalo teniso žaidimas Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai, AJC 

lankytojai 

 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Stalo teniso 

stalas, raketės, 

kamuoliukai 

Kiekvieną mėnesį 

suorganizuotas stalo teniso 

žaidimas, pasiaiškinant 

žaidimo taisykles, kurio metu 

gerinami stalo teniso žaidimo 

įgūdžiai, gilinamos bendravimo 

ir bendradarbiavimo 

kompetencijos. 

1.14.  Dviračių žygiai Specialistai darbui  Sausio– Dviračiai, šviesą Nuo pavasario iki rudens, 
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su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai, AJC 

lankytojai 

gruodžio 

mėn. 

atspindinčios 

liemenės, 

šalmai, maisto 

produktai, iškylų 

kilimėliai. 

atsižvelgiant į oro sąlygas 

rengti dviračių žygius 

Vilkaviškio rajone. Ugdomi 

nauji socialiniai įgūdžiai, 

stiprinama fizinė sveikata. 

1.15.  Protmūšiai Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai, AJC 

lankytojai 

Mokyklos Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Kompiuteris, 

multimedija, 

internetas, 

dovanos 

dalyviams. 

Gilinamas kritinis mąstymas, 

didinamas intelektas, 

plečiamos bendrosios jaunuolių 

žinios, suvokimas. 

1.16.  Švaradieniai Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai, AJC 

lankytojai 

 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Valymo 

priemonės ir 

įrankiai 

Suorganizuotos 2 AJC patalpų 

tvarkymo akcijos, sutvarkytos 

AJC patalpos, peržiūrėtas 

inventorius. Didinama 

lankytojų socialinė 

atsakomybė. 

1.17.  AJC veiklos viešinimas spaudoje ir 

internetinėje erdvėje, VVJC 

internetinėje svetainėje, Facebook 

paskyroje 

AJC skyriaus 

vedėjas, specialistai 

darbui su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai 

 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Kompiuteriai, 

internetas, 

spausdintuvai, 

foto aparatai 

Vilkaviškio rajono 

bendruomenė virtualioje 

erdvėje nuolat informuojama 

apie AJC veiklos galimybes, 

teikiamas paslaugas, 

organizuojamus renginius ir 

veiklas, rengiami straipsniai 

vietinei spaudai. 

1.18.  Pokalbiai, debatai Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai, AJC 

lankytojai 

 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

VAJC patalpos, 

kompiuteris, 

interneto ryšys 

Surengti neformalūs 

susitikimai jaunimo grupėms 

padiskutuoti aktualiomis 

temomis, pasidalinti patirtimis. 

Skatinamas bendravimas ir 

bendradarbiavimas, kito 
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nuomonės paisymas, gebėjimas 

išklausyti ir tolerancija. 

1.19.  Interaktyvūs žaidimai Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai, AJC 

lankytojai 

 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Žaidimų 

kortelės, 

popieriaus lapai, 

kt. 

Suorganizuoti interaktyvių 

žaidimų vakarai/popietės, 

skatinta jaunuolių socializacija, 

saviraiška, kūrybiškumas, 

komandinis darbas.  

1.20.  Foto konkursai Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai, AJC 

lankytojai 

 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Foto aparatai, 

kompiuteris, 

prizai/dovanos 

Keletą kartų per metus 

skelbiami fotografijos  

konkursai. Skatinama 

saviraiška ir kūrybiškumas, 

gebėjimas subjektyviai vertinti 

ir išsakyti nuomonę.  

1.21.  Jėgos treniruotės su svarmenimis Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

AJC patalpos, 

paminkštinimo 

kilimas, 

svarmenys 

Kiekvieną mėnesį vykdomos 

jėgos treniruotės su 

svarmenimis, pasiaiškinant 

saugumo taisykles. Gerinama 

fizinė sveikata, gilinamos 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo 

kompetencijos. 

1.22.  Laisvės gynėjų dienos minėjimas, 

skirtas Sausio 13-ajai. 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Sausio mėn. Kompiuteris, 

garso įranga 

Suorganizuotas renginys 

Laisvės gynėjų dienai 

paminėti. Dalyvaus 15 

jaunuolių. 

1.23.  Tarptautinės sportinių kelnių dienos 

minėjimas 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

 Sausio mėn. Sportinės 

kelnės, AJC 

patalpos, porto 

inventorius 

Suorganizuotos sportinės 

veiklos lankytojams. 

Sustiprintas komandinis 

jausmas. 
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savanoriai 

1.24.  Žvakių gamyba Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Sausio mėn. Vaškas, viryklė, 

formelės 

Suorganizuota aktyvi 

laisvalaikio veikla. Sustiprintas 

kūrybiškumas, darbas 

komandoje. 

1.25.  Kūrybinė veikla su epoksidine 

derva 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Sausio mėn. VAJC patalpos, 

derva, priedai. 

Suorganizuota kūrybinė veikla, 

skatinanti tausoti aplinką. 

Dalyvaus 10 VAJC lankytojų. 

1.26.  Tarptautinio projekto „Jattebra“ 

išankstinio planavimo vizitas 

Steinkjer mieste Norvegijoje 

Sertifikuota jaunimo 

darbuotoja 

 Sausio mėn.  Įvykęs jaunimo darbuotojų 

tarptautinis susitikimas-

pasiruošimas jaunimo 

mainams. 

1.27.  Valentino diena Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Vasario 

mėn. 

Foto įranga, 

kompiuteriai, 

spausdintuvas, 

garso įranga, 

užkandžiai 

Suorganizuota akcija 

„Skirtinga meilė“. Gilinami 

organizaciniai jaunuolių 

gebėjimai, skatinamas 

bendruomeniškumas. 

1.28.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena – 

Vasario 16-oji. 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Vasario 

mėn. 

Lietuviškas 

filmas, 

projektorius, 

garso įranga, 

kompiuteris 

Paminėta Lietuvos valstybės 

atkūrimo diena, prisiminta 

Lietuvos istorija. Skatinamas 

jaunuolių pilietiškumas. 

1.29.  Užgavėnės! Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Vasario 

mėn. 

Kaukės, maisto 

produktai 

Suorganizuotas blynų kepimas. 

Gilinami organizaciniai 

jaunuolių gebėjimai, 

skatinamas 

bendruomeniškumas. 

1.30.  Aštuntas VAJC gimtadienis. Specialistai darbui LMS MSIC Vasario Kompiuteriai, Surengtas renginys 
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su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

mėn. internetas, 

projektorius, 

garso įranga, 

dekoracijos, 

maisto 

produktai, 

užkandžiai 

jaunuoliams, paminint VAJC 

gimtadienį. Dalyvaus 35 

jaunuoliai.  

1.31.  VAJC lankytojų poreikių tyrimas ir 

jo analizė 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Vasario 

mėn. 

Kompiuteris, 

internetas 

Parengta elektroninė apklausa, 

dalyvaus 120 VAJC lankytojų 

1.32.  Tarptautinio projekto „Jattebra“ 

jaunimo mainai Steinkjer mieste 

Norvegijoje 

Jaunimo darbuotojai, 

savanoriai 

 Vasario 

mėn. 

 Įvykę projekto „Jattebra“ 

jaunimo mainai. Dalyvaus 10 

jaunuolių 

1.33.  Tarptautinio projekto „European 

Student Parliaments“ studijinis 

vizitas Lietuvoje 

Jaunimo darbuotojai, 

LMS nariai 

 Vasario 

mėn. 

 Suorganizuotas ir įgyvendintas 

renginys Lietuvoje. Dalyvaus 8 

jaunuoliai 

1.34.  Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo diena – Kovo 11-osios 

minėjimas 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Kovo mėn. Kompiuteris, 

garso įrangą, 

fotoaparatas 

Paminėta Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo 

diena, pagilėjusi pilietiškumo 

kompetencija. Dalyvaus 15 

jaunuolių. 

1.35.  Knygnešio dienos minėjimas Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Kovo mėn. Kompiuteris, 

garso įrangą, 

fotoaparatas 

Parengtas informacinis 

pranešimas ir protų mūšis 

jaunuoliams, skirtas Knygnešio 

dienai paminėti. Dalyvaus 20 

jaunuolių. Ugdomas socialinis 

sąmoningumas.  

1.36.  Pasaulinės teatro dienos minėjimas Specialistai darbui 

su jaunimu, 
 Kovo mėn. Muzikiniai 

instrumentai: 

Surengtas improvizacijų 

vakaras. 
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sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

pianinas, 

gitaros, būgnai, 

kita garso 

įranga. 

Dalyvaus 12 jaunuolių. 

Skatinamas jaunuolių 

kūrybiškumas, didinamas 

savivertės jausmas, 

bendruomeniškumas. 

1.37.  Edukacija „Kūdikių masažo 

ypatumai“ jaunoms šeimoms 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Kovo mėn. Eteriniai aliejai, 

ir kitos 

reikalingos 

priemonės 

pravesti 

edukaciją, 

kilimėliai. 

Suorganizuota edukacija 

jaunoms mamoms apie kūdikių 

masažo naudą ir galimybėmis. 

Skatinimas socialinis 

aktyvumas. Dalyvaus 8 jaunos 

mamos/tėčiai su kūdikiais. 

1.38.  Kūrybinė veikla ,,Velykų 

margučiai” 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Kovo mėn. Kanceliarinės 

priemonės, 

kompiuteris, 

spausdintuvai, 

internetas 

Įgyvendinta kūrybinė veikla. 

Pagilėję  kūrybiškumo ir 

bendravimo kompetencijos. 

Dalyvaus 12 jaunuolių 

1.39.  Tarptautinio projekto „European 

Student Parliaments“ studijinis 

vizitas Turkijoje 

Jaunimo darbuotojai, 

LMS nariai 
 Kovo mėn.  Organizacijos atstovavimas 

renginyje Turkijoje. Dalyvaus 

3 jaunuoliai 

1.40.  Akcija ,,Darom“ Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Balandžio 

mėn. 

Sodo, daržo 

įrankiai, 

pirštinės, 

šiukšlių maišai. 

AJC lankytojai dalyvaus 

akcijoje ,,Darom“. Gerinami 

socialiniai gebėjimai, 

skatinama socialinė 

atsakomybė. Dalyvaus 10 

jaunuolių. 

1.41.  Stalo futbolo Turnyras  Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Balandžio 

mėn. 

Stalo futbolo 

stalas, 

prizai/dovanos 

Suorganizuotos mini varžybos. 

Apdovanoti geriausiai pasirodę 

jaunuoliai. Dalyvaus 20 

mokinių, savanorių. 



 

48 

 

1.42.  Žygis su skautais „Išlikimas 

gamtoje“ ir piknikas 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

Vilkaviškio 

„Gražinos“ 

skautų 

draugovė 

Balandžio 

mėn. 

Maisto 

produktai, 

žygiui 

reikalingos 

priemonės 

Suorganizuotas žygis su 

Vilkaviškio „Gražinos“ skautų 

draugovės nariais. Skatintas 

bendradarbiavimas, ugdyti 

išlikimo gamtoje įgūdžiai. 

Dalyvaus 20 jaunuolių. 

1.43.  Tarptautinis renginys „Geografijos 

naktis“ 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Balandžio 

mėn. 

Maisto 

produktai, 

miegmaišiai 

Surengtas interaktyvus 

renginys geografijos tema. 

Skatintas iniciatyvumas, 

praplėstos bendrosios žinios. 

Dalyvaus 25 jaunuoliai. 

1.44.  Akcija ,,Būk mano draugas“  Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Balandžio 

mėn. 

VAJC patalpos, 

automobilis 

Akcijos metu suaukotas 

maistas gyvūnams, nugabentas 

į gyvūnų prieglaudą. Dalyvaus 

20 jaunuolių.  

1.45.  Susitikimas su Vilkaviškio 

teritorinės darbo biržos jaunimo 

užimtumo tarnybos specialistais 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

Marijampolės 

teritorinė 

darbo birža 

Vilkaviškio 

skyrius 

Balandžio 

mėn. 

VAJC patalpos Surengtas susitikimas su 

jaunimo užimtumo tarnybos 

specialiste, jaunuoliai 

supažindinti su įsidarbinimo 

galimybėmis. Dalyvaus 15 

jaunuolių. 

1.46.  Kūrybinės dirbtuvės su antrinėmis 

žaliavomis 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Balandžio 

mėn. 

Purškiami dažai, 

trafaretai ir kt. 

Suorganizuotos kūrybinės 

dirbtuvės. Skatinama jaunuolio 

kūrybiškumas, bendravimo, 

bendradarbiavimo, socialinės 

kompetencijos. 

 

1.47.  „Tortadienis“ minint dieną be dietų! Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

 Gegužės 

mėn. 

Maisto 

produktai 

Suorganizuota popietė minint 

dieną be dietų. Ugdomi 

jaunuolių kulinariniai 
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darbuotojai, 

savanoriai 

gebėjimai, 

bendruomeniškumas. Dalyvaus 

10 jaunuolių. 

1.48.  Krepšinio žaidimas Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Gegužės 

mėn. 

Krepšinio 

kamuolys, prizai 

Suorganizuotos krepšinio 

varžybos, prizininkai 

apdovanojami.  Skatinamas 

socialinis aktyvumas. Dalyvaus 

12 jaunuolių. 

1.49.  Petankės varžybos Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Gegužės 

mėn. 

Fotoaparatas, 

prizai 

Suorganizuotos petankės 

varžybos. Skatinamas 

jaunuolių fizinis aktyvumas ir 

loginis mąstymas. Dalyvaus 15 

jaunuolių. 

1.50.  Jogos užsiėmimai  Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

Vilkaviškio 

visuomenės 

sveikatos 

biuras 

Gegužės 

mėn. 

Kilimėliai Bendradarbiaujant su 

visuomenės sveikatos biuru, 

surengiamas renginys, kurio 

metu bus skatinama sveika 

gyvensena. Dalyvaus 10 

jaunuolių. 

1.51.  Dviračių žygis Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Gegužės 

mėn. 

Dviračiai, 

maisto produktai  

Suorganizuotas dviračių žygis. 

Pagilėję bendravimo, 

bendradarbiavimo ir socialinės 

kompetencijos, skatinamas 

fizinis jaunuolių aktyvumas. 

Dalyvaus 8 jaunuolių. 

1.52.  Fotografijų konkursas Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Gegužės 

mėn. 

Kompiuteris, 

garso įranga, 

fotoaparatas 

Suorganizuotas Nuotolinis 

fotografijų konkursas ir paroda. 

Jaunimas dalinsis 

fotografijomis, patirtimi. 

Dalyvaus 20 asmenų. 

1.53.  Išvyka į virvių parką Kazlų Rūdoje Specialistai darbui  Gegužės Transporto Surengta išvyka į virvių parką. 
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su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

mėn. priemonė, 

sportinė apranga 

Skatinamas fizinis aktyvumas, 

bendruomeniškumas, 

tarpusavio pagalba. Dalyvaus 

15 jaunuolių. 

1.54.  Tarptautinio projekto „Jattebra“ 

išankstinio planavimo vizitas 

Karmoy mieste Norvegijoje 

Sertifikuota jaunimo 

darbuotoja, Jaunimo 

grupės atstovas 

 Gegužės 

mėn. 

 Įvykęs jaunimo darbuotojų ir 

jaunimo atstovų tarptautinis 

susitikimas-pasiruošimas 

jaunimo mainams. 

1.55.  Tarptautinio projekto „European 

Student Parliaments“ baigiamasis 

renginys Slovakijoje 

Jaunimo darbuotojai, 

LMS nariai 

 Gegužės 

mėn. 

 Atstovavimas organizacijai 

tarptautiniame renginyje. 

Dalyvaus 8 jaunuoliai. 

1.56.  Iškyla gamtoje Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Birželio 

mėn. 

Transporto 

priemonė (s) 

Surengta iškyla gamtoje. 

Dalyvavo 10 jaunuolių. 

1.57.   Lauko teniso žaidimas Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Birželio 

mėn. 

Lauko teniso 

raketės ir 

kamuoliukai 

Įvykęs lauko teniso žaidimas. 

Dalyvavo 6 jaunuoliai. 

1.58.  Tinklinio žaidimas ir iškyla Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Birželio 

mėn. 

Tinklinio 

kamuolys 

Vykdytas tinklinio žaidimas. 

Skatinamas jaunuolių fizinis 

aktyvumas. Dalyvavo 8 

jaunuoliai 

1.59.  Edukacija J. Basanavičiaus 

tėviškėje 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Birželio 

mėn. 

Mikro-autobusas Skatintas kūrybiškumas, 

tradicijų puoselėjimas, 

bendradarbiavimas. Dalyvavo 

20 jaunuolių 
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1.60.  Jodinėjimas žirgais ir iškyla Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Birželio 

mėn. 

Apsauga nuo 

lietaus arba 

saulės 

Įvykęs užsiėmimas su žirgais. 

Dalyvavo 10 jaunuolių. 

1.61.  Dviračių žygis ir iškyla Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Birželio 

mėn. 

Dviračiai, 

maisto produktai  

Pagilėję bendravimo, 

bendradarbiavimo ir socialinės 

kompetencijos. Dalyvaus 8 

jaunuoliai. 

1.62.  Projekto „Jattebra“ jaunimo mainai 

Karmoy mieste Norvegijoje 

Jaunimo darbuotojai, 

savanoriai 
 Birželio 

mėn. 

 Įvykę tarptautinio projekto 

„Jattebra“ jaunimo mainai. 

Dalyvaus 10 jaunuolių 

1.63.  Tinklinio žaidimas Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Liepos 

mėn. 

Tinklinio 

kamuolys 

Suorganizuota tinklinio 

žaidimas. Skatinamas fizinis 

aktyvumas bei bendravimo 

įgūdžiai. Dalyvaus 8 

jaunuoliai. 

1.64.  Lauko teniso žaidimas Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Liepos 

mėn. 

Lauko teniso 

inventorius 

Surengtas lauko teniso mini 

turnyras. Skatinamas 

bendravimas, 

bendradarbiavimas, 

rungtyniavimas ir kt.  

Dalyvaus 6 jaunuoliai. 

1.65.  Iškyla prie ežero Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Liepos 

mėn. 

Transporto 

priemonė(s), 

maisto produktai  

Surengta iškyla prie Paežerių 

ežero. Dalyvaus 10 jaunuolių. 
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1.66.  Iškyla gamtoje Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Rugpjūčio 

mėn. 

Maisto 

produktai, 

fotoaparatas 

Suorganizuota iškyla gamtoje. 

Pagilėję bendravimo, 

bendradarbiavimo ir socialinės 

kompetencijos. Dalyvaus 10 

jaunuolių. 

1.67.  Dviračių žygis Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Rugpjūčio 

mėn. 

Dviračiai, 

maisto produktai  

Pagilėję bendravimo, 

bendradarbiavimo ir socialinės 

kompetencijos. Pažintas gimtas 

kraštas. Dalyvaus 8 jaunuoliai. 

1.68.  Tinklinio žaidimas Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Rugpjūčio 

mėn. 

Tinklinio 

kamuolys 

Suorganizuota tinklinio 

žaidimas. Skatinamas fizinis 

aktyvumas bei bendravimo 

įgūdžiai. Dalyvaus 8 

jaunuoliai. 

1.69.  Užsiėmimai vandenlenčių parke 

„Wake inn“  

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Rugpjūčio 

mėn. 

Sportinė 

apranga, 

maudymosi 

apranga 

Suorganizuota veikla 

vandenlenčių parke. 

Skatinamas fizinis aktyvumas, 

sveikas gyvenimo būdas. 

Dalyvaus 20 jaunuolių 

1.70.  Žygis baidarėmis ir iškyla Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Rugpjūčio 

mėn. 

Apsauga nuo 

lietaus arba 

saulės, baidarės, 

transportas 

Įvykęs žygis baidarėmis upe. 

Dalyvavo 25 jaunuoliai. 

1.71.  Iškyla gamtoje Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Rugpjūčio 

mėn. 

Maisto 

produktai, 

fotoaparatas 

Suorganizuota iškyla gamtoje. 

Pagilėję bendravimo, 

bendradarbiavimo ir socialinės 

kompetencijos. Dalyvaus 10 

jaunuolių. 

1.72.  Dviračių žygis Specialistai darbui  Rugpjūčio Dviračiai, Pagilėję bendravimo, 
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su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

mėn. maisto produktai  bendradarbiavimo ir socialinės 

kompetencijos. Pažintas gimtas 

kraštas. Dalyvaus 8 jaunuoliai. 

1.73.  Tinklinio žaidimas Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Rugpjūčio 

mėn. 

Tinklinio 

kamuolys 

Suorganizuota tinklinio 

žaidimas. Skatinamas fizinis 

aktyvumas bei bendravimo 

įgūdžiai. Dalyvaus 8 

jaunuoliai. 

1.74.  Užsiėmimai vandenlenčių parke 

„Wake inn“  

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Rugpjūčio 

mėn. 

Sportinė 

apranga, 

maudymosi 

apranga 

Suorganizuota veikla 

vandenlenčių parke. 

Skatinamas fizinis aktyvumas, 

sveikas gyvenimo būdas. 

Dalyvaus 20 jaunuolių 

1.75.  Kūrybinis užsiėmimas – papuošalų 

gamyba 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Spalio mėn. Priemonės 

papuošalų 

gamybai 

Suorganizuotas kūrybinis 

užsiėmimas – papuošalų 

gamyba. Pagilėję kūrybiškumo, 

bendradarbiavimo ir socialinės 

kompetencijos. Dalyvaus 16 

jaunuolių. 

1.76.  Kino vakaras ir diskusija Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Spalio mėn. Kompiuteris, 

garso įranga, 

maisto 

produktai, 

projektorius. 

Suorganizuota kino peržiūra ir 

diskusija-aptarimas. Ugdomi 

organizaciniai gebėjimai. 

Dalyvaus 10 jaunuolių. 

1.77.  Edukacija – valgomi / nevalgomi 

grybai 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Spalio mėn. Transporto 

priemonė, 

pintinė, peilis 

Surengta išvyka į mišką 

grybauti. Pagilėję žinios apie 

grybų įvairovę. Dalyvaus 6 

jaunuoliai. 
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1.78.  Išsamaus metinio plano 2025 m. 

rengimas, ataskaitos už 2024 m. 

ruošimas 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Spalio mėn. Kompiuteris, 

internetas, 

kanceliarinės 

priemonės 

Jaunimo darbuotojų parengtas 

metinis planas 2025 m. ir 

paruošta veiklos ataskaita už 

2024 m. 

1.79.  VAJC lankytojų poreikių tyrimas Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Spalio mėn. Kompiuteris, 

internetas, 

lankytojų 

žiniaraštis, 

anketos  

Atliktas AJC lankytojų 

poreikių tyrimas ir jo analizė. 

Užpildyta bent 100 anketų 

internetu. 

1.80.  Kūrybinės dirbtuvės su epoksidine 

derva. 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Lapkričio 

mėn. 

Epoksidinė 

derva, įrankiai, 

priemonės  

gaminimui 

Surengtos kūrybinės dirbtuvės 

su epoksidine derva. Pagilėję 

kūrybiškumo, bendravimo ir 

socialinės kompetencijos. 

Dalyvaus 8 jaunuoliai. 

1.81.  Renginys tarptautinei jaunimo 

dienai paminėti (diskoteka, jaunimo 

apdovanojimai) 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Lapkričio 

mėn. 

Projektorius, 

kompiuteris, 

garso įranga, 

fotoaparatas, 

kanceliarinės 

priemonės, 

dovanos 

nugalėtojams 

Suorganizuotas renginys 

tarptautinei jaunimo dienai 

paminėti. Pagilėję socialinės ir 

bendravimo kompetencijos. 

Dalyvaus 100 jaunuolių. 

1.82.  Interaktyvi veikla tarptautinės 

draugo dienos proga 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Lapkričio 

mėn. 

Maisto 

produktai, 

virtuvinė įranga 

kompiuteris 

Suorganizuota veikla draugo 

dienai paminėti. Pagilėję 

socialinės ir bendravimo 

kompetencijos. Dalyvaus 10 

jaunuolių. 

1.83.  Kalėdinio AJC video-sveikinimo 

kūrimas 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 
 Lapkričio 

mėn. 

Kompiuteriai, 

foto įranga, 

Sukurtas AJC bendruomenės 

video sveikinimas. Pagilinti 
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sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

garso įrašymo 

įranga, 

programinė 

įranga 

filmavimo, montavimo, 

kūrybiniai, vaidybiniai ir 

socialiniai gebėjimai. Dalyvaus 

10 jaunuolių. 

1.84.  Advento vainikų gamyba Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Lapkričio 

mėn.  

Priemonės 

gamybai  

Suorganizuota vainikų gamyba, 

įtraukta į veiklą 10 jaunuolių. 

Pagilėję kūrybiškumo, 

bendradarbiavimo ir socialinės 

kompetencijos, išryškėjęs 

iniciatyvumas, pasitikėjimas 

savimi. 

1.85.  Tolerancijos diena centre Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Lapkričio 

mėn.  

Kanceliarinės 

priemonės, AJC 

patalpos 

Suorganizuota interaktyvi 

veikla, į kurią įtraukta 20 

jaunuolių. Sustiprinta 

tolerancija įvairioms žmonių 

grupėms, pagilėję bendrosios 

žinios, atsiradęs 

bendruomeniškumo jausmas. 

1.86.  Dekoracijų kūrimas ir AJC 

puošimas šventiniam laikotarpiui 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Gruodžio 

mėn. 

Kanceliarinės ir 

floristinės 

priemonės 

Kalėdiniam laikotarpiui 

papuoštos AJC patalpos. 

1.87.  Tarptautinės savanorių dienos 

minėjimas – pokalbis / diskusija su 

savanoriais 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Gruodžio 

mėn. 

Projektorius, 

kompiuteris, 

garso įranga 

Suorganizuota diskusija-

pokalbis tarptautinės savanorių 

dienos proga. Skatinama 

savanorystė. Dalyvaus 15 

jaunuolių. 

1.88.  Kulinarinis šventinis vakaras Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

Vilkaviškio 

visuomenės 

sveikatos 

Gruodžio 

mėn. 

Maisto 

produktai, 

virtuvės įranga 

Suorganizuotas kulinarinė 

veikla. Padidėjęs 

bendradarbiavimas ir 
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darbuotojai, 

savanoriai 

biuras kulinariniai gebėjimai. 

Dalyvaus 8 jaunuoliai. 

1.89.  Kalėdiniai filmai. Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Gruodžio 

mėn. 

Projektorius, 

kompiuteris, 

garso įranga, 

spausdintuvas 

Suorganizuoti kino vakarai. 

Pagilėję bendradarbiavimo ir 

socialinės kompetencijos. 

Dalyvaus 20 jaunuolių. 

1.90.  Kalėdinio AJC video-sveikinimo 

kūrimas 

Specialistai darbui 

su jaunimu, 

sertifikuoti jaunimo 

darbuotojai, 

savanoriai 

 Gruodžio 

mėn. 

Kompiuteriai, 

foto įranga, 

garso įrašymo 

įranga, 

programinė 

įranga 

Sukurtas AJC bendruomenės 

video sveikinimas. Pagilinti 

filmavimo, montavimo, 

kūrybiniai, vaidybiniai ir 

socialiniai gebėjimai. Dalyvaus 

15 jaunuolių. 

2.  Organizuoti ir plėtoti AJC padalinio Pilviškiuose veiklą: 

2.1.  Susidomėjusių asmenų priėmimas 

PAJC patalpose, veiklų pristatymas. 

Specialistas darbui 

su jaunimu 
 Sausio– 

gruodžio 

mėn. 

Projektorius, 

kompiuteris, 

garso įranga, 

spausdintuvai 

Pagal poreikį organizuojami 

susidomėjusių asmenų 

priėmimai, kurių metu 

pristatoma PAJC veikla 

potencialiems lankytojams.  

2.2.  Individualios konsultacijos Specialistas darbui 

su jaunimu 
 Sausio– 

Gruodžio 

mėn. 

PAJC patalpos Pagal poreikį pavieniams 

asmenims teikiamos 

individualios konsultacijos.  

2.3.  Bendrojo ugdymo mokyklų klasių, 

kuriose mokosi 14 metų ir vyresni 

mokiniai, priėmimas PAJC 

patalpose 

Specialistas darbui 

su jaunimu 

Mokyklos  Sausio– 

Gruodžio 

mėn. 

Projektorius, 

kompiuteris, 

garso įranga 

PAJC patalpose pravedamos 

klasių valandėlės, pristatoma 

PAJC veikla. Per mėnesį 

priimama 1 klasė. 

2.4.  Savanorystės PAJC organizavimas 

ir vystymas 

Specialistas darbui 

su jaunimu 

 Sausio– 

Gruodžio 

mėn. 

Kalėdinių 

žaisliukų 

gamyba, 

pasiruošimas 

Kalėdoms 

Organizuojama ir skatinama 

savanorystė  PAJC.  
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2.5.  Stalo žaidimų popietės Specialistas darbui 

su jaunimu,  

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

Mokyklos Sausio– 

Gruodžio 

mėn. 

Stalo žaidimai Suorganizuoti stalo žaidimų 

popietės jaunimui, pagerinti 

socialiniai, bendravimo, 

loginiai, komandinio darbo 

įgūdžiai. Per mėnesį dalyvaus 

20 jaunuolių. 

2.6.  Sporto žaidimai Specialistas darbui 

su jaunimu,  

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Sausio– 

Gruodžio 

mėn. 

Sporto 

inventorius 

Suorganizuoti sporto žaidimai. 

Dalyvaus  8 jaunuolių. 

2.7.  Pulo žaidimai Specialistas darbui 

su jaunimu,  

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Sausio– 

Gruodžio 

mėn. 

Pulo stalas, 

lazdos 

kamuoliukai 

Vykdomi savaitiniai pulo 

turnyrai, vedama statistika 10 

jaunuolių. 

2.8.  PC žaidimų popietės Specialistas darbui 

su jaunimu,  

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Sausio– 

Gruodžio 

mėn. 

Kompiuteriai, 

programinė 

įranga, 

kompiuteriniai 

žaidimai, 

televizorius, 

žaidimų įranga 

(konsolė), 

žaidimai 

Suorganizuotos 2 

kompiuterinių žaidimų 

popietės jaunimui, pagerinti 

naudojimosi kompiuteriu 

įgūdžiai. Popietės metu 

dalyvaus 10 jaunuolių. 

2.9.  Filmų vakarai Specialistas darbui 

su jaunimu,  

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Sausio– 

Gruodžio 

mėn. 

Filmai, 

projektorius, 

garso įranga, 

kompiuteris 

Kas mėnesį suorganizuotas 1 

laisvalaikio užimtumo renginys 

– filmų vakaras. Per mėnesį 

dalyvaus 12  

jaunuolių. 

2.10.  Kulinariniai vakarai jaunimui Specialistas darbui 

su jaunimu,  

savanoriai, PAJC 

 Sausio– 

Gruodžio 

mėn. 

Virtuvinė 

įranga, maisto 

ruošimo 

Kas savaitę surengtas 1 

kulinarinis vakaras jaunimui, 

kurio metu formuojami ir 
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lankytojai priemonės ir 

įrankiai, maisto 

produktai, stalo 

įrankiai 

plėtojami kulinariniai, 

savarankiškumo kūrybiškumo 

ir socialiniai įgūdžiai. Per 

savaitę dalyvauja 10 jaunuolių. 

2.11.  Protmūšiai Specialistas darbui 

su jaunimu,  

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Sausio– 

Gruodžio 

mėn. 

Kompiuteris, 

multimedija, 

internetas. 

Kas mėnesį suorganizuotas 

protų mūšis. Gilinamas kritinis 

mąstymas, didinamas 

intelektas, gilinamos žinios, 

suvokimas. Vienu metu 

dalyvaus 20 jaunuolių. 

2.12.  Švaradieniai Specialistas darbui 

su jaunimu,  

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Sausio– 

Gruodžio 

mėn. 

Valymo 

priemonės ir 

įrankiai 

Per mėnesį suorganizuotos 1 

PAJC patalpų tvarkymo 

akcijos, sutvarkytos PAJC 

patalpos, peržiūrėtas 

inventorius. Didinama 

lankytojų socialinė 

atsakomybė. Per mėnesį 

dalyvaus 10 jaunuolių. 

2.13.  PAJC veiklos viešinimas spaudoje 

ir internetinėje erdvėje, VVJC 

internetinėje svetainėje, Facebook 

paskyroje 

Specialistas darbui 

su jaunimu 

 Sausio– 

Gruodžio 

mėn. 

Kompiuteriai, 

internetas, 

spausdintuvai, 

fotoaparatai 

Vilkaviškio rajono 

bendruomenė virtualioje 

erdvėje nuolat informuojama 

apie PAJC veiklos galimybes, 

teikiamas paslaugas, 

organizuojamus renginius ir 

veiklas. 

2.14.  Pokalbiai, debatai Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Sausio– 

Gruodžio 

mėn. 

PAJC patalpos, 

kompiuteris, 

interneto ryšys 

Surengti neformalūs 

susitikimai jaunimo grupėms 

padiskutuoti aktualiomis 

temomis, pasidalinti patirtimis. 

Skatinamas bendravimas ir 

bendradarbiavimas, kito 
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nuomonės paisymas ir 

tolerancija. Dalyvaus 15 

jaunuolių. 

2.15.  Laisvės gynėjų dienos minėjimas, 

skirtas Sausio 13-ajai. 

Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Sausio mėn. Kompiuteris, 

garso įranga 

Suorganizuotas renginys 

Laisvės gynėjų dienai 

paminėti. Dalyvaus 20 

jaunuolių 

2.16.  Stalo žaidimų popietė Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Sausio mėn. Stalo žaidimai Suorganizuoti stalo žaidimų 

popietes jaunimui, pagerinti 

socialiniai bendravimo, 

loginiai, komandinio darbo 

įgūdžiai. Dalyvaus 15 

jaunuolių. 

2.17.  Žiemos išdaigos Akcija 

„Pagelbėkim žvėreliams“ 

Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Sausio mėn. Maisto 

žvėreliams 

Suorganizuota išvyka į mišką, 

ugdant jaunimui atjautos 

jausmą ir meilę gyvūnams. 

Dalyvaus 10 jaunuolių. 

2.18.  PAJC veiklos viešinimas 

internetinėje svetainėje, Facebook 

paskyroje  

Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Sausio mėn. Kompiuteris, 

internetas, 

spausdintuvas, 

fotoaparatas 

Visuomenė virtualioje erdvėje 

nuolat informuojama apie 

PAJC veiklos galimybes, 

teikiamas paslaugas, 

organizuojamus renginius ir 

veiklas. 

2.19.  Užgavėnės! Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Vasario 

mėn. 

Kaukės, maisto 

produktai 

Suorganizuota Užgavėnių 

šventė. Dalyvaus 10 jaunuolių. 

Gilinami organizaciniai 

jaunuolių gebėjimai, 

skatinamas 

bendruomeniškumas. 

2.20.  Valentino diena Specialistas darbui 

su jaunimu, 

 Vasario 

mėn. 

Foto įranga, 

kompiuteriai, 

Suorganizuotas Valentino 

dienos renginys. Dalyvaus 10 
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savanoriai, PAJC 

lankytojai 

spausdintuvas, 

garso įranga 

jaunuolių. Gilinami 

organizaciniai jaunuolių 

gebėjimai, skatinamas 

bendruomeniškumas. 

2.21.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena – 

Vasario 16-oji. 

Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Vasario 

mėn. 

Lietuviškas 

filmas, 

projektorius, 

garso įranga, 

kompiuteris 

Paminėta Lietuvos valstybės 

atkūrimo diena, prisiminta 

Lietuvos istorija. Dalyvaus 10 

jaunuolių. Skatinamas 

jaunuolių pilietiškumas. 

2.22.  Edukacija su Šaulių sąjunga Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Vasario 

mėn. 

AJC patalpos Surengta edukacija ir įvykusi 

pažintis su Šaulių organizacija. 

Skatinamas smalsumas, 

bendravimas ir 

bendradarbiavimas. Dalyvaus 

10 jaunuolių. 

2.23.  PAJC veiklos viešinimas 

internetinėje svetainėje, Facebook 

paskyroje 

Specialistas darbui 

su jaunimu, 

PAJC lankytojai 

 Vasario 

mėn. 

Kompiuteris, 

internetas, 

spausdintuvas, 

fotoaparatas 

Visuomenė virtualioje erdvėje 

nuolat informuojama apie 

PAJC veiklos galimybes, 

teikiamas paslaugas, 

organizuojamus renginius ir 

veiklas.. 

2.24.  Tarptautinė moters diena – kovo 8-

oji 

Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Kovo  mėn. Gėlės Skatinant jaunuolius rodyti 

dėmesį, pagarbą moterims. 

Dalyvaus 10 jaunuolių. 

2.25.  Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo diena – Kovo 11-osios 

minėjimas 

Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Kovo mėn. Kompiuteris, 

garso įrangą, 

fotoaparatas 

Paminėta Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo 

diena, pagilėjusi pilietiškumo 

kompetencija. Dalyvaus 10 

jaunuolių. 

2.26.  Žemės dienos minėjimas Specialistas darbui  Kovo mėn. Kompiuteris, Suorganizuota veikla, skirta 
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su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

garso įrangą, 

fotoaparatas 

Žemės dienai paminėti. 

Dalyvaus 5 jaunuolių. 

Ugdomas socialinis 

sąmoningumas.  

 

2.27.  Kūrybinė veikla ,,Velykų 

margučiai” 

Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Kovo mėn. Kanceliarinės 

priemonės, 

kompiuteris, 

spausdintuvai, 

internetas 

Įgyvendinta kūrybinė veikla. 

Pagilėję  kūrybiškumo ir 

bendravimo kompetencijos. 

Dalyvaus 8 jaunuolių 

2.28.  Pokalbiai Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Kovo mėn. PAJC patalpose, 

kompiuteris, 

interneto ryšys 

Surengti neformalūs 

susitikimai jaunimo grupėms 

padiskutuoti jiems aktualiomis 

temomis, pasidalinti patirtimis, 

skatinti bendradarbiavimą, 

bendravimą ir kito nuomonės 

paisymą, toleranciją. Dalyvaus 

10 jaunuolių. 

2.29.  PAJC veiklos viešinimas 

internetinėje svetainėje, Facebook 

paskyroje 

Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Kovo mėn. Kompiuteris, 

internetas, 

spausdintuvas, 

fotoaparatas 

Visuomenė virtualioje erdvėje 

nuolat informuojama apie 

PAJC veiklos galimybes, 

teikiamas paslaugas, 

organizuojamus renginius ir 

veiklas. 

2.30.  Akcija ,,Darom“ Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Balandžio 

mėn. 

Sodo, daržo 

įrankiai, 

pirštinės, 

šiukšlių maišai. 

AJC lankytojai dalyvaus 

akcijoje ,,Darom“. Gerinami 

socialiniai gebėjimai, 

skatinama socialinė 

atsakomybė. Dalyvaus 10 

jaunuolių. 

2.31.  Akcija ,,Būk mano draugas“  Specialistas darbui  Balandžio PAJC patalpos, Akcijos metu suaukotas 
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su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

mėn. automobilis maistas gyvūnams, nugabentas 

į gyvūnų prieglaudą. Dalyvaus 

5 jaunuolių.  

2.32.  Susitikimas su Vilkaviškio 

teritorinės darbo biržos jaunimo 

užimtumo tarnybos specialistais 

Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Balandžio 

mėn. 

PAJC patalpos Surengtas susitikimas su DB 

specialiste, jaunuoliai 

supažindinti su įsidarbinimo 

galimybėmis. Dalyvaus 5 

jaunuolių. 

2.33.  Švaradienis Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Balandžio 

mėn. 

Valymo 

priemonės ir 

įrankiai 

PAJC patalpų tvarkymo akcija, 

peržiūrėtas inventorius, 

didinama lankytojų socialinė 

atsakomybė. Dalyvaus 15 

jaunuolių. 

2.34.  PAJC veiklos viešinimas 

internetinėje svetainėje, Facebook 

paskyroje 

Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Balandžio 

mėn.  

Kompiuteris, 

internetas, 

spausdintuvas, 

fotoaparatas 

Visuomenė virtualioje erdvėje 

nuolat informuojama apie 

PAJC veiklos galimybes, 

teikiamas paslaugas, 

organizuojamus renginius ir 

veiklas. 

2.35.  Puokščių ar atviručių gaminimas 

mamoms ar globėjoms, individualūs 

pokalbiai su jaunimu 

Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Gegužės 

mėn. 

Kanceliarinės 

priemonės, 

kompiuteris, 

spausdintuvai, 

internetas, gėlės 

Įgyvendinta kūrybinė veikla. 

Jaunimo kūrybiškumo 

ugdymas. Mokymas sveikinti 

mamas ir švęsti mamos dieną. 

Ugdyti atsakomybės jausmą. 

Dalyvauja 10 jaunuolių. 

2.36.  PAJC veiklos viešinimas 

internetinėje svetainėje, Facebook 

paskyroje 

Specialistas darbui 

su jaunimu, 

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Gegužės 

mėn. 

Kompiuteris, 

internetas, 

spausdintuvas, 

fotoaparatas 

Visuomenė virtualioje erdvėje 

nuolat informuojama apie 

PAJC veiklos galimybes, 

teikiamas paslaugas, 

organizuojamus renginius ir 

veiklas. 
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2.37.  Atviručių gaminimas tėčiams, tėvo 

dienos proga 

Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Birželio 

mėn. 

Kanceliarinės 

priemonės, 

kompiuteris, 

spausdintuvai, 

internetas, 

Įgyvendinta kūrybinė veikla. 

Jaunimo kūrybiškumo 

ugdymas. Mokymas sveikinti 

tėčius. Ugdyti atsakomybės 

jausmą. Dalyvauja 10 

jaunuolių. 

2.38.  Sporto varžybos Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Birželio 

mėn. 

Sporto 

inventorius 

Sktinti jaunimą dalyvauti 

sportinėje veikloje, bei skatinti 

tinkamai ir naudingai leisti 

laisvalaikį. Dalyvauja 15 

jaunuolių. 

2.39.  PAJC veiklos viešinimas 

internetinėje svetainėje, Facebook 

paskyroje 

Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Birželio 

mėn. 

Kompiuteris, 

internetas, 

spausdintuvas, 

fotoaparatas 

Visuomenė virtualioje erdvėje 

nuolat informuojama apie 

PAJC veiklos galimybes, 

teikiamas paslaugas, 

organizuojamus renginius ir 

veiklas.. 

2.40.  Žygis pėsčiomis Valstybės dienai 

paminėti. 

Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Liepos 

mėn. 

 Jaunuolių dalyvavimas žygyje, 

socialinių įgūdžių ugdymas. 

Dalyvauja 10 jaunuolių. 

2.41.  PAJC veiklos viešinimas 

internetinėje svetainėje, Facebook 

paskyroje 

Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Liepos 

mėn. 

Kompiuteris, 

internetas, 

spausdintuvas, 

fotoaparatas 

Visuomenė virtualioje erdvėje 

nuolat informuojama apie 

PAJC veiklos galimybes, 

teikiamas paslaugas, 

organizuojamus renginius ir 

veiklas. 

2.42.  Iškyla prie Šešupės upės Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Liepos 

mėn. 

 Jaunuolių dalyvavimas žygyje, 

socialinių įgūdžių ugdymas. 

Dalyvauja 10 jaunuolių. 

2.43.  PAJC veiklos viešinimas 

internetinėje svetainėje, Facebook 

Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

 Rugpjūčio 

mėn. 

Kompiuteris, 

internetas, 

Visuomenė virtualioje erdvėje 

nuolat informuojama apie 
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paskyroje lankytojai spausdintuvas, 

fotoaparatas 

PAJC veiklos galimybes, 

teikiamas paslaugas, 

organizuojamus renginius ir 

veiklas. 

2.44.  Grupiniai pokalbiai su jaunuoliais Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Rugpjūčio 

mėn. 

 Kūrybiškumo ir bendravimo 

ugdymas. Dalyvauja 10 

jaunuolių. 

2.45.  Filmų vakarai Specialistas darbui 

su jaunimu,  

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Rugpjūčio 

mėn. 

Filmai, 

projektorius, 

garso įranga, 

kompiuteris 

Kas mėnesį suorganizuotas 1 

laisvalaikio užimtumo renginys 

– filmų vakaras. Per mėnesį 

dalyvaus 12  

jaunuolių. 

2.46.  Saugaus eismo savaitė Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Rugsėjo 

mėn. 

 Mokymasis eismo taisyklių, 

pareigos eismo ugdymas. 

Dalyvauja 10 jaunuolių. 

2.47.  PAJC veiklos viešinimas 

internetinėje svetainėje, Facebook 

paskyroje 

Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Rugsėjo 

mėn. 

Kompiuteris, 

internetas, 

spausdintuvas, 

fotoaparatas 

Visuomenė virtualioje erdvėje 

nuolat informuojama apie 

PAJC veiklos galimybes, 

teikiamas paslaugas, 

organizuojamus renginius ir 

veiklas. 

2.48.  Individualūs pokalbiai su jaunimu Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Rugsėjo 

mėn. 

  

2.49.  Protmūšiai Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Rugsėjo 

mėn. 

Kompiuteris, 

multimedija, 

internetas. 

 Gilinamas kritinis mąstymas, 

didinamas intelektas, gilinamos 

žinios, suvokimas. Vienu metu 

dalyvaus 10 jaunuolių. 

2.50.  PAJC veiklos viešinimas 

internetinėje svetainėje, Facebook 

paskyroje 

Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Spalio mėn. Kompiuteris, 

internetas, 

spausdintuvas, 

Visuomenė virtualioje erdvėje 

nuolat informuojama apie 

PAJC veiklos galimybes, 
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fotoaparatas teikiamas paslaugas, 

organizuojamus renginius ir 

veiklas. 

2.51.  Stalo žaidimų popietės Specialistas darbui 

su jaunimu,  

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

Mokyklos Spalio mėn. Stalo žaidimai Suorganizuoti stalo žaidimų 

popietės jaunimui, pagerinti 

socialiniai, bendravimo, 

loginiai, komandinio darbo 

įgūdžiai. Dalyvauja 20 

jaunuolių. 

2.52.  Pokalbiai, debatai Specialistas darbui 

su jaunimu, PAJC 

lankytojai 

 Spalio mėn. PAJC patalpos, 

kompiuteris, 

interneto ryšys 

Surengti neformalūs 

susitikimai jaunimo grupėms 

padiskutuoti aktualiomis 

temomis, pasidalinti patirtimis. 

Skatinamas bendravimas ir 

bendradarbiavimas, kito 

nuomonės paisymas ir 

tolerancija. Dalyvaus 15 

jaunuolių. 

2.53.  Filmų vakarai Specialistas darbui 

su jaunimu,  

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Lapkričio  

mėn. 

Filmai, 

projektorius, 

garso įranga, 

kompiuteris 

Kas mėnesį suorganizuotas 1 

laisvalaikio užimtumo renginys 

– filmų vakaras. Dalyvaus 12  

jaunuolių. 

2.54.  PAJC veiklos viešinimas 

internetinėje svetainėje, Facebook 

paskyroje 

Specialistas darbui 

su jaunimu,  

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Lapkričio 

mėn. 

Kompiuteris, 

internetas, 

spausdintuvas, 

fotoaparatas 

Visuomenė virtualioje erdvėje 

nuolat informuojama apie 

PAJC veiklos galimybes, 

teikiamas paslaugas, 

organizuojamus renginius ir 

veiklas. 

2.55.  PC žaidimų popietės Specialistas darbui 

su jaunimu,  

savanoriai, PAJC 

 Lapkričio 

mėn. 

Kompiuteriai, 

programinė 

įranga, 

Suorganizuotos 2 

kompiuterinių žaidimų 

popietės jaunimui, pagerinti 
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lankytojai kompiuteriniai 

žaidimai, 

televizorius, 

žaidimų įranga 

(konsolė), 

žaidimai 

naudojimosi kompiuteriu 

įgūdžiai. Popietės metu 

dalyvaus 10 jaunuolių. 

2.56.  PAJC veiklos viešinimas 

internetinėje svetainėje, Facebook 

paskyroje 

Specialistas darbui 

su jaunimu,  

savanoriai, PAJC 

lankytojai 

 Gruodžio 

mėn. 

Kompiuteris, 

internetas, 

spausdintuvas, 

fotoaparatas 

Visuomenė virtualioje erdvėje 

nuolat informuojama apie 

PAJC veiklos galimybes, 

teikiamas paslaugas, 

organizuojamus renginius ir 

veiklas. 

2.57.  Savanorystės PAJC organizavimas 

ir vystymas 

Specialistas darbui 

su jaunimu 

 Gruodžio 

mėn. 

Kalėdinių 

žaisliukų 

gamyba, 

pasiruošimas 

Kalėdoms 

Organizuojama ir skatinama 

savanorystė  PAJC.  

 

X SKYRIUS. MOBILAUS DARBO SU JAUNIMU PROGRAMA 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 

Veiksmo 

pavadinimas 

Proceso ir indėlio vertinimo kriterijų 

Atsakingi vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiai) 

Skirti 

asignavimai 

(Eur) 
Pavadinimas Reikšmė 

Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žinių visuomenės plėtros programa 
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Tikslas – plėtoti Mobilaus darbo su jaunimu veiklą 5 Vilkaviškio rajono seniūnijose.  

Uždaviniai: 

1) Pritraukti 20 naujų unikalių lankytojų. 

2) Reguliariai vykdyti Mobilaus darbo užsiėmimus 5 Vilkaviškio rajono seniūnijose. 

3) Suteikti asmenims nuo 14 iki 29 metų galimybę turiningai leisti laisvalaikį, plėsti jų socialinius įgūdžius, gerinti jų emocinę sveikatą, sukurti 

nežalingą aplinką tarp skirtingo amžiaus jaunimo grupių. 

4) Organizuoti išvykas, edukacijas ir iškylas siekiant praplėsti jauno žmogaus akiratį. 

5) Įtraukti jaunimą dalyvauti mobilaus darbo su jaunimu veiklose. 

6) Į Mobilaus darbo su jaunimu Vilkaviškio rajono savivaldybėje (toliau – Mobilaus darbo) užsiėmimus įtraukti projektines veiklas. 

Situacijos analizė: 2023 m. Mobilus darbas su jaunimu buvo vykdomas 5 Vilkaviškio rajono seniūnijose. Nuo gegužės mėnesio vietoje Vištyčio 

seniūnijos Mobilus darbas su jaunimu buvo vykdomas Sūdavos seniūnijoje. Dėl to Mobilaus darbo veiklas papildė 64 unikalūs lankytojai. Pagrindinis 

komandos tikslas – palaikyti ryšį su 14–29 m. jaunuoliais, reguliariai lankantis jų gyvenamose seniūnijose.  

1.1.2. Plėsti 

neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes.  

 

Organizuoti MBJ 

veiklą. 

Vykdomos MBJ 

veiklos, reguliariai 

lankomos penkios 

seniūnijos, siūlomos 

įvairios išvykos 

jaunimui, 

organizuojami 

renginiai, gerinami 

socialiniai jaunimo 

įgūdžiai. 

MBJ 

užsiėmimus 

lanko ne mažiau 

kaip 100 

unikalių 

lankytojų. 

Direktorius, 

jaunimo darbuotojai  

 

I–IV Biudžetinės, 

projektinės 

lėšos. 

   

  



 

68 

 

Bendras jaunų žmonių, su kuriais palaikomas kontaktas, apsilankymų skaičius (remiantis 2023 m. spalio mėn. duomenimis) – 875. Unikalių jaunų 

žmonių, su kuriais palaikomas kontaktas, skaičius – 164. Mobiliojo darbo su jaunimu komanda 191 kartą vyko dirbti su jaunimu jų gyvenamosiose 

vietovėse. 

Sausio mėnesį prie Mobilaus darbo su jaunimu veiklos prisijungė iniciatyvi jaunimo grupės ,,Žaliasis Ovalas“. Bendrų veiklų metu susitikimų 

dalyviai mokėsi jau panaudotus daiktus prikelti antram gyvenimui. Vasario mėnesį kartu su Gižų seniūnijos bendruomene ir jaunimu buvo prisijungta 

prie iniciatyvos, iš išmetimui skirtų skardinių gaminant apkasų žvakes Ukrainos kariams ir gyventojams. Balandžio 3 d. surengtas sporto turnyras 

Pajevonyje skirtas tarptautinei stalo teniso dienai paminėti. Balandžio 7 d. Mobilaus darbo darbuotojai kartu su užsiėmimus lankančiais jaunuoliais 

vyko į Druskininkus, kur aplankė Šakočių muziejų ir Amatų centrą „Menų kalvė”. Sudalyvavo edukacijoje „Parodomasis šakočio kepimas”, kurios 

metu sužinojo šakočio atsiradimo istoriją, pamatė visą gamybos procesą. Juvelyrikos edukacijoje „Pasigamink papuošalą” susipažino su juvelyro 

amatu, svarbiausias įrankiais ir įrenginiais, patys galėjo sau pasigaminti pakabuką (amuletą) ar žiedą. Balandžio 20 d. Mobilaus darbo su jaunimu 

darbuotojai kartu su užsiėmimus lankančiais jaunuoliais apsilankė J. Basanavičiaus tėviškėje ir sudalyvavo edukacinėje programoje „Sveteliai 

kaštavokit –  Sūduvį geru minavokit“. Liepos 13–14 d. Pajevonyje suorganizuotas jaunimo sąskrydis su nakvyne. Liepos 19 d. įvyko išvyka į Kelmę, 

kurios metu užsiėmimus lankantys jaunuoliai aplankė Tytuvėnų apžvalgos bokštą, iškylavo prie Giliaus ežero, apsilankė Tytuvėnų bernardinų 

vienuolyne, Šiluvos Švč. Mergelės Marijos Gimimo bazilikoje ir pamatė Lyduvėnų geležinkelio tiltą, Raseinių miestą. Išvykos metu Mobilaus darbo 

su jaunimu darbuotojai kartu su savo partneriais asociacijos Vaiguvos jaunimo bendruomenės ,,Lyderiai“ atstovais padiskutavo apie jaunimo 

problemas ir jų sprendimo būdus.  

Rugpjūčio 7–9 d. jaunimo darbuotojas Antanas Vitkauskas kartu su aktyvaus Vilkaviškio rajono jaunimo grupe atstovavo Vilkaviškio kraštą 

Jaunimo vasaros akademijoje Kretingoje. Jaunimo darbuotojas Donatas Dumčius rugpjūčio 21–25 dienomis dalyvavo Vilkaviškio Vaikų ir Jaunimo 

centro vasaros programoje ,,Svajonių komanda“, kur 27 jaunuoliai iš įvairių Vilkaviškio bei rajono gyvenviečių susirinko susipažinti, kurti ir sportuoti, 

tyrinėti ir dalintis, šokti ir dainuoti, žaisti stalo bei lauko žaidimus.  
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Vykusiam Pasaulio krepšinio čempionatui paminėti rugsėjo mėnesį buvo paskelbtas konkursas, kur jaunuoliai galėjo spėti čempionato laimėtojus 

ir laimėti prizus. Rugsėjo 14 d. jaunimo darbuotojai kartu su užsiėmimus lankančiais jaunuoliais jau ne pirmą kartą lankėsi Svirkalnio regykloje, kur 

surengė pikniką bei stebėjo gamtą su teleskopu, o rugsėjo 28 d. jaunuoliai turėjo galimybę pasigrožėti Vilkaviškio apylinkėmis plaukdami laivu po 

Paežerių ežerą. Spalio 21 d. Vilkaviškio Vaikų ir Jaunimo centro Mobilaus darbo su jaunimu užsiėmimus lankantys jaunuoliai, ,,Vizualių menų 

pažengusiems“ būrelis (vad. Andrius Birštonas), ,,Anglų kalbos žiniukams lyga (AKŽL)“ (vad. Irada Miltinienė) bei projekto „Kaimo skaitmenizacija“ 

dalyviai vyko į Vilnių, kur lankėsi didžiausiame populiariosios kultūros renginyje Baltijos šalyse – „Comic Con Baltics 2023“. Šiemet renginyje 

jaunimas galėjo pasinerti į viliojantį filmų, vaizdo žaidimų, serialų ir kitų technologijų ir meno bei pramogų pasaulį. 

Siekdami pagilinti savo žinias Mobilaus darbo su jaunimu darbuotojai vyko į kvalifikacinius mokymus. 2023 m. sausio 4–6 dienomis jaunimo 

darbuotojas Antanas Vitkauskas dalyvavo kvalifikaciniuose mokymuose „Pokyčių savo aplinkoje kūrimas“, kurių metu buvo aptarta jaunimo 

dalyvavimo tendencijos, paauglystės psichologija, tarpžinybinis bendradarbiavimas, skirtingų metodų darbui su jaunimu pristatymas ir Erasmus 

projektų rengimas. Vasario 13–17 dienomis, Mobilaus darbo su jaunimu darbuotojas Donatas Dumčius dalyvavo tarptautiniuose mokymuose 

„APPETISER - An introduction on how to use the ‘Erasmus+ Youth’ Programmes (and related) for international youth work“ Graikijoje, Arachovos 

mieste. Mokymų metu dalyviai susipažinimo su neformalaus jaunimo ugdymo metodais įvairiose Europos ir pasaulio šalyse. Taip pat Donatas vyko į 

studijinį vizitą „Study visit: Youth and the community“ Rijeka mieste Kroatijoje. Renginio metu dalyviai gilino žinias apie tvarumą, rūšiavimą, daiktų 

prikėlimą antram gyvenimui, gatvės meną. 

2023 metų vasarą jaunimo darbuotojai aktyviai įsitraukė į Vilkaviškio Atviro Jaunimo centro organizuojamus jaunimo mainus. Antanas 

Vitkauskas liepos 23–30 dienomis dalyvavo jaunimo mainuose „Jättebra“, kur jaunuolių komandos iš Lietuvos, Islandijos ir Norvegijos gilinosi į 

stereotipus, išankstines nuostatas ir jų įtaką dabartiniame pasaulyje. Sudalyvavo tarpkultūrinėse veiklose, kurių metu klausėsi šalių pristatymų, ragavo 

tradicinių patiekalų bei geriau pažino vienas kitą. Rugpjūčio 3–10 dienomis Donatas Dumčius dalyvavo jaunimo mainuose, kur gilino žinias tvarumo 

tema Brežice mieste Slovėnijoje, įgyvendindami projektą „Go4Green“ kartu su Slovėnijos jaunimo asociacija „Društvo Lojtra“. Liepos 20–22 

dienomis kartu su jaunais savanoriais dalyvavome Vilkaviškyje rengiamame vasaros festivalyje ,,Mažinam atstumą“. Mobilaus darbo su jaunimu 
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darbuotojas Antanas Vitkauskas kartu su 5 pilnamečiais jaunuoliais iš Vilkaviškio rajono pateikė projekto „Kaimo skaitmenizacija“ paraišką pagal 

Erasmus Solidarumo Korpuso programą ir sulaukė finansavimo. Projektu „Kaimo skaitmenizacija“ siekiama naudojant išmaniąsias technologijas 

įprasminti jaunuolių laisvalaikį, skatinti kūrybiškumą, ugdyti socialinės kompetencijos, pagerinti jaunuolių savivertę bei požiūrį į savo bendruomenę. 

Projektas įgyvendinamas 2023 m. liepos 1d.–2024 m. birželio 30 d. Taip pat Jaunimo reikalų Agentūrai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

pateikta projekto paraiška „Mobilios komandos svajonės“ mobiliojo darbo su jaunimu ir darbo su jaunimu gatvėje veiklos projektų finansavimo 2024 

metais konkursui. Projektui finansavimas neskirtas. 

.  

 Priemonės pavadinimas Vykdymas Laukiami rezultatai 

Vykdytojas Socialiniai 

partneriai 

Terminas Reikalingi 

ištekliai 

1.  Susidomėjusių asmenų 

įtraukimas į Mobilaus darbo 

su jaunimu užsiėmimus, 

veiklų pristatymas 

Jaunimo darbuotojai  Sausio–

gruodžio mėn. 

Projektorius, 

kompiuteris, 

spausdintuvas. 

Organizuojami Mobilaus darbo su 

jaunimu veiklos pristatymai 

potencialiems lankytojams.  

2.  Savanorystės skatinimas Direktorius, AJC 

skyriaus vedėjas, 

jaunimo darbuotojai, 

savanoriai 

 Sausio–

gruodžio mėn. 

 Jaunimo darbuotojai įsitraukia į 

savanorystę. Pasitelkiama savanorių 

pagalba vykdant ir organizuojant 

Mobilaus darbo su jaunimu veiklas. 

3.  Stalo žaidimų popietės Jaunimo darbuotojai  Sausio–

gruodžio mėn. 

Stalo žaidimai Suorganizuoti stalo žaidimų popietes 

jaunimui, pagerinti socialiniai, 

bendravimo, loginiai, komandinio 

darbo įgūdžiai.  

4.  Sporto žaidimai Jaunimo darbuotojai  Sausio–

gruodžio mėn. 

Sporto 

inventorius 

Suorganizuoti sporto žaidimai lauke, 

skatinti jaunimą aktyviai leisti 

laisvalaikį. 
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5.  Fotografavimas iš paukščio 

skrydžio 

Jaunimo darbuotojai  Sausio–

gruodžio mėn. 

Dronas, 

pakrovimo 

stotelė, 

išmanusis 

telefonas 

Atsižvelgiant į oro sąlygas, bent kartą 

per mėnesį kartu su jaunimu 

paskraidinti droną. Skatinama 

jaunimą domėtis technologijomis, 

tyrinėti gamtą, ugdyti saviraišką. 

6.  PC žaidimų popietės Jaunimo darbuotojai  Sausio–

gruodžio mėn. 

Žaidimų 

konsolės, 

monitorius, 

vaizdo 

žaidimai, VR 

(virtualios 

realybės) 

akiniai, 

projektorius 

Bent kartą per savaitę suorganizuoti 

kompiuterinių žaidimų popietes 

jaunimui, pagerinti komandinio 

darbo, loginiai, reakciniai įgūdžiai.  

7.  Filmų vakarai Jaunimo darbuotojai  Sausio–

gruodžio mėn. 

Filmai, 

projektorius, 

garso įranga, 

kompiuteris, 

užkandžiai, 

bilietai į kino 

teatrą 

Bent kartą per mėnesį suplanuoti 

laisvalaikio užimtumo veiklą – filmų 

vakarą. Suplanuoti reguliarias išvykas 

į kino teatrą.  

8.  Kulinariniai užsiėmimai Jaunimo darbuotojai  Sausio–

gruodžio mėn. 

Virtuvinė 

įranga, maisto 

ruošimo 

priemonės ir 

įrankiai, 

maisto 

produktai, 

stalo įrankiai 

Kas mėnesį suorganizuoti 

kulinarinius užsiėmimus jaunimui, 

kurio metu formuojami ir plėtojami 

kulinariniai, savarankiškumo 

kūrybiškumo ir socialiniai įgūdžiai.  

9.  Stalo teniso užsiėmimai Jaunimo darbuotojai  Sausio–

gruodžio mėn. 

Stalo teniso 

stalas, raketės, 

Bent kartą į mėnesį suorganizuoti 

stalo teniso užsiėmimus, kurių metu 
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kamuoliukai gerinami stalo teniso žaidimo 

įgūdžiai, gilinamos bendravimo ir 

bendradarbiavimo kompetencijos.  

10.  Mobilaus darbo su jaunimu 

veiklos viešinimas spaudoje 

ir interneto erdvėje, VVJC 

interneto svetainėje, 

„Facebook“ paskyroje 

Jaunimo darbuotojai  Sausio–

gruodžio mėn. 

Kompiuteriai, 

internetas, 

spausdintuvai, 

foto aparatai 

Vilkaviškio rajono bendruomenė 

virtualioje erdvėje nuolat 

informuojama apie Mobilaus darbo su 

jaunimu veiklos galimybes, teikiamas 

paslaugas, organizuojamus renginius 

ir veiklas. 

11.  Iškylos Sūduvos krašte Jaunimo darbuotojai  Sausio–

gruodžio mėn. 

Maisto 

ruošimo 

priemonės ir 

įrankiai, 

maisto 

produktai, 

vienkartiniai 

stalo įrankiai, 

priemonės 

įkurti laužui. 

Reguliariai organizuoti iškylas 

gamtoje, kurių metu formuojami ir 

plėtojami kulinariniai, 

savarankiškumo kūrybiškumo, 

komandinio darbo ir socialiniai 

įgūdžiai.  

12.  Tapybos užsiėmimai  Jaunimo darbuotojai  Sausio–

gruodžio mėn. 

Drobės, 

aliejiniai ir 

akriliniai 

dažai, 

teptukai. 

Kas savaitę organizuoti tapybos 

užsiėmimus, kurių metu ugdoma 

jaunuolių saviraiška ir kūrybiškumas. 

13.  Astronomijos ir gamtos 

stebėjimo užsiėmimai 

Jaunimo darbuotojai  Sausio–

gruodžio mėn. 

Kompiuteris, 

teleskopas. 

Reguliariai organizuoti dangaus ir 

gamtos stebėjimo teleskopu 

užsiėmimus, kurių metu gilinamos 

jaunuolių astronomijos ir gamtos 

pažinimo žinios. 
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14.  Kvalifikacijos kėlimas Direktorius, jaunimo 

darbuotojai 

 Sausio–

gruodžio mėn. 

Transportas Reguliariai dalyvaujama jaunimo 

darbuotojams skirtuose mokymuose, 

keliama kompetencija ir gilinamos 

profesinės žinios. 

15.  Išvyka į VR kambarį 

Marijampolėje (Projektas 

,,Kaimo Skaitmenizacija“)  

Jaunimo darbuotojai  Sausio mėn. Transportas, 

rezervacijos 

mokestis 

Įgyvendinti projekto ,,Kaimo 

Skaitmenizacija“ veiklą siekiant 

įprasminti jauno žmogaus laisvalaikį 

pasitelkiant skaitmenines priemones.  

16.  Foto konkursas 

,,Skaitmeninis AŠ“ 

(Projektas ,,Kaimo 

Skaitmenizacija“) 

Jaunimo darbuotojai  Sausio mėn. Prizai 

konkurso 

dalyviams 

Skatinti jaunimą atskleisti, ką jiems 

reiškia gyventi nuolat tobulėjančiame 

skaitmeniniame pasaulyje. Ugdomas 

jauno žmogaus kūrybiškumas. 

17.  LEGO konstravimo iššūkis 

(Projektas ,,Kaimo 

Skaitmenizacija“) 

Jaunimo darbuotojai  Vasario mėn. LEGO 

konstruktorius 

Įgyvendinti projekto ,,Kaimo 

Skaitmenizacija“ veiklą siekiant 

įprasminti jauno žmogaus laisvalaikį 

pasitelkiant LEGO. 

18.  Išvyka į Trakus Jaunimo darbuotojai  Kovo mėn. Transportas, 

bilietai į 

edukacijas 

Mažiau galimybių turintys jaunuoliai 

iš kaimo turės galimybę sudalyvauti 

edukacijose Viduramžių karyba bei 

Pasivaikščiojimas su Vytautu 

Didžiuoju Trakų pilyje. Edukacinių 

užsiėmimų metu dalyviai susipažins 

su menininkų, vaizduojančių 

kunigaikštį Vytautą, darbais, paties 

valdovo asmenybe, pilies 

ekspozicijos eksponatais ir XII–XV a. 

Lietuvos bei Vakarų Europos karyba, 

pagrindinėmis to laikotarpio 

kariuomenės rūšimis, ginkluote, 
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kovos taktika. 

19.  Mobilaus darbo su jaunimu 

lankytojų poreikių tyrimas 

ir jo analizė 

Jaunimo darbuotojai  Kovo mėn. Kompiuteris, 

internetas 

Parengta elektroninė apklausa, 

dalyvaus 80 respondentų 

20.  Išvyka į Lietuvos zoologijos 

sodą ir VDU botanikos sodą 

Jaunimo darbuotojai  Balandžio 

mėn. 

Transportas, 

bilietai 

Suorganizuoti išvyką į Lietuvos 

zoologijos sodą bei VDU botanikos 

sodą. Dalyvaus 7 jaunuoliai. 

21.  Iškyla prie Podvarko ežero Jaunimo darbuotojai  Balandžio 

mėn. 

Maisto 

ruošimo 

priemonės ir 

įrankiai, 

maisto 

produktai, 

vienkartiniai 

stalo įrankiai, 

priemonės 

įkurti laužui, 

transportas 

Suorganizuoti jaunuoliams iškylą prie 

Podvarko ežero Vilkaviškio rajone. 

Skatinamas jaunuolių 

bendruomeniškumas, 

bendradarbiavimas, ugdomos gamtos 

pažinimo žinios.  

22.  Išvyka į populiariosios 

kultūros renginį „ComicCon 

Baltics 2024“ 

Jaunimo darbuotojai  Gegužės 25 d. Autobusas, 

bilietai į 

renginį 

Suorganizuoti išvyką į populiariosios 

kultūros renginį „ComicCon Baltics 

2024“. Skatinamas tobulėjimas, 

bendravimas, bendradarbiavimas, 

pasitikėjimas savimi. Dalyvaus 45 

jaunuoliai. 
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23.  Pažintinė ekskursija į 

Ignalinos AE 

Jaunimo darbuotojai  Gegužės mėn. Trasnsportas, 

bilietai į 

edukaciją 

Mobilaus darbo su jaunimu veiklas 

lankantys jaunuoliai, kilę iš kaimiškų 

vietovių, turės galimybę sudalyvauti 

pažintinėje ekskursijoje į Ignalinos 

AE teritoriją. Ugdyti socialinius 

jaunimo įgūdžius. Supažindinti 

jaunimą su pozityviomis laisvalaikio 

leidimo veiklomis, mokymosi 

galimybėmis per išvykstamąsias 

veiklas. 

24.  Uždaromasis projekto 

,,Kaimo Skaitmenizacija“ 

renginys 

Jaunimo darbuotojai  Gegužės mėn. Kompiuteris, 

projektorius, 

vaizdo 

žaidimų 

konsolės, VR 

akiniai, 

LEGO 

robotikos 

rinkiniai. 

AJC patalpose surengiamas 

uždaromasis projekto ,,Kaimo 

skaitmenizacija” renginys. 

Iniciatyvios grupės jaunuoliai su 

renginio svečiais dalinasi savo 

patirtimis, pristatomi projekto 

rezultatai bei vaizdo ir nuotraukų 

montažai iš įsimintiniausių akimirkų. 

Išduodami „Youthpass“ sertifikatai 

bei ruošiamasi projekto ataskaitos 

rengimui. 

25.  Jaunimo sąskrydis Alvite su 

nakvyne 

Jaunimo darbuotojai  Birželio mėn. Lauko kėdės, 

fotografavimo 

įranga, maisto 

ruošimo 

priemonės ir 

įrankiai, 

maisto 

produktai, 

vienkartiniai 

stalo įrankiai, 

Suorganizuoti jaunimo sąskrydį 

Alvite. Dalyvaus 25 jaunuolių. 

Skatinamas tobulėjimas, 

bendravimas, bendradarbiavimas, 

pasitikėjimas savimi. 
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priemonės 

įkurti laužui, 

transportas 

26.  Išvyka į Žemaitijos 

Nacionalinį parką 

Jaunimo darbuotojai  Birželio mėn. Transportas, 

bilietai į 

edukacijas 

Jaunimas iš Vilkaviškio rajono turės 

galimybę aplankyti Žemaitijos 

nacionalinį parką bei sudalyvauti 

edukacijose ,,R12U" Šaltojo karo 

muziejuje bei kulinarinio paveldo 

degustavimo programoje Platelių 

dvaro sodyboje. Bus praplečiamas 

jaunuolių akiratis, ugdomos 

socialinės kompetencijos ir lavinamos 

istorijos pažinimo žinios. 

27.  Išvyka į nuotykių parką 

Tarzanija 

Jaunimo darbuotojai  Birželio mėn. Transportas, 

bilietai 

Jaunimas iš Vilkaviškio rajono turės 

galimybę apsilankyti nuotykių parke 

Tarzanija Alytuje. Jaunuoliai lavins 

savo fizinius gebėjimus. 

 Pasiplaukiojimas Paežerių 

ežeru 

Jaunimo darbuotojai  Liepos mėn. Laivo 

nuomas, 

užkandžiai. 

Suorganizuoti pasiplaukiojimą laivu 

Paežerių ežeru. Dalyvaus 7 

jaunuoliai.  

28.  Jaunimo sąskrydis Gižuose 

su nakvyne 

Jaunimo darbuotojai  Liepos mėn. Lauko kėdės, 

maisto 

produktai, 

vienkartiniai 

stalo įrankiai, 

priemonės 

įkurti laužui, 

transportas, 

Suorganizuoti jaunimo sąskrydį 

Gižuose. Dalyvaus 25 jaunuolių. 

Skatinamas tobulėjimas, 

bendravimas, bendradarbiavimas, 

pasitikėjimas savimi. 
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miegmaišiai. 

29.  Konkursas 2024m. Vasaros 

Olimpinėms žaidynėms 

paminėti 

Jaunimo darbuotojai  Liepos mėn. Kompiuteris, 

projektorius, 

prizai 

konkurso 

dalyviams 

Suorganizuoti konkursą, kuriame 

jaunuoliai turės atspėti 2024 m. 

Vasaros Olimpinių žaidynių Lietuvos 

medalių laimėtojus. Skatinamas 

jaunuolių pasitikėjimas savimi, 

domėjimasis sportu. 

30.  Žvejyba karpyne su iškyla Jaunimo darbuotojai  Rugpjūčio 

mėn. 

Žvejybos 

reikmenys, 

lauko kėdės, 

foto įranga, 

maisto 

ruošimo 

priemonės ir 

įrankiai, 

maisto 

produktai, 

vienkartiniai 

stalo įrankiai, 

priemonės 

įkurti laužui 

Suorganizuoti žvejybos veiklą 

karpyne. Skatinamas jaunuolių fizinis 

aktyvumas, bendradarbiavimas. 

Gerinamas jaunuolio požiūris į 

gamtą. 

31.  Išvyka į Valdovų rūmus ir 

Europos parką 

Jaunimo darbuotojai  Rugpjūčio 

mėn.  

Transportas, 

bilietai  

Suorganizuoti išvyką į Vilniaus 

Valdovų rūmus ir Europos parką. 

Mažiau galimybių turintis jaunimas 

turės galimybę aplankyti Lietuvos 

nacionalinį muziejų. Jaunuoliai 

praplės savo akiratį, pagilins savo 

istorijos mokslo žinias. 

32.  Edukacija Druskininkų 

amatų centre Menų kalvė ir 

Lynų kelio lankymas. 

Jaunimo darbuotojai  Rugsėjo mėn. Transportas, 

bilietai 

Suorganizuoti kūrybinę edukaciją 

Druskininkų amatų centre. Jaunimas 

turės galimybę išbandyti unikalią 
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pramogą – lynų kelią, kuri atveria 

galimybes susipažinti su 

kraštovaizdžiu, patirti neišdildomų 

įspūdžių. Pagilėję kūrybiškumo, 

bendradarbiavimo ir socialinės 

kompetencijos. 

33.  Edukacija Basanavičiaus 

tėviškėje 

Jaunimo darbuotojai  Spalio mėn.  Transportas, 

edukacijos 

mokestis 

Suorganizuota edukacija 

Basanavičiaus tėviškėje. Skatinamas 

smalsumas, bendravimas ir 

bendradarbiavimas. Supažindinama 

su Sūduvos krašto istorija. Ugdomi 

kulinariniai gebėjimai. 

34.  35.  Jaunimo darbuotojai  Lapkričio mėn. Kompiuteriai, 

internetas, 

spausdintuvai, 

kanceliarinės 

priemonės 

Jaunimo darbuotojų parengtas metinis 

planas 2025 m. ir paruošta veiklos 

ataskaita. 

36.  37.  Jaunimo darbuotojai  Lapkričio mėn. Transportas, 

edukacijos 

mokestis 

Mobilaus darbo su jaunimu veiklas 

lankantys jaunuoliai iš Vilkaviškio 

rajono sudalyvaus edukacinėse 

programose Zyplių dvare. Bus 

praplečiamas jaunuolių akiratis, 

ugdomos socialinės kompetencijos ir 

lavinamos istorijos pažinimo žinios. 

38.  Šventinė vakaronė –

Kūčiukų gamyba 

Jaunimo darbuotojai   Gruodžio mėn.  Maisto 

produktai  

Suorganizuota kulinarinė šventinių 

kūčiukų gamybos vakaronė. 

Plėtojami kulinariniai, 

savarankiškumo kūrybiškumo ir 

socialiniai įgūdžiai. 

 

XI SKYRIUS. PROJEKTINĖS VEIKLOS RENGIMO IR ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 
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Tikslas: vykdyti projektinę veiklą VVJC mokinių ir AJC lankytojų užimtumui didinti. 

Uždaviniai:  

1. rengti projektines paraiškas veiklą finansuojantiems fondams;  

2. vykdyti projektinę veiklą partnerystės pagrindu prisidedant prie partnerių įgyvendinamų projektų  

Situacijos analizė: VVJC veikia projektų rengimo darbo grupė, kurią sudaro: Elena Čepaitė, direktorė; Eglė Budrytė-Vilbikė, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, neformaliojo švietimo mokytoja; Sonata Jankienė, neformaliojo švietimo mokytoja; Rasa Venclovė, sertifikuota jaunimo 

darbuotoja; Reda Brazienė, vyr. finansininkė; Donatas Dumčius. Projektinė veikla 2023 m. organizuota sklandžiai ir aktyviai. VVJC yra aktyvus 

projektų teikėjas ir organizatorius. 

2023 m.  buvo įgyvendintas vasaros poilsio programos projektas „Svaja“, finansuotas Vilkaviškio rajono savivaldybės vaikų vasaros poilsio 

programos lėšomis.  Atvirame jaunimo centre buvo parengtas ir įgyvendintas socializacijos projektas „Svajonių komanda 2023“ (rugpjūčio 21–25 d. 

vasaros stovykla, kurioje dalyvavo 27 jaunuoliai), finansuotas Vilkaviškio rajono savivaldybės vaikų vasaros poilsio programos lėšomis. Šiais metais 

parengti ir įgyvendinti dveji tarptautiniai Erasmus+ jaunimo mainai. Projekto „Be Healthy Together“ mainai vyko birželio 18–25 d., kuomet po 10 

Priemonė

s kodas 

Priemonės 

pavadinimas 

Veiksmo 

pavadinimas 

Proceso ir indėlio vertinimo kriterijų 

Atsakingi vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiai) 

Skirti 

asignavimai 

(Eur) Pavadinimas Reikšmė 

Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žinių visuomenės plėtros programa 

1.1.2. Plėsti 

neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

Vykdyti projektinę 

veiklą VVJC 

mokinių ir AJC 

lankytojų 

užimtumui didinti. 

 

Vietinių, 

nacionalinių ir 

tarptautinių projektų 

įgyvendinimas 

Įgyvendinamas 

bent 1 VVJC 

teiktas projektas, 

partnerystės 

pagrindu 

įgyvendinami bent 

3 projektai. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, AJC 

skyriaus vedėjas, 

jaunimo darbuotojai, 

neformaliojo 

švietimo mokytojai 

I–IV  Projektinės 

lėšos 
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jaunuolių iš Lietuvos, Suomijos ir Italijos gilino žinias apie jaunimo psichinę bei fizinę sveikatą ir jos stiprinimą. Projekto „The GO“ mainai vyko 

spalio 28–lapkričio 4 d., kuomet po 12 jaunuolių iš Lietuvos ir Slovėnijos plėtojo tvaraus gyvenimo būdo temą. 

Mobilaus darbo su jaunimu darbuotojas Antanas kartu su 5 pilnamečiais jaunuoliais iš Vilkaviškio rajono įgyvendina projektą „Kaimo 

skaitmenizacija“, finansuojamą pagal Erasmus Solidarumo Korpuso programą. Projektu siekiama naudojant išmaniąsias technologijas įprasminti 

jaunuolių laisvalaikį, skatinti kūrybiškumą, ugdyti socialinės kompetencijos, pagerinti jaunuolių savivertę bei požiūrį į savo bendruomenę. 

2023-ųjų metų pavasarį buvo parengtas projektas „Visur ir visada“ bendrovės MAXIMA LT bendruomenių projektų konkursui „Mes – 

bendruomenė 2024“. Finansavimas negautas, taip pat Jaunimo reikalų Agentūrai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateikta projekto 

„Aukštyn“ paraiška dalyvauti Atvirųjų jaunimo centrų veiklos projektų finansavimo 2024 metais konkurse. Paraiška šiuo metu dar yra vertinama. 

Jaunimo reikalų Agentūrai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos taip pat pateikta projekto paraiška „Mobilios komandos svajonės“ mobiliojo 

darbo su jaunimu ir darbo su jaunimu gatvėje veiklos projektų finansavimo 2024 metais konkursui. Projektui finansavimas neskirtas. 

Projektinė veikla vykdoma ir partnerystės pagrindu prisidedant prie partnerių įgyvendinamų projektų. Partnerystės pagrindu su Norvegijos ir 

Islandijos jaunimo organizacijomis liepos 23–30 d. įgyvendinti Erasmus+ jaunimo mainai „Jattebra“ Lietuvoje, kurių metu po 10 jaunuolių iš Lietuvos, 

Islandijos bei dviejų Norvegijos jaunimo centrų gvildeno įtraukties ir atskirties temą, skatinant atsikratyti stereotipinio mąstymo; projekto teikėjas 

Steinkjer Kommune (Norvegija). Bendradarbiaujant su Slovėnijos jaunimo organizacija „Društva Lojtra“ įgyvendintas tarptautinis projektas 

„GO4GREEN“, kurio jaunimo mainuose Slovėnijoje 2023 rugpjūčio 3–10 d. dalyvavo po 12 jaunuolių iš abiejų šalių. Mainų metu nagrinėta kultūrinio 

pažinimo tema ir diegti gamtos tausojimo pagrindai jaunimui, siekiant formuoti tvarius įpročius. Bendradarbiaujant su jaunimo asociacija „Aktyvus 

jaunimas“ jaunimo grupė įtraukta į tarptautinį projektą „REBUILD“, kurio metu įgyvendinta iniciatyva „The GO“, skirta skatinti vietos bendruomenę 

gyventi tvariau. Iniciatyvos įgyvendinimo veiklas jaunuoliai organizavo sausio–vasario mėnesiais, o kovo mėnesį vyko baigiamasis projekto renginys, 

kurio metu buvo renkama geriausia iniciatyva Lietuvoje. Partnerystės pagrindu su Slovakijos ir Turkijos jaunimo organizacijomis įgyvendinamas 

tarptautinis mažos apimties Erasmus+ projektas „European Student Parliaments“, įtraukiant Lietuvos moksleivių sąjungos atstovus ir skirtas išsiaiškinti 

LMS veiklos iššūkius, jeigu tokių yra, ir kartu su LMS Vilkaviškio padalinio nariais rasti galimybių, kaip situaciją galima būtų pagerinti. Projektas 
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toliau bus įgyvendinamas 2024 m., projekto teikėjas CENTRUM VOLNEHO CASU STROJARENSKA (Slovakija).Tęsiamas bendradarbiavimas su 

VšĮ „uMunthu“ įgyvendinant projektą „Snieglenčių sportas vaikams ir jaunimui“, kurio stovyklose vykusiose sausio, balandžio, birželio ir spalio 

mėnesiais dalyvavo 11 jaunuolių iš Vilkaviškio miesto ir rajono. 

Kartu su asociacija Vilkaviškio „Gražinos“ skautų draugove surengta vasaros poilsio programa „Kas pasakė budėk“ Vištytyje, nevyriausybinių 

organizacijų rėmimo projektas „Su skautais“, jaunimo iniciatyvų skatinimo projektas „Pakeliui“, visuomenės sveikatos rėmimo projektas „AUK“. 

VVJC aktyviai veikė programos „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ programoje, 2023 m. I ir II pusmetį ilgalaikę savanorystę vykdė po 3 

savanores (iš viso 6), kurias kuravo AJC sertifikuota jaunimo darbuotoja ir skyriaus vedėja Rasa Venclovė. VVJC taip pat vykdyta trumpalaikio 

savanoriškio socialinio darbo programa, pagal kurią AJC trumpalaikę savanorystę vykdė 4, o dieninėje stovykloje „Draugystė“ 6 savanoriai.  

Trūkumai: žmogiškųjų išteklių vykdančių projektus ir teikiančių paraiškas bei finansavimo trūkumas. 

 Priemonės pavadinimas 

Vykdymas 
Laukiami 

rezultatai 
Vykdytojas Socialiniai 

partneriai 

Vykdymo 

terminas 

Reikalingi 

ištekliai 

1. Teikti paraiškas bei įgyvendinti tarptautinius projektus: 

1.1.  Tarptautinis jaunimo mainų 

projektas „Go green or go home“ 

teikiamas finansavimui Erasmus+ 

programai 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, neformaliojo 

švietimo mokytoja Eglė 

Budrytė-Vilbikė, 

sertifikuota jaunimo 

darbuotoja Rasa 

Venclovė 

Jaunimo 

organizacijos ES 

Teikimas 2024 

m. vasaris; 

įgyvendinimas 

2024 m.  

Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Gautas 

finansavimas, 

įgyvendinami 

jaunimo mainai 

1.2.  Pateikti projekto „Be Healthy 

Together“ įgyvendinimo ataskaitą 

Sertifikuota jaunimo 

darbuotoja Rasa 

Venclovė 

 Iki vasario mėn. Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Laiku pateikta 

projekto 

įgyvendinimo 

ataskaita 



 

82 

 

1.3.  Pateikti projekto „The GO“ 

įgyvendinimo ataskaitą 

Sertifikuota jaunimo 

darbuotoja Rasa 

Venclovė 

 Iki rugsėjo mėn. Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Laiku pateikta 

projekto 

įgyvendinimo 

ataskaita 

2.  Teikti paraiškas bei įgyvendinti nacionalinius ir vietinius projektus: 

2.1.  Europos solidarumo korpuso 

projektas „Kaimo 

skaitmenizacija“ 

Jaunimo darbuotojas 

Antanas Vitkauskas 

 2024 m. Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Įgyvendintos 

projekto veiklos 

2.2.  Vaikų vasaros poilsio programa 

„Svaja“ 

Neformaliojo švietimo 

mokytoja Sonata 

Jankienė 

 Rugpjūčio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Gautas 

finansavimas, 

įgyvendinta 

vasaros poilsio 

programa- 

stovykla 

2.3.  Vaikų vasaros poilsio programa 

„Svajonių komanda“ 

Sertifikuota jaunimo 

darbuotoja Rasa 

Venclovė, specialistas 

darbui su jaunimu 

Audrius Kairys 

 Rugpjūčio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Gautas 

finansavimas, 

įgyvendinta 

vasaros poilsio 

programa-stovykla 

2.4.  Atvirųjų jaunimo centrų veiklos 

projektų finansavimo projektas 

„Aukštyn“, pateiktas Jaunimo 

reikalų Agentūros prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos  

Sertifikuota jaunimo 

darbuotoja Rasa 

Venclovė 

 2024 m. Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Gavus finansavimą 

įgyvendintos 

suplanuotos 

veiklos 

3.  Įgyvendinti projektus partnerystės pagrindu: 
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3.1.  Tarptautinis jaunimo mainų 

projektas „Be Healthy Together“ 

Suomijoje (teikėjas  Nuoriso- ja 

vapaa-ajankeskus Pikku-Syöte 

Oy, Suomija) 

Sertifikuota jaunimo 

darbuotoja Rasa 

Venclovė 

Nuoriso- ja vapaa-

ajankeskus Pikku-

Syöte Oy (Suomija)  

Balandžio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Įgyvendinti 

jaunimo mainai 

pagal partnerystę 

3.2.  Tarptautinis jaunimo mainų 

projektas „Be Healthy Together“ 

Italijoje (teikėjas  BIR ODV, 

Italija) 

Sertifikuota jaunimo 

darbuotoja Rasa 

Venclovė 

BIR ODV  (Italija) Liepos mėn. Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Įgyvendinti 

jaunimo mainai 

pagal partnerystę 

3.3.  Tarptautinis jaunimo mainų 

projektas „Jattebra“ Norvegijoje  

(teikėjas Steinkej Kommunie, 

Norvegija) 

Sertifikuota jaunimo 

darbuotoja Rasa 

Venclovė 

Steinkej 

Kommunie, 

(Norvegija) 

Vasario mėn. Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Įgyvendinti 

jaunimo mainai 

pagal partnerystę 

3.4.  Tarptautinis jaunimo mainų 

projektas „Jattebra“ Norvegijoje 

(teikėjas KARMØY KOMMUNE 

KULTURSJEFENS KONTOR, 

Norvegija) 

Sertifikuota jaunimo 

darbuotoja Rasa 

Venclovė 

KARMØY 

KOMMUNE 

KULTURSJEFENS 

KONTOR, 

(Norvegija) 

Birželio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Įgyvendinti 

jaunimo mainai 

pagal partnerystę 

3.5.  Tarptautinis jaunimo mainų 

projektas „Think before being a 

follower: prevention on social 

media addiction and fake news“ 

(teikėjas NECI, Kipras) 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, neformaliojo 

švietimo mokytoja Eglė 

Budrytė-Vilbikė 

NECI (Kipras) Gegužės mėn. Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Įgyvendinti 

jaunimo mainai 

pagal partnerystę 
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3.6.  Partnerystė su Slovakijos ir 

Turkijos organizacijomis, 

projektas „European Student 

Parliaments“. Vykdomas tyrimas 

ir rengiami studijiniai vizitai 

šalyse partnerėse (teikėjas 

CENTRUM VOLNEHO CASU 

STROJARENSKA, Slovakija). 

Sertifikuota jaunimo 

darbuotoja Rasa 

Venclovė 

CENTRUM 

VOLNEHO CASU 

STROJARENSKA  

(Slovakija) 

Studijinis 

vizitas 

Lietuvoje 

vasario 5–9 d.; 

studijinis vizitas 

Turkijoje kovo 

mėn. 11–15 d.; 

studijinis vizitas 

Slovakijoje 

gegužės mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Įgyvendintos 

suplanuotos 

projektinės veiklos 

3.7.  Vaikų vasaros poilsio programa 

„Kas pasakė Budėk“ (teikėjas 

Vilkaviškio „Gražinos“ skautų 

draugovė) 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, neformaliojo 

švietimo mokytoja Eglė 

Budrytė-Vilbikė 

Vilkaviškio 

„Gražinos“ skautų 

draugovė 

Liepos mėn. Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Gavus finansavimą 

įgyvendinta 

vasaros poilsio 

programa-stovykla 

3.8.  Jaunimo iniciatyvų skatinimo 

projektas „Pakeliui“ (teikėjas 

Vilkaviškio „Gražinos“ skautų 

draugovė) 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, neformaliojo 

švietimo mokytoja Eglė 

Budrytė-Vilbikė 

Vilkaviškio 

„Gražinos“ skautų 

draugovė 

2024 m. Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Gavus finansavimą 

įgyvendintos 

suplanuotos 

veiklos 

3.9.  Visuomenės sveikatos rėmimo 

projektas „Auk“ (teikėjas 

Vilkaviškio „Gražinos“ skautų 

draugovė) 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, neformaliojo 

švietimo mokytoja Eglė 

Budrytė-Vilbikė 

Vilkaviškio 

„Gražinos“ skautų 

draugovė 

2024 m. Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos 

Gavus finansavimą 

įgyvendintos 

suplanuotos 

veiklos 
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XI SKYRIUS. DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS KĖLIMO PROGRAMA 

3.10.  Įgyvendinti kitus partnerysčių 

projektus pagal poreikį. 

Direktorė Elena  Čepaitė 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, neformaliojo 

švietimo mokytoja Eglė 

Budrytė-Vilbikė 

Sertifikuota jaunimo 

darbuotoja Rasa 

Venclovė 

Projektų rengimo darbo 

grupė. 

 2024 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Įgyvendinami 

projektai su 

partneriais 

Priem

onės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 

Veiksmo 

pavadinimas 

Proceso ir indėlio vertinimo kriterijų Atsakingi vykdytojai Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiai) 

Skirti 

asignavimai 

(Eur) Pavadinimas Reikšmė 

Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žinių visuomenės plėtros programa 

1.1.2. Plėsti neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes.  

 

Seminarų, 

mokymų, 

konferencijų 

lankymas. 

Kryptingas 

darbuotojų savo 

kompetencijų 

tobulinimas.  

Dalyvauta ne 

mažiau kaip 100 

seminarų ar 

mokymų (dienų). 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

Vykdytojai: 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai. 

I–IV Neformaliojo 

švietimo  

krepšelio 

lėšos, būrelio 

nario 

mokesčiai, 

biudžetinės 

lėšos. 

 1.1.2. Plėsti neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

Centro darbuotojų 

patirties sklaida. 

Seminaras  Pravestų seminarų 

skaičius ne mažiau 

3. 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai. 

I–IV Biudžetinės  

lėšos. 
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Tikslas: Kelti darbuotojų kvalifikaciją ir tobulinti jų kompetencijas. 

Uždaviniai: Skatinti pedagoginius darbuotojus aktyviau lankytis švietimo įstaigų ir centrų organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose ir dalintis savo patirtimi organizuojant seminarus. 

Situacijos analizė: 2023 m. Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centre dirbo 17 neformaliojo švietimo mokytojų, direktorė, direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui (dirba ir neformaliojo švietimo mokytoja), 3 specialistai darbui su jaunimu (2 atvirame jaunimo centre, 1 AJC padalinyje Pilviškiuose), AJC 

vedėjas,  2 jaunimo darbuotojai mobiliam darbui (+1 vaiko priežiūros atostogose) ir metodininkė. Iš neformaliojo švietimo mokytojų aukštąjį 

universitetinį išsilavinimą turi 9, aukštąjį (be laipsnio) – 2, aukštąjį koleginį – 5, aukštesnįjį – 1, spec. vidurinį – 1, vidurinį – 1. Neformaliojo švietimo 

mokytojai atestuojasi ir įgyja kvalifikacines kategorijas: 9 mokytojai turi mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, viena iš jų mokytoja turi dvi 

kategorijas – mokytojo metodininko ikimokyklinio ugdymo srityje ir vyr. mokytojo muzikos srityje, vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją 3 

mokytojai, 3 mokytojai – mokytojo kvalifikacinę kategoriją, neatestuotų mokytojų yra 3.  

Pedagoginiai darbuotojai (neformaliojo švietimo mokytojai, direktorė, pavaduotoja ugdymui, specialistai darbui su jaunimu) ir metodininkė 

pagal 2023 m. gruodžio 7 d. duomenis kvalifikacijos renginius lankė 172 kartus (renginius), iš viso: 1363 valandas. Ne maža dalis kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose dalyvauja nuotoliniu būdu įvairiose platformose, ypač naudojama www.pedagogas.lt (išpirktos metinės narystės norintiems), 

www.ugdymomeistrai.lt).  Vienam darbuotojui (skaičiuojami šiuo metu dirbantys pedagoginiai ir jaunimo darbuotojai) tenka vidutiniškai 6,88 kartai, 

daugiausiai vienas darbuotojas dalyvavo 20 kvalifikacijos kėlimo renginiuose, du darbuotojai kvalifikacijos kėlimo renginių nelankė išvis, 

mokymosi 

galimybes. 

 1.1.2. Plėsti neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

Organizuoti VVJC 

metodinės tarybos 

ir metodinę veiklą. 

Metodinė veikla Įvykusios visos 

nusimatytos 

veiklos 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui  

Metodininkas  

I–IV   Biudžetinės  

lėšos. 

http://www.pedagogas.lt/
http://www.ugdymomeistrai.lt/
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kvalifikacijos renginių nelankė, vienas iš jų į darbą priimtas lapkričio mėn. Direktorės pavaduotoja ugdymui Eglė Budrytė-Vilbikė ir jaunimo 

darbuotojas Donatas Dumčius po du kartus, Atviro jaunimo centro vedėja ir specialistė darbui su jaunimu Rasa Venclovė vieną kartą dalyvavo 

tarptautiniuose mokymuose,  finansuojamuose pagal Erasmus+ jaunimo darbuotojų mobilumą. Kvalifikacijos kėlimo renginiai lankyti įvairiomis 

temomis, tobulinamos bendrosios ir profesinės kompetencijos. 

VVJC darbuotojai vykdo gerosios patirties sklaidą, rengia pranešimus, metodines dienas, edukacines išvykas: 2023-10-31 parengta ir įgyvendinta 

programa „Neformalusis ugdymas: bendrumas, socialiniai įgūdžiai ir begalybė sudėtinių dalių asmenybės ūgčiai“ (programą kūrė Eglė Budrytė-

Vilbikė ir Elena Čepaitė, veiklas vedė programos kūrėjos ir jaunimo darbuotojas Antanas Vitkauskas) bendradarbiaujant su Šiaulių meno mokykla ir 

Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centru; mokytoja Stasė Zelinauskaitė 2023-06-05 skaitė pranešimą konferencijoje „Archajiškiausi molio 

apdirbimo būdai ir naujausi atradimai šiuolaikinėje keramikoje“; mokytoja Audronė Gurinskienė 2023-03-30 skaitė pranešimą respublikinėje 

konferencijoje „Dailė – socialinės įtraukties ir ugdymo(si) galimybė“.  

Trūkumai: būtina tobulinti mokytojų kompiuterinį raštingumą, užsienio kalbos įgūdžius, kultūrinę ir bendravimo kompetencijas, skatinti 

inicijuoti projektinę veiklą būreliuose, studijose ir programose ugdyti įvertinimo ir savo veiklos įsivertinimo įgūdžius. 

 Priemonės pavadinimas Vykdymas Vykdymo 

terminas 

Reikalingi 

ištekliai 

Laukiami rezultatai 

Vykdytojas Socialiniai 

partneriai 

1.  Seminarų, mokymų, konferencijų lankymas 

1.1.  Tirti ir analizuoti mokytojų 

kvalifikacijos ir kompetencijų 

tobulinimo poreikius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui  
 Lapkričio mėn. Biudžeto 

lėšos 

Atliktas tyrimas, 

išsiaiškinti poreikiai 

1.2.  Seminarų, mokymų, konferencijų 

lankymas ne mažiau kaip 5 dienas 

per metus. 

Direktorius, Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

metodininkas, 

neformaliojo švietimo 

mokytojai, specialistai 

 Per metus Biudžeto 

lėšos pagal 

poreikį 

Tobulinami gebėjimai 

ir kvalifikacija 
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darbui su jaunimu, 

jaunimo darbuotojai 

1.3.  Metinio veiklos plano rengimo 

darbo grupės 2 nariai lankosi 

seminaruose apie veiklos plano 

rengimą. 

Metinio veiklos plano 

rengimo darbo grupė 
 Per metus 40 Eur 

Biudžeto 

lėšos 

Suteiktos metinio 

veiklos planavimo  

žinios, patobulintos 

kompetencijos 

1.4.  Seminaro apie vidaus įsivertinimo 

metu gautų duomenų panaudojimą 

rengiant strateginį planą lankymas. 

Strateginio plano 

rengimo grupė  
 I–II ketvirtis 60 Eur  

Biudžeto 

lėšos 

Suteiktos  žinios apie 

vidaus įsivertinimo 

metu gautų duomenų 

panaudojimą rengiant 

strateginį planą, 

patobulintos 

kompetencijos 

1.5.  Teikti metodines rekomendacijas 

neformaliojo švietimo mokytojams 

apie kvalifikacijos ir kompetencijos 

tobulinimą. 

Metodinė taryba  Nuolat Žmoniškieji 

ištekliai, 

100 Eur 

Biudžeto 

lėšos 

Suteiktos žinios, 

patobulintos 

kompetencijos 

2.  Vykdyti darbuotojų patirties sklaidą 

2.1.  Gerosios patirties pasidalinimas.  Metodinė taryba VRŠPT  

 

Sausio mėn. 

Balandžio mėn. 

 Patirties sklaida 

2.2.  Vykdyti gerosios patirties 

pasidalijimą su kitomis švietimo 

įstaigomis, organizacijomis 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

direktorius, neformaliojo 

švietimo mokytojai, 

specialistai darbui su 

jaunimu, jaunimo 

darbuotojai ir kiti 

 Pagal poreikį  Patirties sklaida 

3.  Organizuoti metodinę veiklą 

3.1.  Analizuoti mokytojų metodinės 

veiklos sėkmingumą, numatyti 

Direktorius 

 

 Lapkričio mėn.  Numatyti prioritetai 
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prioritetus. 

3.2.  Metodinių dienų neformaliojo 

švietimo mokytojams 

organizavimas 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui,  

Metodininkas  

Metodinės tarybos nariai 

 Sausio mėn. 

Balandžio mėn. 

 Mokytojų 

informavimas, gerosios 

patirties sklaida 

3.3.  Stebėti kaip būrelių ir studijų 

veikloje pritaikomos metodinės 

naujovės. 

Metodininkas  Nuolat   

3.4.  Organizuoti metodinės tarybos 

veiklą 

Metodinės tarybos 

pirmininkas 

 Pagal sudarytą 

tarybos veiklos 

planą 

 Organizuojama 

metodinės tarybos 

veikla 
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XII SKYRIUS. ATESTACIJOS KOMISIJOS VEIKLOS PROGRAMA 

Tikslas: padėti mokytojui siekti karjeros, skatinant mokytoją tobulinti savo gebėjimus ir kvalifikaciją. 

Uždaviniai: siekti, kad mokytojai analizuotų savo veiklą, vykdytų savo veiklos vertinimą, siektų kelti kvalifikacinę kategoriją. 

Situacijos analizė: VVJC atestacijos komisijos atnaujinta sudėtis patvirtina 2023-06-01 Vilkaviškio rajono savivaldybės mero potvarkiu, tokia 

sudėtimi: Eglė Budrytė-Vilbikė – direktoriaus pavaduotoja ugdymui (komisijos pirmininkė); Eglė Kaminskienė – centro tarybos atstovė; Asta 

Girdauskienė – centro tarybos atstovė; Aira Lažauninkienė – mokytojų tarybos atstovė; Vaida Plaušinienė – mokytojų tarybos atstovė;  Vaščėgienė – 

Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė. Atestacijos komisijos pirmininkė E. Budrytė-Vilbikė turi 

švietimo vadybos magistro laipsnį. Buvo paruošta atestacijos programa, 2023 m. vyresniojo mokytojo kvalifikacinei kategorijai atestavosi 

neformaliojo švietimo mokytojas Andrius Birštonas, taip pat turėjo atestuotis Vaida Plaušinienė, tačiau atestacija dėl asmeninių priežasčių nukelta į 

2024 m. I pusmetį, vyko 2 posėdžiai. 

Trūkumai: mokytojų pasyvumas ir nenoras atestuotis, nepakankamas kvalifikacijos tobulinimas. 

 Priemonės pavadinimas Vykdymas Vykdymo 

terminas 

Reikalingi 

ištekliai 

Laukiami 

rezultatai 

Vykdytojas Socialiniai 

partneriai 

   

1.  Organizuoti VVJC atestacinės komisijos veiklą 

1.1.  Besiruošiančių atestuotis mokytojų 

pateiktų dokumentų analizė esant 

besiatestuojantiems mokytojams 

Atestacijos komisijos 

nariai  

 Gegužės ir 

lapkričio mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Išanalizuoti 

dokumentai. 

1.2.  Atestacijos komisijos posėdis „Dėl 

kvalifikacinių kategorijų suteikimo“  

Atestacijos komisijos 

pirmininkas  

 Birželio mėn. 

Gruodžio mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Suteiktos arba 

nesuteiktos 

kvalifikacinės 

kategorijos 



 

91 

 

1.3.  Atestacijos komisijos posėdis „Dėl 

atestacijos komisijos veiklos programos 

2025 m., posėdžių grafiko 2025 m.  ir 

mokytojų atestacijos 2025–2027 m. 

programos sudarymo“. 

Atestacijos komisijos 

pirmininkas 

 Lapkričio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Sudarytas 

komisijos veiklos 

planas ir posėdžių 

grafikas 2025 m. ir 

atestacijos 

programa 2025–

2027 m. 

1.4.  Teikti informaciją mokytojams apie 

atestacijos tvarką, mokytojų atestacijos 

programą, komisijos posėdžių datas bei 

atestacinės komisijos nutarimus. 

Atestacijos komisijos 

nariai 

 Metų eigoje Žmogiškieji 

ištekliai 

Teikiama 

informacija 

1.5.  Per metus pateiktus mokytojų prašymus 

suderinti su įstaigos vadovu, įstaigos 

taryba, mokytojų taryba, parengti 

atestacijos programą. 

Atestacijos komisijos 

pirmininkas  

 Metų eigoje Žmogiškieji 

      ištekliai 

Suderinti prašymai, 

parengta programa 

1.6.  Pateikti atestacijos komisijai 

besiatestuojančio mokytojo: 

1. pamokos vertinimo lenteles; 

2. mokytojo veiklos kompetencijos 

įsivertinimo ir vertinimo lentelę; 

3. mokytojo veiklos įvertinimo 

lentelę. 

Atestacijos komisijos 

sekretorius ir 

praktinės veiklos 

vertintojai 

 Metų eigoje, ne 

vėliau kaip prieš 

dvi savaites iki 

atestacijos 

posėdžio 

Žmogiškieji 

         ištekliai 

Surinkti reikalingi 

dokumentai 

1.7.  Atestacijos komisijos nariai stebi, 

vertina ir analizuoja mokytojo ugdymo, 

mokymo ir mokymosi procesą. 

Atestacijos komisijos 

nariai  

 Metų eigoje Žmogiškieji 

ištekliai 

Stebimas švietimo 

procesas 

1.8.  Atestacijos komisijos nariai padeda 

mokytojui pasirengti atestacijai. 

Atestacijos komisijos 

nariai  

 Metų eigoje Žmogiškieji 

ištekliai 

Sėkmingai 

ruošiamasi 

atestacijai 
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XIII SKYRIUS. VEIKLOS ORGANIZAVIMO IR ADMINISTRAVIMO PROGRAMA 

Priemon

ės kodas 

Priemonės 

pavadinimas 

Veiksmo 

pavadinimas 

Proceso ir indėlio vertinimo kriterijų 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiai) 

Skirti 

asignavimai 

(Eur) Pavadinimas Reikšmė 

Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žinių visuomenės plėtros programa 

1.1.2. Plėsti 

neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes.  

 

Visuotiniai įstaigos 

darbuotojų,  

mokytojų tarybos  

susirinkimai,  

administraciniai 

pasitarimai,  

įstaigos tarybos 

posėdžiai. 

Susirinkimai, 

pasitarimai, posėdžiai. 

Suorganizuoti: 1  

visuotinis įstaigos 

darbuotojų, 4 

mokytojų tarybos 

posėdžiai, 38 

administraciniai 

pasitarimai  pagal 

sudarytą planą, 6 

įstaigos tarybos 

susirinkimai pagal 

sudarytą 

programą. 

Direktorius 

 

 

 

 

Įstaigos tarybos 

pirmininkas 

I–IV Biudžetinės  

lėšos. 

 1.1.2. Plėsti 

neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

Bendravimo ir 

bendradarbiavimo 

su tėvais / globėjais 

programa. 

Bendradarbiavimas su 

tėvais. 

5 veiklos pagal 

programą. 

Direktorius,  

Metodininkas, 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui,  

neformaliojo 

švietimo 

mokytojai. 

I–IV Biudžetinės  

lėšos. 

 1.1.2. Plėsti 

neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

VVJC įvaizdžio 

formavimo darbo 

grupės programa. 

VVJC įvaizdžio 

formavimas. 

7 veiklos pagal 

programą. 

Įvaizdžio 

formavimo 

darbo grupė,   

metodininkas 

kompiuterininka

I–IV Biudžetinės, 

projektinės 

lėšos. 
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mokymosi 

galimybes. 

s  

 1.1.2. Plėsti 

neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

VVJC prevencinės 

darbo grupės 

programa. 

 

Prevencinė veikla. 6 veiklos pagal 

programą. 

Prevencinio 

darbo grupė, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui,  

neformaliojo 

švietimo 

mokytojai. 

I–IV Biudžetinės, 

projektinės 

lėšos. 

 1.1.2. Plėsti 

neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

VVJC karjeros 

planavimo darbo 

grupės programa. 

  

 Karjeros planavimas ir 

profesinis orientavimas. 

 

   

 

Įvykusios visos 

nusimatytos 

veiklos 

Karjeros 

planavimo darbo 

grupė,   

metodininkas, 

neformaliojo 

švietimo 

mokytojai. 

I–IV Biudžetinės, 

projektinės 

lėšos. 

 1.1.2. Plėsti 

neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

Organizuoti 

neformaliojo 

švietimo mokytojų 

priežiūrą,  

ugdomąjį 

inspektavimą. 

Priežiūra ir ugdomasis 

inspektavimas. 

Atlikta 

neformaliojo 

švietimo 

mokytojų 

priežiūra pagal 4 

nusimatytas temas   

Direktorius,    

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui  

 

I–IV   

Biudžetinės  

lėšos. 

 1.1.2. Plėsti 

neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

Organizuoti VVJC 

metodinės tarybos 

ir metodinę veiklą. 

Metodinė veikla Įvykusios visos 

nusimatytos 

veiklos 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui  

Metodininkas  

Metodinė taryba 

I–IV   

Biudžetinės  

lėšos. 
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Tikslas:  kokybiškai ir efektyviai organizuoti VVJC veiklą. 

Situacijos analizė: VVJC centre nuolat atnaujinami reikalingi dokumentai (tvarkaraštis, būrelių ir studijų veiklos programos, pareigybių aprašai, 

finansiniai dokumentai, kita), yra suformuotos darbo grupės ir komisijos veiklai organizuoti ir jos kokybės užtikrinimui. Taip pat sukurta savivaldos 

sistema: suformuota pedagogų taryba, įstaigos taryba, mokinių taryba. Darbuotojai instruktuojami pagal poreikį saugumui užtikrinti. VVJC įvaizdis 

kuriamas remiantis VVJC strateginiu planu, atsižvelgiant į įstaigos viziją – būti moderniu, patraukliu laisvalaikio centru, siūlančiu įvairią veiklos ir 

paslaugų kokybę bei įvairias pasirinkimo galimybes vaikams, jaunimui, šeimai. Įvaizdis glaudžiai susijęs su VVJC tikslais, uždaviniais ir veiklos 

prioritetais. Socialiniu psichologiniu klimato kūrimu, personalo kultūra ir kompetencija, naujienų apie VVJC veiklą skleidimu ir gerosios patirties 

pasidalijimu rūpinasi įstaigos administracija, VVJC bendruomenė bei įkurta VVJC įvaizdžio formavimo grupė. VVJC turi sukurtą logotipą, internetinę 

svetainę, paskyras socialiniuose tinkluose Facebook‘e ir Insątagram‘e, elektroninį paštą, simbolius, reklaminę atributiką (marškinėlius su VVJC 

logotipu, raktų pakabukus, puodelius, tušinukus). VVJC interneto svetainės įvadinis puslapis reprezentacinis –  atspindi įstaigos veiklą. Svetainė 

tvarkoma pagal Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių atitikimo bendruosius reikalavimus. Naujienos reguliariai skelbiamos 

apie kiekvieno būrelio / studijos / programos veiklą, svarbiausius centro įvykius, parodas ir renginius. Nuo 2023 metų sausio mėn. iki gruodžio 1 d. 

 1.1.2. Plėsti 

neformalaus 

ugdymo ir 

suaugusiųjų 

švietimo bei 

mokymosi 

galimybes. 

Instruktažai. Įvadiniai sveikatos, 

darbo saugos priežiūros 

instruktažai, 

civilinės saugos 

parengties 

ekstremalioms 

situacijoms pratybos ir 

instruktažai,  gaisrinės 

saugos instruktažai, 

saugaus elgesio 

instruktažai. 

Pravesti 

instruktažai pagal 

nustatytas tvarkas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams  

 

I–IV Biudžetinės  

lėšos. 
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svetainėje paviešinta būrelių veikla 217 kartų. AJC veikla viešinta 54 kartus. Apie vykusių renginių, konkursų ir parodų veiklą viešinta 40 kartų. 

Informacija nuolat atnaujinama ir papildoma. Centras turi informacinius lankstinukus apie VVJC būrelius ir studijas, AJC veiklą lietuvių ir anglų 

kalbomis. VVJC įvaizdžio formavimui įtakos turi ne tik kasdieninė mokinių poreikius atitinkanti ir kokybiškai organizuojama veikla, bet didelį 

vaidmenį VVJC įvaizdžiui lemia organizuojami renginiai, parodos, projektai, straipsniai spaudoje, ryšiai su partneriais Lietuvoje ir užsienyje. 

Informacija apie VVJC veiklą (renginius, parodas, projektus, stovyklas ir pan.) nuolat skelbiama ir viešinama ne tik interneto svetainėje, bet ir įstaigos 

socialinių tinklų Facebook‘o, Instagram‘o paskyrose. Talpinami sveikinimai švenčių progomis, viešinami mokinių ir neformaliojo švietimo mokytojų 

pasiekti laimėjimai, apdovanojimai. Bendradarbiaujama su žiniasklaida (rajono laikraštis „Santaka“). Šiais metais centras  pasipuošė šviečiančiomis 

raidėmis ant VVJC pastato reprezentaciniam modernizavimui. 

Prevencinė darbo grupė 2023 metais organizavo prevencinį renginį „Pasidaryk pakabuką“ (lapkričio 14 d.), kurio metu kvietė vaikus pasigaminti 

atšvaitus, vaikų socializacijos stovykloje „VILA“ buvo organizuojamos prevencinės veiklos, buvo atnaujinti saugaus elgesio instruktažai mokytojams. 

Vyko prevencinės darbo grupės veiklos aptarimas ir įvertinimas; atsiskaitymas administraciniame pasitarime; prevencinės  veiklos programos  

sudarymas 2024 metams. Neformaliojo švietimo mokytojai nuolat mokinius supažindina su saugiu elgesiu darbo vietoje naudojant tam tikras 

priemones ir saugiu elgesiu atvykstant ir išvykstant iš VVJC; taip pat pasirašytinai mokiniai supažindinami ir instruktuojami vykstant į išvykas. Taip 

prevencinio pobūdžio veiklas rengia ir būrelių, studijų, programų neformaliojo švietimo mokytojai. Programos „SkautAUK (pagrindai)“ neformaliojo 

švietimo mokytoja bendradarbiaujant su partneriais organizavo veiklas, į kurias kvietė VVJC bendruomenės atstovus: civilinės saugos užsiėmimą su 

specialistu R. Fišeriu (spalio 25 d.), pilietinio pasipriešinimo paskaitą, kurią vedė  (lapkričio 27 d.) Dainavos apygardos 1-osios rinktinės 106 

(Vilkaviškio) lengvosios pėstininkų kuopos vadas R. Klevinskis; lytiškumo mokymai jaunimui (lapkričio 29 d.), kuriuos vedė medicinos gydytoja VšĮ 

„Įvairovės edukacijos namai“ atstovė Rusnė. Taip pat organizuoti žygiai, išvykos, skatinantys sveiką mitybą, fizinį aktyvumą (programa „Skautauk 

(pagrindai)“, Jaunųjų šaulių būrelis, Jaunojo pasieniečio būrelis, AJC, kiti). 
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2023 metais įvyko 6 metodinės tarybos posėdžiai (2023-12-18 planuojamas paskutinis), kurių metu vyko neformaliojo švietimo mokytojų 

veiklos ir kvalifikacijos tobulinimo savianalizės anketų aptarimas  ir rekomendacijų teikimas, planuotas metodinių dienų organizavimas, vyko būrelių 

ir studijų veiklos programų analizė ir aptarimas. Organizuota metodinės dienos sausio ir balandžio mėn. 

Materialinės bazės atnaujinimo darbo grupė organizavo socialinį-psichologinį tyrimą dėl Socialinių ir psichologinių  tyrimų išvadų ir 

rekomendacijų panaudojimo kuriant VVJC jaukią ir saugią aplinką. Pagal poreikį pakeisti šviestuvai, LED technologijos. Atlikti einamojo remonto 

darbai kabinetuose. Ant pastato įrengtas šviečiantis pavadinimas, sutvarkyta VVJC teritorija.  

Trūkumai: nepastovi darbo grupių veikla, darbo grupių narių atsakomybės už suplanuotas veiklas stoka. 

 

 Priemonės pavadinimas 

Vykdymas 

Laukiami rezultatai Vykdytojas Socialiniai 

partneriai 

Vykdymo 

terminas 

Reikalingi ištekliai 

1.  Organizuoti ugdomąją veiklą. Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

vykdytojai – neformaliojo 

švietimo mokytojai. 

 2024 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Veiklos tobulėjimas 

2.  Internetinės svetainės, 

Facebook‘o priežiūra ir 

tobulinimas 

Darbo grupė, metodininkas  2024 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Nuolat 

funkcionuojanti 

informatyvi ir 

moderni, atitinkanti 

reikalavimus VVJC 

internetinė svetainė ir 

Facebook.‘ profilis 

3.  Laisvalaikio užimtumo, būrelių 

ir studijų užsiėmimų, renginių 

poreikių tyrimas. 

Metodininkė  Balandžio–

gegužės 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Surinkti duomenys 

apie naujų būrelių 

poreikius 

4.  Parengti (patvirtinti, pakoreguoti) įstaigos veiklą reglamentuojančius dokumentus: 
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4.1.  Neformaliojo švietimo 

programų rengimas. 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai, 

Metodininkas, Metodinė 

taryba 

 Iki 

rugpjūčio 

10 d. ir 

pagal 

poreikį 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Geriau organizuotas 

mokytojų darbas, 

kokybiškas 

neformalus švietimas. 

4.2.  Tobulinti tvarkaraštį, kuris 

sąlygotų geresnį mokytojo 

darbą ir įgalintų geriau 

išnaudoti suteikiamų resursų 

galimybes. 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui  

 Iki rugsėjo 

10 d. ir 

pagal 

poreikį 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Geriau organizuotas 

mokytojų darbas 

4.3.  Pareigybių aprašų 

atnaujinimas. 

Direktorius Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams  

 Pagal 

poreikį 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Geriau organizuotas 

VVJC darbas 

4.4.  2025 m. veiklos plano 

rengimas 

Direktorius, 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, 

Metodininkas, 

darbo grupė 

 Iki lapkričio 

30 d. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Suplanuota veikla, 

veiklos tobulėjimas 

4.5.  Tarifikacija Direktorius, 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, 

Vyr. finansininkas 

 

 Iki rugsėjo 

10 d. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Geriau organizuotas 

mokytojų darbas 

4.6.  Etatų sąrašas Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 

 Iki rugsėjo 

10 d. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Geriau organizuotas 

mokytojų darbas 

4.7.  Finansinės politikos 

dokumentai 

Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 

 Nuolat  Žmogiškieji 

ištekliai 

Įstaigos finansinės 

veiklos tobulėjimas 
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5.  Administraciniuose pasitarimuose analizuoti įstaigos veiklą ir siekti veiklos proceso tobulinimo: 

5.1.  „Dėl VVJC veiklos 2024 

metais.“ 

Direktorius 

 

 Sausio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarta VVJC veikla 

2024 metais 

5.2.  „Dėl VVJC darbuotojų 

sveikatos  

tikrinimo“ 

Direktorius 

 

 Sausio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Išaiškinta darbuotojų  

sveikatos tikrinimo 

tvarka ir tie 

darbuotojai, kuriems 

skubu pasitikrinti 

sveikatą 

5.3.  „Dėl mokinių skaičiaus 

VVJC“ 

Direktorius  

  

 

 Sausio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarta mokinių 

skaičius VVJC 

5.4.  „Dėl savanoriškos veiklos 

organizavimo“ (išplėstinis) 

Direktorius 

 

 Sausio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas savanoriškos 

veiklos organizavimas 

VVJC 

5.5.  „Dėl mokinių skaičiaus VVJC“ Direktorius  

 

 Vasario 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarta mokinių 

skaičius VVJC 

5.6.  „Dėl VVJC tyrimų ir apklausų 

organizavimo“ 

Direktorius  

 

 Vasario 

mėn. 

Žmogiškieji  

ištekliai 

Numatyta tyrimų ir 

apklausų VVJC 

organizavimo tvarka 

5.7.  „Dėl VVJC internetinės 

svetainės, Facebook‘o 

priežiūros ir tobulinimo“ 

(išplėstinis) 

Direktorius  

  

 

 Vasario 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarta VVJC 

internetinės svetainės, 

Facebook‘o priežiūros 

ir tobulinimo tvarka 

5.8.   „Dėl renginių su socialiniais 

partneriais 2024 metais 

aptarimo“ (išplėstinis su darbo 

grupe) 

Direktorius 

 

 Kovo mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarti renginiai su 

socialiniais partneriais 

2024 metais 

5.9.  „Dėl mokinių skaičiaus VVJC“ Direktorius  

 

 Kovo mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarta mokinių 

skaičius VVJC 
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5.10.  „Dėl besiatestuojančių 

mokytojų praktinės veiklos“ 

Direktorius  

 

 Kovo mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarta 

besiatestuojančių 

mokytojų praktinė 

veikla, ar atitinka 

mokytojo pedagoginė 

praktinė veikla 

siekiamos 

kvalifikacinės 

kategorijos 

reikalavimus 

5.11.  „Dėl gerosios patirties 

pasidalijimo su kitomis 

švietimo įstaigomis, 

organizacijomis“ (išplėstinis) 

Direktorius  

 

 Kovo mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas gerosios 

patirties pasidalijimas 

su kitomis švietimo 

įstaigomis, 

organizacijomis 

5.12.  „Dėl karjeros planavimo“ 

(išplėstinis) 

Direktorius  

 

 Kovo mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas karjeros 

planavimo 

organizavimas VVJC 

5.13.  „Dėl mokinių skaičiaus VVJC“ Direktorius  

 

 Balandžio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarta mokinių 

skaičius VVJC 

5.14.  „Dėl bendravimo ir 

bendradarbiavimo su rajono, 

šalies ir užsienio partneriais“  

Direktorius  

 

 Balandžio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas VVJC 

bendravimas ir 

bendradarbiavimas su 

rajono, šalies ir 

užsienio partneriais, 

numatyti bendra 

veikla 

5.15.  „Dėl vasaros poilsio stovyklų 

organizavimo“ 

Direktorius  

 

 Balandžio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Išsiaiškinta vasaros 

poilsio stovyklų 

organizavimo tvarka ir 

grafikas 
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5.16.  „Dėl mokinių skaičiaus VVJC“ Direktorius  

 

 Gegužės 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarta mokinių 

skaičius VVJC 

5.17.  „Dėl pirmosios medicinos 

pagalbos teikimo ir 

koordinavimo“ 

Direktorius  

 

 Gegužės 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas pirmosios 

medicinos pagalbos 

teikimas ir 

koordinavimas 

5.18.   „Dėl vasaros darbų grafiko“ Direktorius  

 

 Gegužės 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas VVJC 

vasaros darbų planas 

5.19.  „Dėl MDJ“ (išplėstinis) Direktorius  

 

 Gegužės 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas mobilusis 

darbas su jaunimu 

5.20.  „Dėl AJC veiklos“ (išplėstinis) Direktorius  

 

 Birželio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarta Atviro 

jaunimo centro veikla   

5.21.  „Dėl renginių vasaros 

laikotarpiu“ 

Direktorius  

  

 

 Birželio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarti renginiai ir jų 

organizavimas vasaros 

laikotarpiu  

5.22.  „Dėl  mokinių pavėžėjimo 

organizavimo“  

Direktorius  

 

 Rugpjūčio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarta VVJC 

mokinių pavėžėjimo 

organizavimas 

5.23.  „Dėl mokinių skaičiaus 

būreliuose“  

Direktorius  

 

 Rugsėjo 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas mokinių 

skaičius VVJC 

užsiėmimuose  

5.24.  „Dėl patalpų užimtumo“ Direktorius  

 

 Rugsėjo 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas VVJC 

patalpų užimtumas, 

bei galimas nuomos 

laikas  

5.25.  „Dėl prevencinių saugos 

instruktažų“ 

Direktorius  

 

 Rugsėjo 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Išsiaiškinta saugos 

instruktažų svarba, 

suplanuota, kokius 

instruktažus 

patobulinti, parengti 

naujus 



 

101 

 

5.26.  „Dėl VVJC strateginio plano 

įgyvendinimo” 

Direktorius  

 

 Rugsėjo 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Peržiūrėtas  2024–

2026 m. VVJC 

strateginis planas 

5.27.  „Dėl mokinių skaičiaus VVJC“ Direktorius  

 

 Spalio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas mokinių 

skaičius VVJC 

5.28.  „Dėl VVJC veiklos plano 2025 

metams sudarymo” 

Direktorius  

 

 Spalio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Išsiaiškintas VVJC 

veiklos plano 2025 m. 

rengimo 

organizavimas, darbo 

grupės sudarymas 

5.29.  „Dėl darbo grupių, komisijų 

sudėties“ 

Direktorius  

 

 Spalio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Peržiūrėtos darbo 

grupių, komisijų 

sudėtys, atnaujintos 

grupės (esant 

būtinybei) 

5.30.  „Dėl viešųjų pirkimų“ Direktorius  

 

 Spalio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas viešųjų 

pirkimų 

organizavimas 

5.31.  „Dėl mokinių skaičiaus VVJC“ Direktorius  

  

 

 Lapkričio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas mokinių 

skaičius VVJC  

5.32.  „Dėl tyrimo ir apklausų 

rezultatų VVJC“ 

Direktorius  

 

 Lapkričio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarta VVJC tyrimo 

ir apklausų rezultatai 

5.33.  „Dėl ataskaitų teikimo“ Direktorius  

 

 Lapkričio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas VVJC 

ataskaitų teikimas 

5.34.  „Dėl prevencinio darbo” 

(išplėstinis su darbo grupe) 

Direktorius  

  

 

 Lapkričio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas VVJC 

prevencinis darbas 

5.35.  „Dėl mokinių skaičiaus VVJC“ Direktorius  

 

 Gruodžio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas mokinių 

skaičius VVJC 



 

102 

 

5.36.  „Dėl VVJC įvaizdžio 

formavimo aptarimo“  

(išplėstinis su darbo grupe) 

Direktorius  

 

 Gruodžio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartas VVJC 

įvaizdis, numatyti 

prioritetai 

5.37.  „Dėl Karjeros planavimo 

VVJC“ (išplėstinis su darbo 

grupe) 

Direktorius  

 

 Gruodžio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarta VVJC 

karjeros planavimas 

5.38.  „Dėl gerosios patirties 

sklaidos“ 

Direktorius  

 

 Gruodžio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarti gerosios 

patirties sklaidos 

būdai 

6.  Visuotinių įstaigos darbuotojų susirinkimuose analizuoti įstaigos veiklą ir siekti veiklos proceso tobulinimo: 

6.1.  2025 metų veiklos prioritetai ir 

veiklos planas. 

Direktorius    Lapkričio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Išsiaiškinti ir pristatyti 

VVJC veiklos 

prioritetai, veiklos 

planas 2025 m. 

7.  Organizuoti VVJC veikiančių tarybų, darbo grupių, komisijų veiklą: 

7.1.  Įstaigos tarybos posėdžius: 

7.1.1.  Įstaigos darbuotojų pareiškimų 

svarstymas. 

Įstaigos tarybos pirmininkas  

 

 Pagal 

poreikį 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Svarstyti pareiškimai 

7.1.2.  Dėl veiklų stiprinančių tėvų ir 

mokytojų bendradarbiavimą 

teikimo mokytojų tarybai. 

Įstaigos tarybos pirmininkas  

 

 Kovo  mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartos ir pateiktos 

veiklos mokytojų 

tarybai  

7.1.3.  Dėl mokslo metų pradžios ir 

pabaigos tvirtinimo. 

Įstaigos tarybos pirmininkas  

 

 Balandžio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Patvirtinta mokslo 

metų pradžia ir 

pabaiga 

7.1.4.  Dėl VVJC ūkinės ir finansinės 

veiklos kontrolės. 

Įstaigos tarybos pirmininkas  

 

 Rugsėjo 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Atlikta kontrolė 

7.1.5.  Su VVJC vykdoma veikla 

susijusių nuostatų svarstymas, 

pritarimas jiems, pakeitimai. 

Įstaigos tarybos pirmininkas  Pagal 

poreikį 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Apsvarstyti 

pakeitimai, jiems 

pritarta 
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7.1.6.  Dėl 2025 m. VVJC veiklos 

plano aptarimo. 

Įstaigos tarybos pirmininkas  

 

 Gruodžio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarta programa, 

pritarta 

7.2.  VVJC mokytojų tarybos posėdžius: 

7.2.1.  Aktualijos švietimo sistemoje 

ir VVJC veikloje.  

 

Direktorius   Sausio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Aptariamos aktualijos.  

 

7.2.2.  Papildomo vaikų ir jaunimo 

ugdymo paslaugų 

organizavimas ir teikimas  

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

 

 Gegužės 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Aptartos papildomos 

ugdymo paslaugos  

vaikams, jaunimui ir 

suaugusiems 

7.2.3.  Neformaliojo švietimo 

programų 2024 m. vykdymo 

aptarimas, pagrindinis  ugdymo 

tikslas, uždaviniai, priemonės, 

metodai, ugdymo gairės. 

Ugdymo kokybės, efektyvumo, 

prieinamumo siekimas, 

ugdymo planavimas, 

dokumentavimas, ugdymo 

pasiekimų ir veiklos kokybės 

įsivertinimas, vaikų ir jaunimo 

neformaliojo švietimo ir kitų 

projektų 2025 m. pristatymas.  

Pedagogai, jaunimo 

darbuotojai, specialistai 

darbui su jaunimu, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

 

 Rugpjūčio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Aptartos programos, 

jų metu vykusios 

veiklos, projektai, 

pasidalinta patirtimi ir 

pasiekimais.  
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7.2.4.  2025 metų veiklos gairės, 

prioritetai, tikslai. 

Direktorius 

 

 Spalio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Pristatytos švietimo 

aktualijos respublikoje 

ir rajone. Išsiaiškinti ir 

pristatyti VVJC 

veiklos prioritetai, 

pradėtas rengti veiklos 

planas 2025 m. 

7.3.  Įvaizdžio formavimo darbo grupės veiklą: 

6.3.1. Bendradarbiavimas su 

žiniasklaida, informacijos 

viešinimas internetinėje 

svetainėje ir centro Facebook‘o, 

Instagram‘o paskyroje.  

Metodininkas  Nuolat Žmogiškieji ištekliai VVJC veiklos 

viešinimas, 

informacijos sklaida. 

6.3.2. 

 

Tyrimas bendruomenėje dėl 

VJC logotipo atnaujinimo. 

Įvaizdžio formavimo darbo 

grupė 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai 

Vasario 

mėn. 

Žmogiškieji ištekliai Siūlomos idėjos, 

pagerėjęs VVJC 

įvaizdis. 

6.3.3. VVJC informacinės dienos.  Įvaizdžio formavimo darbo 

grupė 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai 

Rugpjūčio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

kompiuterinė įranga 

Paruošta informacija 

apie VVJC, 

suorganizuotas VVJC 

būrelių ir studijų 

pristatymas, pagerėjęs 

VVJC įvaizdis. 

6.3.4. Sveikinimo su Rugsėjo 1-ąja 

rengimas bendruomenės 

nariams. 

Metodininkas  Iki rugsėjo 

1 d. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

kompiuterinė įranga, 

internetas 

Sukurtas Rugsėjo 1-

osios sveikinimas. 

6.3.5. Atvirų durų diena. Įvaizdžio formavimo darbo 

grupė 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai 

Rugsėjo 

mėn. 

Žmogiškieji ištekliai Informacijos sklaida 

apie VVJC veiklą 
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6.3.6. Mokytojo dienos sveikinimo 

neformaliojo švietimo 

mokytojams rengimas ir 

socialiniams partneriams. 

Metodininkas  Iki spalio 5 

d. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

kompiuterinė įranga, 

internetas 

Sukurtas Mokytojo 

dienos sveikinimas. 

6.3.7. Įvaizdžio formavimo darbo 

grupės veiklos aptarimas, 

įvaizdžio formavimo programos 

2025 metams rengimas. 

Įvaizdžio formavimo darbo 

grupė. 

 Lapkričio 

mėn. 

Žmogiškieji ištekliai Paruošta darbo grupės 

programa 2025 m. 

7.4.  Bendravimo ir bendradarbiavimo su tėvais / globėjais  veikla: 

7.4.1.  Renginys tėvams ir globėjams Direktorius  

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

 Gegužės 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Pristatyta VVJC 

veikla, aktualijos 

7.4.2.  Informacijos tėvams apie 

VVJC veiklą, projektus, 

socializacijos stovyklas, 

renginius ir kitą veiklą 

pateikimas stenduose ir 

internetiniuose šaltiniuose. 

Metodininkas  

 

 Nuolat   VVJC veiklos 

viešinimas 

7.4.3.  Individualios konsultacijos 

tėvams. 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui,  

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

 Nuolat Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptartos tėvams 

aktualios problemos 

7.4.4.  Tėvų informavimas apie 

mokinių pasiekimus, veiklą ir 

t.t. elektroniniuose dienynuose 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui,  

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

 Nuolat Žmogiškieji 

ištekliai 

Tėvai prisijungę prie 

elektroninio dienyno 

gali sužinoti mokinio 

lankomumą, kokia 

veikla buvo 

organizuota, kokie 

pasiekimai ir kokias 

užduotis reikia atlikti. 
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7.4.5.  Informacinės VVJC dienos. Įvaizdžio formavimo darbo 

grupė 

 Rugsėjo 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai; 

100 Eur spec. lėšos 

Pristatyta VVJC 

veikla, organizuojami 

būreliai ir studijos 

7.5.  Prevencinės darbo grupės veiklą: 

6.5.1. Situacijų pateikimas ir 

sprendimo būdų paieška „Kaip 

elgtis X situacijoje ?“ 

Prevencinio darbo grupė Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai 

Vasario 

mėn. 

 Įvykus popietė 

6.5.2. Minime balandžio 6 dieną – 

„Saugaus eismo dieną“. 

 

Prevencinio darbo grupė Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai 

Balandžio 

mėn. 

 Pravesti instruktažai 

būreliuose 

6.5.3. Žaidimas – viktorina „Kas 

tai?“ 

Prevencinio darbo grupė Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai 

Gegužės 

mėn. 

 Įvykęs renginys 

6.5.4. Prevencinės veiklos 

įgyvendinimas vaikų 

socializacijos stovyklose 

įgyvendinimas 

Prevencinė darbo grupė Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai 

Birželio 

mėn. 
 Padidėjęs vaikų 

suvokimas 

6.5.5. Minime spalio 10 d. – 

„Psichinės sveikatos dieną“12 

Prevencinė darbo grupė Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai 

Spalio mėn.  Įvykęs dienos 

paminėjimas 

6.5.6. Prevencinės darbo grupės 

veiklos aptarimas ir 

įvertinimas; atsiskaitymas 

administraciniame pasitarime; 

prevencinės veiklos programos 

sudarymas 2025 metams. 

Prevencinė darbo grupė Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai 

Lapkričio 

mėn. 

 Parengta programa 

7.6.  Karjeros planavimo darbo grupės veiklą: 

7.6.1.  Karjeros planavimo darbo 

grupės veiklos aptarimas, 

profesinio informavimo 2025 

metams programos rengimas. 

Karjeros planavimo darbo 

grupė. 

Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai 

Spalio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Parengta programa 
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7.7.  Materialinės bazės atnaujinimo darbo grupės veiklą 

7.7.1.  Vykdyti pastato remonto 

darbus: 1. Šviestuvai, LED 

technologijos. (Pagal poreikį) 

2. Remontas būrelių darbo 

kabinetuose. (Atlikti einamojo 

remonto darbus 119 kab.) 

 

Materialinės bazės 

atnaujinimo darbo grupė, 

Pavaduotojas ūkio reikalams 

 Birželio–

rugpjūčio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Prižiūrima ir 

aptariama kaip  

įgyvendinama 

materialinės bazės 

atnaujinimo programa  

7.7.2.  Aprūpinti Centrą reikalingomis 

priemonėmis bei įranga. 

Ugdymo proceso  aprūpinimas 

priemonėmis bei įranga. 

Materialinės bazės 

atnaujinimo darbo grupė, 

Pavaduotojas ūkio reikalams 

 Rugsėjo 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Prižiūrima ir 

aptariama kaip  

įgyvendinama 

materialinės bazės 

atnaujinimo programa  

7.7.3.  Sukurti bendruomenės nariams 

saugią ir jaukią aplinką. 

1. Socialinių ir psichologinių  

tyrimų išvadų ir rekomendacijų 

panaudojimas kuriant Centro 

jaukią ir saugią aplinką. Atlikti 

socialinį ar psichologinį 

tyrimą. 

2. Tirti centro aplinką  

Materialinės bazės 

atnaujinimo darbo grupė, 

Pavaduotojas ūkio reikalams 

 Pagal 

poreikį 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Prižiūrima ir 

aptariama kaip  

įgyvendinama 

materialinės bazės 

atnaujinimo programa  

7.8.  Metodinės tarybos veiklą: 

7.8.1.  Metodinių dienų – seminaro 

gerosios patirties pasidalijimui 

organizavimas 

Metodinės tarybos nariai VRŠPT Sausio 

mėn.; 

Balandžio 

mėn. 

Patirties sklaida, 

patobulinti 

gebėjimai 

Metodinių dienų – 

seminaro gerosios 

patirties pasidalijimui 

organizavimas 

7.8.2.  Būrelių ir studijų veiklos 

programų analizė ir 

aprobavimas. 

Metodininkė  -  Rugpjūčio 

mėn. arba 

pagal 

poreikį 

Patvirtintos būrelių 

ir studijų 

programos 

Būrelių ir studijų 

veiklos programų 

analizė ir 

aprobavimas. 
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steigiantis 

naujoms 

veikloms 

7.8.3.  Neformaliojo švietimo 

mokytojų užpildytų 

savianalizės ir veiklos 

tobulinimo anketų aptarimas ir 

analizė 

Direktorės pavaduotoja 

ugdymui, metodinės tarybos 

nariai 

-  Spalio– 

lapkričio 

mėn. 

Aptarta 

neformaliojo 

švietimo mokytojų 

savianalizė, 

teikiamos 

rekomendacijos 

mokytojams 

Neformaliojo švietimo 

mokytojų užpildytų 

savianalizės ir veiklos 

tobulinimo anketų 

aptarimas ir analizė 

7.8.4.  Metodinės veiklos 

bendradarbiavimo plėtra ir 

patirties sklaida. 

Direktorės pavaduotoja 

ugdymui; tarybos 

pirmininkas 

-  Spalio mėn. Aptarti 

bendradarbiavimo 

ir patirties sklaidos 

būdai bei idėjos 

Metodinės veiklos 

bendradarbiavimo 

plėtra ir patirties 

sklaida. 

7.8.5.  Metodinės tarybos veiklos 

plano 2025 metams sudarymas 

Metodinės tarybos nariai - Spalio mėn. Sudarytas 

metodinės tarybos 

veiklos planas 

Metodinės tarybos 

veiklos plano 2025 

metams sudarymas 

7.8.6.  Metodinės medžiagos 

kaupimas ir dalijimasis su 

pedagoginiais darbuotojais. 

Direktorės pavaduotoja 

ugdymui, metodininkė, kiti 

metodinės tarybos nariai 

-  Nuolat Kaupiama 

metodinė 

medžiaga, kuria 

gali pasinaudoti 

pedagoginiai 

darbuotojai 

Metodinės medžiagos 

kaupimas ir 

dalijimasis su 

pedagoginiais 

darbuotojais. 

7.9.  Bendradarbiavimo su socialiniais partneriais darbo grupės veiklą: 

7.9.1.  Surengti susitikimų su kitų 

Lietuvos atvirų jaunimo centrų 

bei erdvių, mobilaus darbo 

veiklų lankytojais turiningai 

praleisti laiką ir užmegzti 

draugiškus santykius 

AJC skyriaus vedėjas, 

specialistai darbui su 

jaunimu, jaunimo 

darbuotojai 

 Kovo, 

rugpjūčio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Įvykę 2 susitikimai, 

turiningai praleistas 

laikas, nusimatytas 

bendradarbiavimas 
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7.9.2.  Priimti jaunuolių klases iš 

miesto ir rajono mokyklų 

Specialistai darbui su 

jaunimu 

Rajono 

bendrojo 

lavinimo 

mokyklos 

 Žmogiškieji 

ištekliai 

10 klasių mokiniai 

apsilankė AJC 

7.9.3.  Susitikimas su socialiniais 

partneriais: VVJC, AJC 

pristatymas, bendradarbiavimo 

aptarimas 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, AJC 

skyriaus vedėjas,  įvaizdžio 

formavimo grupė, 

specialistai darbui su 

jaunimu 

 Gegužės 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Įvykęs susitikimas, 

pristatyta VVJC 

veikla, naujos 

patalpos, aptartas 

bendradarbiavimas 

7.9.4.  Bendras renginys su Klaipėdos 

karalienės Luizės jaunimo 

centru 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui,  

įvaizdžio formavimo grupė, 

specialistai darbui su 

jaunimu 

 Lapkričio 

mėn.  

 Įvykęs susitikimas, 

pristatytos naujienos, 

centrų veikla, naujos 

patalpos, pasidalinta 

patirtimi, aptartas 

bendradarbiavimas 

7.10.  Vidaus įsivertinimo darbo grupės veiklą: 

7.10.1.  Vykdyti vidinį įsivertinimą  ir 

sekti kaip tai daro įtaką VVJC 

kaitai. 

Vidaus įsivertinimo darbo 

grupė 

 Iki birželio 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Išsiaiškinti veiklos 

privalumus ir 

trūkumus, daryti 

išvadas ir gerinti 

VVJC veiklą 

7.10.2.  VVJC bendruomenės 

informavimas apie vidinio 

įsivertinimo rezultatus. 

Vidaus įsivertinimo darbo 

grupė 

 Rugsėjo 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

VVJC bendruomenė 

informuota apie 

įsivertinimo rezultatus 

7.10.3.  Ataskaitos rengimas ir veiklos 

planavimas 2025 m. 

Vidaus įsivertinimo darbo 

grupė 

 Spalio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Parengta 2024 metų 

ataskaita ir 2025 m. 

grupės veiklos 

programa 

7.11.  VVJC  mokinių įvertinimo ir skatinimo  darbo grupės veiklą: 
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7.11.1.  Parengtas mokinių įvertinimo 

ir skatinimo  planas 

Mokinių įvertinimo ir 

skatinimo  darbo grupė 

 Gegužės 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Parengtas mokinių 

įvertinimo ir 

skatinimo  planas 

7.11.2.  Ataskaitos rengimas ir veiklos 

planavimas 2025 m. 

Mokinių įvertinimo ir 

skatinimo  darbo grupė 

 Spalio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

Parengta 2024 metų 

ataskaita ir 2025 m. 

grupės veiklos 

programa 

7.12.  Darbo tarybos veiklą: 

8.12.1

. 

Susirinkimai Darbo taryba  Kovo ir 

spalio mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Sudarytas veiklos 

planas naujos darbo 

tarybos veiklos 

laikotarpiui, 

įgyvendinamos 

numatytos veiklos 

8.  Organizuoti neformaliojo švietimo mokytojų priežiūrą 

8.1.  Neformaliojo švietimo dienynų 

pildymo  

patikrinimas 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui  

 Kartą per 

mėnesį 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

8.2.  Neformaliojo švietimo veiklos 

stebėjimas. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

 Kiekviena 

programa, 

būrelis, 

studija bent 

kartą 

metuose  

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

8.3.  Smurto ir patyčių prevencija 

būrelių, studijų veikloje  

 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui  

 Vasario– 

kovo mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

8.4.  Metodų įvairovė neformaliojo 

švietimo veikloje  

(dainavimo ir šokių būreliai, 

studijos ir programos). 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

 Balandžio– 

gegužės 

mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 
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8.5.  Saugaus elgesio ugdymas 

neformaliojo švietimo veikloje. 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

 Rugsėjo– 

spalio mėn. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

8.6.  NVŠ programų įgyvendinimo 

pedagoginė priežiūra 

Direktorius, Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

 Spalio mėn. Žmogiškieji 

ištekliai 

 

9.  Instruktuoti darbuotojus: 

9.1.  Įvadiniai sveikatos, darbo 

saugos priežiūros instruktažai,  

*Naujai priimtiems 

darbuotojams 

*Darbuotojams 

Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams  

 

 2024 m. 

 

Prieš 

pradedant 

darbą 

 

 Kompetencijų 

tobulėjimas 

9.2.  Civilinės saugos parengties 

ekstremalioms situacijoms 

pratybų ir seminarų 

organizavimas  

Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams  

 

. 

 

2024 m. 

(pagal 

įstaigos 

civilinės 

saugos 

planą) 

 Kompetencijų 

Civilinės saugos 

parengties 

ekstremalioms 

situacijoms srityje 

tobulėjimas 

9.3.  Gaisrinės saugos instruktažai,  

vadovaujantis „Bendrosiomis 

gaisrinės saugos taisyklėmis“ 

*Naujai priimtiems 

darbuotojams 

*Darbuotojams 

Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams  

 

 2024 m. 

 

Prieš 

pradedant 

darbą 

 

 Kompetencijų 

gaisrinės saugos 

srityje tobulėjimas 

 

XIV SKYRIUS. LĖŠŲ PASKIRSTYMO PROGRAMA 

Tikslas. Užtikrinti savalaikį ir racionalų VVJC lėšų įsisavinimą. 

Situacijos analizė. 2023 metais lėšas gavome iš savivaldybės funkcijų, valstybės lėšų ir biudžetinių įstaigų pajamų lėšų, neformaliojo vaikų 

švietimo krepšelio. 

2023 m. savivaldybės funkcijų lėšų panaudojimas: 
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Eil.nr. Išlaidos Planuota Gauta ir panaudota 

(eurais) 

Gauta proc. 

planuotų lėšų 

2022 m. gauta 

(eurais) 

Palyginus 2023 m. 

su 2022 m. 

(eurais) 

1. Darbo užmokestis 544000 501900 92,26 390335 +111565 

2. Socialinis draudimas  8000 6500 81,25 5590 +910 

3. Komunalinės paslaugos 16000 19900 124,37 15214 +4686 

4. Ryšiai  400 300 75 235 +65 

5. Informacinių technologijų paslaugos 1 500 1300 86,66 1000 +300 

6. Materialiojo turto paprastojo remonto 

paslaugos 

800 700 87,50 756 -56 

7. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimas 1300 1200 92,30 1277 -77 

8. Darbdavių socialinė parama pinigais 1000 800 80 700 +100 

9. Mokinių pavėžėjimas  800 500 62,50 447 +53 

 

2023 m. Biudžetinių įstaigų pajamų sąmata: 

Eil.nr. Išlaidos Planuota Gauta ir panaudota 

(eurais) 

Gauta planuotų 

lėšų (proc.) 

2022 m. gauta 

(eurais) 

Palyginus 2023 m. su 

2022 m. (eurais)  

1. Ryšių paslaugos 400 500 125 517 -17 

2. Transporto paslaugos 4000 4000 100 1594 +2406 

3. Komandiruočių paslaugos 500 0 0  0 

4. Kvalifikacijos kėlimo 

paslaugos 

1 000 1000 100 623 +377 

5. Informacinės technologijos 2500 2000 80 1011 +989 

6. Kitų prekių ir paslaugų 11600 12349 106,45 11587 +762 



 

113 

 

įsigijimas 

 

2024 m. planuojamos savivaldybės funkcijų lėšos: 

 Priemonės pavadinimas 

Vykdymas 

Laukiami rezultatai Vykdytojas Socialiniai 

partneriai 

Terminas Reikalingi 

ištekliai (eurais) 

1. Darbo užmokestis Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 621500  

2. Socialinio draudimo įmokos Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m.  9000  

3. Prekių ir paslaugų naudojimas Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 22500  

3.1. Šildymas Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 10500  

3.2. Elektros energija Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 6300  

3.3. Ryšių paslaugos Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024m. 600  

3.4. Šiukšlių išvežimo išlaidos Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 600  

3.5. Vandentiekis ir kanalizacija Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 600  

3.6. Informacinių technologijų Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 1 600  

3.7. Kitų prekių ir paslaugų Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 1 500  

3.8. Materialiojo turto remonto paslaugų 

išlaidos 

Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 800  
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4. Mokinių pavėžėjimas Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 500  

5. Darbdavio socialinė parama pinigais Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 800  

 Iš viso: 654300  

2024 m. planuojamos biudžetinių įstaigų pajamos : 

 Priemonės pavadinimas 

Vykdymas 

Laukiami rezultatai Vykdytojas Socialiniai 

partneriai 

Terminas Reikalingi 

ištekliai 

1. Prekių ir paslaugų panaudojimas Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 20 000  

1.1 Ryšių paslaugos Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 400  

1.2 Transporto išlaikymo paslaugos Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 4 000  

1.3 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 1000  

1.4 Informacinių technologijų išlaidos Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 3000  

1.5 

 

Kitų prekių ir paslaugų išlaidos Direktorius, 

Vyr. finansininkas 

 2024 m. 11600  

 Iš viso: 20 000  

 

XV SKYRIUS. LĖŠŲ ŠALTINIAI 

14. Plano įgyvendinimui bus skiriama: 

14.1. 654300 Eur savivaldybės biudžeto. 

14.2. Planuojama surinkti 20 000 Eur pajamų už paslaugas (biudžetinių įstaigų pajamų lėšos). 
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14.3. Projektams finansuoti teikiamos paraiškos į fondus ir programas. 

 

PRITARTA  

Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro tarybos  

2023 m. gruodžio 18 d. posėdžio Nr. 3 

protokoliniu nutarimu  Nr. 1 


